REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nt /5% Prot Elbasan mé 74 /03/2022
;

'VENDIM
Nr /6 dats 0% 1032022,

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé p&é muajin JANAR 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pé&r
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 3 daté 31.01.2022 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”

VENDOSI

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
JANAR 95 familje me fond 239.520 lekg.

2. Masa e pagesés pér té& gjitha familjet pérfituese té jets konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t€ pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés,

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi Hektor- Ciftja , -
(s, @

ik
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Leangn /‘ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
21 27/ Prot. Elbasan, mé(ZQ_.QEZOZZ
/ VENDIM

Nr. /4 / daté 7/ .£) 2022

“Pér shfuqizim té vendimit té¢ Késhillit Bashkiak nr.125, daté 30.09.2020 dhe vendimit té
Késhillit Bashkiak nr. 167, daté 17.12.2020"

Késhilli Bashkiak, n€ mbledhjen e tij té datés L_ZL.Q[ZOH, pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit “Pér njé anullim té
vendimeveve té Késhillit Bashkiak nr 125, daté 30.09.2020 “Mbi miratimn né parim té
fillimit t€ progedurave pér dhénien me kongension/partneritet publik privat té projektit
"Rikualifikimi urbani i inrastrukturés rrugore dhe rekreativiteti i bllogeve té banimit, né disa
lagje t€ qytetit t& Elbasanit” dhe vendimit nr 167, daté 17.12.2020 “Mbi miratimin e studimit
té fizibilitetit pér dhénien me kongension/ Partneritet Publik Privat t& Projektit “Rikualifikim
Urban i Infrastrukturés rrugore dhe Rekreativiteti i Bllogeve té Banimit, né disa lagjje té
qytetit t€ Elbasanit”, mbéshtetur né:

e Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);

e Ligjinr. 44/2015 “Kodi Progedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”

VENDOSI:

1. Vendimet e Késhillit Bashkiak me nr 125, daté 30.09.2020 “Mbi miratimn né parim té
fillimit t€ progedurave pér dhénien me kongension/partneritet public privat t& projektit
"Rikualifikimi urbani i inrastrukturés rrugore dhe rekreativiteti i bllogeve té banimit, né
disa lagje t& qytetit t€ Elbasanit” dhe V.K.B me nr 167, daté 17.12.2020 “Mbi miratimin e
studimit t€ fizibilitetit pér dhénien me kongension/ Partneritet Publik Privat té Projektit
“Rikualifikim Urban i Infrastrukturés rrugore dhe Rekreativiteti i Bllogeve té Banimit, né

disa lagjje t& qytetit t& Elbasanit shfugizohen”

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té

Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit té té€ Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



Financés, Drejtoria e Projektimit dhe Azhornimit Topografik dhe Drejtoria e Buxhetit

dhe Financés

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

Konceptoi:
Drejtori i DPZHT:

Drejtori i DBF
Drejtoria Juridike: A. Hoxlza{'/} y
Pranoi

Drejtori | DPPZHU D.Meta
Miratoi

Zv/Kryetari: J.Gjura

SEKRETARI
Klajd Gripshi

Hektor Ciftja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
NrJ/ 22/ Prot. Daté L7 .05. 2022
VENDIM
NR. 4 ) DATE Z4] .05.2022
MBI

“SHTESE E Tii ARDHURAVE TiE TRASHEGUARA DHE E SHPENZIMEVE, SI DHE

NDRYSHIM FONDE PiR INVESIME Ni BUXHETIN E VITIT 2022”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
ligjiin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.115, daté
10.12.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”, Vendimin ¢ Késhilli Bashkiak Nr.137, daté 23.12.2021
“Pér miratimin e buxhetit t¢ Bashkis¢ Elbasan pér vitin 20227, pasi mori né shqyrtim materialet
mbi “Shtesé e t& ardhurave té trashéguara dhe e shpenzimeve, si dhe ndryshim fonde pér investime
né buxhetin e vitit 2022, pérgatitur nga administrata e Bashkis¢ Elbasan,

1.

VENDOSI

T& miratojé rritjen e té ardhurave té trashéguara dhe té shpenzimeve, pjesé e buxhetit té
Bashkisé Elbasan pér vitin 2022, si mé poshté dhe sipas pasqyrave bashkélidhur :

A. Té¢ ardhura gjithse;j: 179,814,546.95 leké

B. Shpenzime gjithse;j : 179,814,546.95 leké

Né buxhetin e vitit 2022, miratuar me vendimin ¢ KB nr.137, daté 23.12.2021, t& béhen
ndyshimet pér investime (reflektuar né tabelen nr.4/1 bashkélidhur) ndérsa shtesa e fondeve
pér kéto objekte do té financohet nga té ardhurat e trashéguara nga viti 2021 (pika 1 e kétij
vendimi), si mé& poshté :

1) Programi : Infrastruktura rrugore dhe rurale

Paksohet : viti 2022 viti 2023 viti 2024
“Riasfaltim i segmenteve rrugore ne Bashkine Elbasan,

(gjithsej : 42,000,000 leke, me 3 vite financim) 14,552,017 15,000,000 12,000,000
supervizim « « 389,550 - -
kolaudim “ “ 58,433

Gjithsej : 15,000,000 15,000,000 12,000,000



Shtohet : viti 2022 viti 2023 viti 2024
“Rikonstruksion dhe riasfaltim i segmenteve rrugore né Bashkiné
Elbasan (gjithsej: 82,937,846 leke, me 3 vite financim) 44,062,154 20,937,846 17,000,000
supervizim “ 833,296 - -
kolaudim = “ 104,550 - =
Gjithsej : 45,000,000 20,937,846 17,000,000

2) Programi : Menaxhimi i ujrave té zeza dhe kanalizimet

Paksohet : viti 2022 viti 2023
“Ndértim rrjeti KUZ né zonat informale”
(gjithsej : 25,000,000 leké, me 2 v:tefnanum) 11,471,000 13,000,000
- supervizim “ 460,000 -
- kolaudim «“ « 69,000 -
Gjithsej : 12,000,000 13,000,000
Shtohet : viti 2022 viti 2023
“Ndértim rrjeti KUZ né zonat informale”,
(gjithsej : 31,850,392 leké, me 2 wtefn(mum) 18,000,000 13,000,000
- supervizim “ 738,792 -
- kolaudim « « 111,600 -
Gjithsej : 18,850,392 13,000,000

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé (Sektori i Buxhetit) dhe
njésité shpenzuese.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

AQIPE S KRYETAR
‘Hektor Ciftja

SEKRETAR

Klajd Gripshi
P/SektBuxhetit : M.Beluli /) R

‘ {
Dr.Buxhet Financé : A.Merkja \.f\’/

Dr. Pergj.: L.Dervishi
7

Zv/kryetar : A. Bylykba

Dr.Juridike: A.Hoxha
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr.//3// Prot. Elbasan mé&, 2% .0 2022
/ VENDIM

Nr. ./2’,—,5 daté:d_ﬁﬂ_}.’ZOZZ

“Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit,
Shkélqesisé sé tij, Ambasadorit té Japonisé
Z. Mitsuyuki (Mike) Takada”

Ké&shilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t€ datés . .2022, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave t& Arsimit Parashkollor, Trashégimisé Kulturore, Turizmit dhe
Sportit (Sektori i Turizmit dhe i Trashégimisé Kulturore) “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, Shkélgesisé sé tij, Ambasadorit té Japonisé z.Mitsuyuki (Mike) Takada mbéshtetur né
nenin 54 (gérma “m”) t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), si dhe né
nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”) t& ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e
nderit, medaljet dhe titujt vendore t& nderit né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar);

VENDOSI:

4. Tijapé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, Ambasadorit t& Japonisé z.Mitsuyuki (Mike) Takada,
me motivacionin:

"Ngritjen e marrédhénieve té ngushta t&€ bashképunimit midis Elbasanit dhe Japonisg, pér
kontributin né fushén e mbrojtjes s¢ mjedisit, njohjes dhe shkémbimit kulturor si edhe
krijimin e partneriteteve né fusha té ndryshme"'.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisg.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI b (A\ \(3 \P b R, KRYETARI
7 d Q
Klajd Gripshi /é‘ ey < _Hektor Ciftja
Konceptoi: \%/
Drejtoria e TPATKT: E. Knaba A.Xhaja P,
Drejtoria Juridike: A Hoxh;x :
Zv/ Kryetar: V. ngo

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA ELBASAN
Y KESHILLI BASHKIAK
Nl 28/ frot. Elbasan, m&04.05.2022.
/ VENDIM

NS B Daté:[?é 05.2022.

““Mbi dhénie me qira (rinovim kontrate) té ambjentit “kuzhiné” né konviktin e
shkollés sé mesme profesionale “Luigj Gurakuqi””

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, V.K.M Nr.
416 daté 11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimiare té Pronave té Paluajtshme té
Shtetit qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan”, V.K.M Nr. 54 daté
05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés dhe 1é ményrés sé dhénies me gira,
enfiteozé apo kontrata 1é tjera té pasurive shtetérore”, i ndryshuar, V.K.B Nr. 49 daté
24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B Nr. 145 daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave
1¢ ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia Elbasan dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté
24.02.2009””, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés @.05.2022 pasi shqyrtoi
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Aseteve dhe Strehimit “Mbi dhénie me qira (rinovim
kontrate) té ambjentit “kuzhiné” né konviktin e shkollés sé mesme profesionale “Luigj

“5599

Gurakuqi”” ,
VENDOSI:

1. Miratimin pér dhénien me qira (rinovim kontrate) t& ambjentit “kuzhin&” t& konviktit t&
shkoll&s s¢ mesme profesionale “Luigj Gurakuqi” me nr. pasurie 7/93 ndodhur né Lagjen
“Luigj Gurakugi”, Z.K. 8521 me sipérfage 153 m?, pér t’u pérdorur pér “Shérbim gatimi dhe
shpérndarje ushqimi pér nxénésit e konviktit t& shkollés sé¢ mesme profesionale” ( Katering )
t¢ Bashkis¢ Elbasan, me tarifé giraje mujore 300 (treqind) leké/m? subjektit “Olta Sharra”
me afat 1 (njé) vit nga data 26.04.2022 deri mé 25.04.2023.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit
té t&€ Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI P

Hektor CIFTJA

SEKRETARI



Konceptoi : A. Pish R. Thanasi
Drejtoria A.S.: A. Sull

Drejtoria B.F.: A. Merkja

Drejtoria e P.A.T.: M. Avllaza

Drejtoria Juridike: A. Hoxh,

Drejtoria e P.P.Zh.U.:  D. Meta,
Drejtoria e P.P.A.A.B.F: L.
Zv/Kryetar: A. Bylyk

Miratuar me sj"i vota
Vota Pro a z

—_—

Vota kundér

Vota Abstenim

—
Zbardhur mé daté /G 1/0) 12022

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani. gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Elbasan mé& £/(7/05/ 2022
VENDIM

Nr.4 X date_c” £7/05/2022
Mbi dhénien e ndihmés ekonomlke nga fondi i kushtézuar pér muajin MARS 2022
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 dat¢ 31.01.2022 “Mbi
miratimin e kritereve té dhénies sé¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin MARS 2022
gjithsej 194 familje me njé fond prej 674.128 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore
t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Dr. Sh. K. S Komunitar Sh. Lika% /7
Drejtori Juridik A.Hoxhg}ﬁ

v/
/

Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetag\—i ‘K’éghllht Bashklak
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani. gﬂ,’Y web W»{w efbasam.gov al



REPUBLIK A E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN )
Elbasan mé £/t /05/2022

VENDIM
Nt 54, dates? 9 /0512022,

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin MARS 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t€ pérfitimit &
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 31.01.2022 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”

VENDOSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
MARS 90 familje me fond 239.000 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Dr. Sh. K. S Komunitar Sh. Lika

Drejtori Juridik A.Hoxh Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Klajd (ghi

Adr\g}‘: B'ashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE:
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé ZL[—/ZL 2022

Vendim

Nr. 4.9 pate // 1/% o2

Mbi miratimin “Pér miratimin e trajtimit dhe nivelin e masés ditore me trajtim ushqgimor té 8
sportistéve dhe 2 trajnereve t& ekipit olimpik Ukrainas, nga Bashkia Elbasan.”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 42 7Y 2022, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Klubi Shumésportésh 1 Bashkisé Elbasan”, bazuar né:

e Ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet 8,9, 22, 25 t& tij:

e Ligjin Nr. 79/2017 “Pér sportin” i ndryshuar;

e Ligjin Nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”

e Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqiperis&”, i ndryshuar,

 Ligjin Nr. 121/2014 “ Pér azilin né republikén e shqipérisé”

e VKM Nr.789, dat& 15.12.2021 “Pér kriteret, ményrén e shpérblimit dhe trajtimin e
sportistéve, qé pérfitojné statusin e nivelit t& larté, dhe trajneréve té tyre .”

e Udhézimin e Ministrisé s& Financave nr.1, daté 10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit té&
vitit 20227,

Vendosi

1. T& miratojé trajtimin e 8 sportistéve dhe 2 trajneréve t& ekipit olimpik té atletikés
Ukrainase me trajtim ushgimor né masén 2500 (dy mijé e peséqind) leké né dité, pér
gjaté t& gjithé kohéqéndrimit té& tyre né Shqipéri deri né pérfundimin e luftés né Ukraing.

2. T&€ miratojé transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2022 (nga té ardhurat), si mé
poshté :

Paksohet :

225,000 lekg, fondirezervé, njésia shpenzuese Bashkia;

Shtohet :

225,000 leké, programi 08130, artikulli 602, njésia shpenzuese Klubi Shumésporte

(10 sportisté x 2,500 lek&/muaj x 9 muaj= 225,000 leké&)

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al Web:.elbasani.gov.al



2. Ngarkohen Klubi Shumésportésh, Sektori Sporteve, né Drejtoriné e Politikave t&
Sportit, Rinis¢ dhe Aktiviteve dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financés me zbatimin e
kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg pas konfirmimit t& Prefektit t& Qarkut.

" e
Konceptoi: 7 ] s
Pérgj. K.SH : M .Backa J é y

Pérgj. Finc. K.SH: M .Bici \
Dr. K.SH:A. Kovagi Qéﬂ
Pérgj. Sek.Sporteve. E. Jorgji

Dr. Finac/Buxhet: A. v

Dr.Juridike:A. Hoxha
SEKRETARI KRYETARI

Klajd Gripshi Hektor Ciftja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al Web:.elbasani.gov.al
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P EPUBLIKA E SHQIPERISE

%,:E"”“““A_@f’“ KESHILLI BASHKIAK
,/'O \

Nr. /26 ; :/ ProteQarsts” Elbasan, mé_// 042022

Vendim

Nr 4 L/ Daté // /p”/// 12022

Pér miratimin e kontratés s& “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin e
mbetjeve té bashkisé Elbasan” né “Impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane t& Qarkut t&
Elbasanit midis Bashkisé Elbasan dhe Shoqérisé “ECO-ELB” sh.a. midis Bashkisé Elbasan
dhe Shoggrisé “ECO-ELB” sh.a.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés |(_ ©Y .2022, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Infrastrukturore e
Bashkisé Elbasan”, bazuar né:

Ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 54 t& tij:
Ligjin Nr.10463 daté& 22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve” t&

ndryshuar;
Ligjin nr.162/2020, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenet 9 e 11;

Vendosi

1. T€ miratojé lidhjen e kontratés s& “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe
trajtimin e mbetjeve té bashkisé Elbasan”, né “Impjantin e trajtimit t& mbetjeve
urbane t& Qarkut t& Elbasanit midis Bashkisé& Elbasan dhe Shogqgrisé “ECO-ELB”
sh.a.,sipas draftit bashkangjitur.

2. Ngarkohen Kryetari dhe Administrata ¢ Bashkisé me zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Konceptoi: %j
Dr.DPSHU T. Sinanaj [
Dr. PSHI S. Mehmet
Dr. Finac/Buxhet ~ A. Merkja
Dr.Juridike: A. Hoxha Y e
Dr.Pro. Publik: A. Muhametaj SHQ,
G,
X '’ ‘\\
SEKRETARI g?’ e hl KRYETARI
G z
Klajd Gripshi \k ‘fCijto; Ciftja
\&
o #6
;Mvu smane?

Adresa: \Bashki§ Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al Web:.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan mé; 7/ 022022
VENDIM

Ne D date: 300002

“Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit,
zotit Ilir Cela”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés . .2022, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave t& Arsimit Parashkollor, Trashégimisé Kulturore, Turizmit dhe
Sportit (Sektori i Turizmit dhe i Trashégimis€¢ Kulturore) “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, zotit Ilir (ela”, mbéshtetur né nenin 54 (gé€rma “m™) t& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), si dhe né& nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”)
té ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né Republikén

e Shqipéris€” (i ndryshuar);
VENDOSI:
4. Tijapé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, zotit Ilir Cela, me motivacionin:

"Pér kontributin dhe arritjet né disiplinén e peshéngritjes duke pérfaqésuar qytetin dhe
sport Klub Elbasanin né aktivitete kombétare dhe ndérkombétare .

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Klajd Gripshi )(to Ciftja

Konceptoi:

Drejtoria e TPATKT: E. Krraba E’ i

Drejtoria Juridike: A. Hoxha /
L2

Zv/ Kryetar: V. Lrw\

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




v en A Aaiain st A A A AARL kA
TY-pREFS

Nr. Prot. Elbasan méﬁi 07&.2022

/ VENDIM

Ned 7 date ) 8020m

“Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit,
zotit Ilir Cela”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés . .2022, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave t& Arsimit Parashkollor, Trashégimis¢ Kulturore, Turizmit dhe
Sportit (Sektori i Turizmit dhe i Trashégimisé Kulturore) “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, zotit Ilir Cela”, mbéshtetur né€ nenin 54 (gé€rma “m”) t& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”)
té ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit n€ Republikén
e Shqipéris€” (i ndryshuar);

VENDOSI:
4. Tijapé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, zotit Ilir Cela, me motivacionin:

"Pér kontributin dhe arritjet né disiplinén e peshéngritjes duke pérfaqésuar qytetin dhe
sport Klub Elbasanin né aktivitete kombétare dhe ndérkombétare ".

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Klajd Gripshi ttzfiftja

Konceptoi:
J

Drejtoria e TPATKT: E. Krraba E’ i '/ A.Xhaja
Drejtoria Juridike: A. Hoxha / / JIJ/

-

Zv/ Kryetar: V. L:@Q\g\




/’)v%_P F‘:*?)/
e~ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiCSHILLI BASHKIAK

Nr/, \j rot. Elbasan mé %01.2022

/ VENDIM

Nr9 ) Date )/ 02 2022
~ PER .
“INDEKSIMIN E TARIFAVE Ti TRANSPORTIT QYTETES Nii BASHKINE E
ELBASANIT”

Né mbéshtetje t& dispozitave t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ té
ndryshuar, nenet 10 e 14, t& ligjit nr. 8308, daté 18.3.1998, “Pér transportet rrugore”, té
ndryshuar, pika 2 e vendim nr. 761, daté 12.11.2014 "Pér shfuqizimin e vendimit nr. 637,
daté 21.5.2008, té késhillit té¢ ministrave", "Pér ndryshimin e tarifave té transportit qytetas
té udhétaréve, té miratuara me vendimin nr. 146, daté 26.2.1998, té késhillit té ministrave,
t¢ ndryshuar", VKB nr.123 daté 17.12.2014 "Mbi miratimin e tarifave te biletave te
transportit qytetas te udhétareve me autobus" t&€ ndryshuar me VKB nr. 32 daté 20.04.2015
Pér njé shtesé né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 123 daté 17.12.2014 "Mbi miratimin e
tarifave té biletave té transportit qytetas té udhétareve me autobus", bazuar n€ propozimin
¢ Drejtorisé s¢ Politikave t& Shérbimit Urban, Sektori i Transportit, né¢ Bashkiné Elbasan,
Ké&shilli i Bashkis¢ Elbasan, né mbledhjen e tij t& datés . .2022.

VENDOSI:

1. Tarifat e transportit qytetas t€¢ udhétaréve me autobus né Bashkingé e Elbasanit,
béhen:

a. Pér njé udhétim vajtje ose kthim 40 (dyzet) leké, (duke pérfshiré dhe TVSH);

b. Pér bileté pajtimi mujor, pér njé linjé 1200 (njé mijé e dyqind) leké; (duke pérfshiré
dhe TVSH);

c. Pér bilet¢ pajtimi mujor, t&€ pérgjithshém pér t& gjitha linjat, 1600 (njé mijé e
gjashtéqind) leké, (duke pérfshiré dhe TVSH).

2. Tarifa e transportit qytetas t€ udhé&taréve me autobus né Bashkiné e Elbasanit, pér
bileté pajtimi mujor, t& pérgjithshém, pér studentét, nuk ndryshon, duke ngelur né
masén 600 (gjashtéqind) leke

3. Ngarkohet me ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi Drejtoria Politikave t& Shérbimit
Urban, Sektori i Transportit, né Bashkin& Elbasan.

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sek. K. Bashkiak KRYET

Klajdi Gripshi 7~
Konceptoi: Pér sek. sp. E Bordi é /é”"o

Drejt. T. Sinanaj
Drejt. Pergj. Servo Mehmeti

D.Juridike: A. Hoxhaﬂ,g/;

Adresa: Bashkia ﬁbasnn, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan mé 2/ /0 /2022

VENDIM

“Pér njé ndryshim né VKB nr.8, daté 31.01.2022"

Nr.J/ date 3/ 1012022

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e datés _ / /2022, pasi shqyrtoi materialin e pérgatitur nga Drejtoria
e Administratés dhe Burimeve Njerézore “Pér njé ndryshim né VKB nr.177, daté 14.12.2022", bazuar ne
nenin 54 pika “dh* té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, ligji 152/2013“Pér népunésin civil*
i ndryshuar, nenit 113 té& ligjit 44/2015“Kodi i Progedurave Administrative t& Republikés s¢ Shqipériss®,
ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e shqipérisé® i
ndryshuar,neni 5 shkronja te ligjit nr.10405 daté& 24.03.2001 “P&r kompetencat dhe pércaktimin e pagave
dhe shpérblimeve®, ", VKM nr. 717, daté 23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetss té
institucioneve buxhetore®, i ndryshuar; Vendimin nr.165 date 2.03.2016 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave té&
funksionaréve t€ zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativ t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore®, VKB nr. 169, daté 24.12.2020 “Mbi miratimin e numrit maksimal t& punonjésve
t¢ Bashkisé dhe Institucioneve vartése t& saj si dhe miratimin e nivelit t&€ pagave pér vitin 2021”,ne zbatim

te VKM 158 date 12.03.2022“Per caktimin e pages minimale ne shkalle vendi*

VENDOSI :
I.Miratimin e nivelit t&¢ pagave per Bashkine dhe institucionet vartese te saj per vitin 2022, sipas
tabelave bashkangjitur, duke reflektuar ndryshimin e pages minimale.

2. Ndryshimin e pagave pér pérgjegjésit e financés né institucionet vartése.



3. Ndryshimin e nivelit (€ pagés pér pergjegjésit sipas kérkesés s¢ ASHP brenda kategorisé
1 A/1

4. Ndryshimin e nivelit t& pagés pér Administratorin e Njésisé Administrative Gjinar bazuar né

numrin e popullsisé né mbi 5000 banoré.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Administratés dhe Burimeve Njerézore,
Drejoria e Buxhetit dhe Financés dhe Institucionet Vartése t& Bashkisé.

6. Vendimi i Keshillit Bashkiak nr 8 date 31.01.2022, shfuqizohet

7. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETAR

Klajd GRIPSHI

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152,E-mail bashkia elbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



Niveli i pagave per Funksionaret dhe Nepunesit Civile te Bashkise Elbasan

Lidhja Nr.1

s Vjetersia | Shtesa per
NR. Pozicioni Kat: ia/Klasa| Pa it
ategariall B4 ErUpl ne % pozicion
I Punonjes te sistemit me page grupi + shtese
pozicioni
1|Kryetari i Bashkise 162 750
2|Zv/Kryetar i Bashkise 138 000
3|Sekretar i Keshillit Bashkiak IIB 1 2% 79 000
4(Sekretar i Pergjithshem IB 2% 107 000
5|Drejtor i Pergjithshem IIA 1 2% 98 000
Kryeinspektor i Pergjithshem i Inspektoriateve dhe
6|Policise Bashkiake A 1 2% 98 000
7|Shef Kabineti 1B 1 2% 77 000
8|Keshilltar 1A/1 1 2% 64 000
9|Pergjegjes(Koordinator) i Protokollit Zyrtar 1B 1 2% 77 000
10|Avokat i Qytetit A 1 2% 79 000
11 |Koordinator i Sherbimit Urban A 1 2% 79 000
12|Administrator Lagjeje II'B 1 2% 79 000
13|Drejtor Drejtorie 1B 1 2% 79 000
Kryeinspektor i Inspektoriatit te Kontrollit dhe
14|Mbrojtjes se Territorit 1B i 2% 79 000
15|Pergjegjes Menaxherial/Koordinator 1A 1 2% 67.000
16|Koordinator i Konsultimit dhe Informimit Publik 1B 1lose?2 2% 42 000
17|Pergjegjes i Gjendjes Civile VA 1 2% 49 000
18|Specialiste e Gjendjes Civile IVB 1 ose2ose3 2% 38 000
19|Pergjegjes Sektori i Investimeve 1A 1 2% 53 000
Pergjegjes, Sektori Buxhetit/Sektori Njesise se
20|Prokurimit/ Sektori i Kontrollit te Lejeve A 1 2% 69 800
21|Pergjegjes Sektori Finance-Kontabilitet A 1 2% 69 800
22|Pergjegjes, Drejtoria e Detyrave te Projektimit A 1 2% 53 000
Pergjegjes Sektori Arkiv Protokoll/ Sektori
23|Menaxhimit te Burimeve Njerezore 1A 1 2% 69 800
24|Pergjegjes Sektori /Pergjegjes Inspektoriati A/1 1 2% 44 000
25(Inspektor 11IB 1 ose2ose3 2% 40 000
26|Specialiste e Keshillit Bashkiak B 1ose?2 2% 61 000
27 |Specialiste Arkiv me 1ose?2 2% 61 000
28|Specialist Arkiv-Protokolli, Specialist arkiv teknike Il B 1lose?2 2% 58 000
o —— A PERT
29|Specialiste Kontabiliteti dhe A/rkeg@]é’%’ ATADN 1B 1ose?2 2% 61 000
/ LY j )
Specialiste Kontabiliteti/Sp/g’ciQD\gte e Ianifiklrril‘it"gg/\
30[Buxhetit & o AN Il B lose?2 2% 48 900




31|Ekonomiste MNZSH III'B 1 ose?2 2% 49 000
Specialist/Supervizor/Perpunues/Specialist
32|Inventarizues/Inspektor zone 1B 1ose?2 2% 42 000
Specialist/Punonjese keshillimi/programues
kompjuterash/Instruktor/Punonjese
33|shtypi/perpunues IVA lose2o0se3 2% 41 000
34|Specialist QKB (QKR+QKL) 1B 1lose?2 2% 42 000
35|Zedhenese Shtypi B 1 ose 2 2% 42 000
36|Arshiviste Medias B 1 ose 2 2% 42 000
37|Specialist i Medias IVA 1 ose 2 ose 3 2% 42 000
38|Specialist Ndihme Ekonomike ne Lagje VA lose2o0se3 2% 39 000
39(Agjent Tatimor VA 1 ose2o0se 3 2% 39 000
40|Specialist Magazine/Magaziner ne MNZSH IVA lose2o0se3 2% 39 000
Specialist ne lagje/ Specialist zyra me nje
41|ndalese/Punonjese Protokolli Gjendjes Civile IVB lose2o0se3 2% 36 000
42|Specialist Auditi 11l B 1ose2ose3 2% 58 000
43|Sekretar i Kryetarit IVB lose2 ose 3 2% 38 000
44|Arketare IV B 1 ose2ose3 2% 36 000
Shtesa
II |Punonjes te sistemit me klasa Klasa per Paga baze
vjetersi
1|Specialist te Gjendjes Civile ne Komune Xl 1% | 37 000
Ndihmes Specialist (Punonjes)me arsim te mesem/
2|Perpunues/ Inspektor Zone/Topograf IX 1% 36 000
3|Ndihmes Specialist/ Agjent Tatimor I\, 1% 33400
4|Shofer \Y) 1% 33 400
5[Punonjes Sherbimi 1] 1% 32 000
6|Magazinier/Arketare \Y, 1% 34100
1] Punonjesit e Policise Bashkiake Paga
1 Kryeinspektori | Policise Bashkiake 72 000
2| Inspektor | Policise Bashkiake 53 000
3|Punonjes | Policise Bashkiake 47 000
v Administratoret e Njesive Administrative Paga
Administrator (Njesia Administrative Shirgjan 5 000-
1/20 000 banore) 85 000
Administrator (Njesia Administrative Gjergjan 5 000-
2(20 000 banore) 85000
Administrator (Njesia Administrative Zavaline me pak
3[se 5 000 hanore) 60 000
Administrator (Njesia Administrative Shushice 5 000-
4120 000 banore) 85 000
Administrator (Njesia Administrative Gjinar me mbi
5[5 000- 20 000 banore) < I 85 000

\\/’ EEIOET :
G 4,




Administrator (Njesia Administrative Paper 5 000- 20

6000 banore) 85000
Administrator (Njesia Administrative Bradashesh 5
7/000- 20 000 banore) 85000
Administrator (Njesia Administrative Funar me pak se
8|5 000 bhanore) 60 000
Administrator (Njesia Administrative Tregan me pak
9|se 5 000 banore) 60 000
Administrator (Njesia Administrative Labinot- Mal 5
10|000- 20 000 banore) 85 000
Administrator (Njesia Administrative Labinot- Fushe 5
11/000- 20 000 banore) 85 000
Administrator (Njesia Administrative Gracen me pak
12|se 5000 banore) 60 000

1. Pagat e punonjesve te Gjendjes Civile ne Bashki dhe Njesi
Administrative te jete sipas VKM nr.177 date 8.03.2017 i
ndryshuar

2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.1 per kategoring
I, té jepet né masén 2% pas ¢do viti pune, deri ng 25 vjet, dhe
té llogaritet mbi pagén e grupit.

3. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.1 per kategoring
11, té jepet n€ masén 1% pas ¢do viti pune, deri n€ 25 vjet, dhe
té llogaritet mbi pagén bazé t€ klasés sé I.

Paga baze eshte 32 000 Jeke




Niveli i pagave per Qendren Ekonomike te Arsimit

Lidhja Nr.2

NR Emertimi Kategoria/Klasa | Paga grupit Vietersia Gletcsa per
’ ne % pozicion
I |Punonjes te sistemit me page grupi + shtese
pozicioni
1|Drejtor 11/B 1 2% 79 000
2|Zv.Drejtor i konvikteve 70 150
3|Punonjes edukativ/ Sociolog 36 850
4|Pergjegjes Finance A/ 1 2% 65 000
5|Pergjegjes Sektori A/ 1 2% 50 000
6|Pergjegjes Sektori Ndihmes lA/1 1 2% 35000
7|Pergjegjese Cerdhe 1 A/1 1 2% 35 000
8|Pergjegjes Administrativ ne Konvikt IA/1 1 2% 50 000
9|Kujdestare IV/A 1 ose 2 ose 3 2% 32 000
10|Specialiste Protokoll/Arkiv IV/A lose2o0se3 2% 34 000
11|Specialist, Inventarizues IV/A 1 o0se 2 ose 3 2% 32 000
12|Ekonomiste IV/A 1lose2ose3 2% 32 000
13|Infermiere IV/A 1 ose 2 ose 3 2% 34 000
Shtesa
II |Punonjws tw sistemit me klasa Klasa pwr Paga bazé
vjetersi
1|Ndihmés Specialist/Specialist me arsim té mesém I\ 1% 33400
2|Kujdestare, Pérgjegjés sektori IX 1% 36 000
3|Magazinier V 1% 34 100
4|Shofer I\ 1% 33400
5|{Shofer per personat me aftési ndryshe I\ 1% 33 400
6|Punétor Mirémbajtjeje/Marangoz etj IV 1% 33 400
7|Pastruese | 1% 32 000




8|Dezinfektues " 1% 32 500
9|Guzhiniere/ Nd/kuzhinier 1] 1% |32 500
10|Pjatalarés/ Rrobalarés, 11 1% 32000
11|Magazinier V 1% 34 100
12|Rrobaqgepés \Y 1% 33400

VKM nr.60,date 13.02.2019, shtesa pér pozicion té jeté sipas nivelit te diplomés
2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.2 per kategoriné I, t€ jepet né masén 2% pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén e

3. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.2 per kategoriné II, té jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri né& 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén

Paga baze eshte 32 000 leke .

ey




Niveli i pagave per Agjensise e Sherbimeve Publike

Lidhja Nr.3

e Kategoria/Klas ] Vjetersia ne Shtesa per
NR. Emertimi a Paga grupit % pozicion
I |Punonjes te sistemit me page
grupi + shtese pozicioni
1|Drejtor | Pergjithshem A 1 2% 98 000
2|Drejtor Drejtorie IIB 1 2% 77 000
3|Pergjegjes Sektori nmA/1 1 2% 44 000
4|Pergjegjes Finance 1A/1 1 2% 65 000
Pergjegjes, Sektori Juridik,
5|protokoll, ankesa e personel A/ 1 2% 65 000
6|Sekretare IVA 1 ose 2 ose 3 2% 42 000
7|Specialist IV/A lose 2 ose 3 2% 42 000
8|Specialist Magazine IV/A lose 2 ose 3 2% 35000
II |Punonjes te sistemit me klasa Klasa m._:mmm ._umq Paga baze
vjetersi
Kryetar Dege per sektorin e ,
1|varrezave me arsim te mesem IX 1% 36 000
2|Magazinier \Y 1% 34100
Teknike te mesem te specialitetve
3|te ndryshme W 1% 34 500
4{Shofer / Manovrator XV 1% 39 800
Punetor mirembajtjeje te
5|profesioneve te ndryshme v 1% 33400
6|Pastruese | 1% 32 000
7|Punonjes Sherbimi Il 1% 32 000
8|Punonjes Sherbimi Varrezash Il 1% 32 000

5~.

SHQIR;

.—//// ~
e
/ ”~

1. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.3 per kategoring I, t& jepet né masén 2% pas ¢do viti pune, deri n& 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén e grupit.

2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.3 per kategoriné I1, t& jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri n& 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén bazé té klasés sé I



: Lidhja Nr.4
Niveli i pagave per Klubin Shumesportesh

. . ..~ | Vjetersiane| Shtesaper
NR. Emertimi Kategoria/Klasa Paga grupit o
% pozicion
7 Punonjes te sistemit me page
grupi + shtese pozicioni
1|Drejtor IIB 1 2% 77 000
2|Pérgjegjés Finance A/l 1 2% 50 000
3|Specialist finance IVA 1 0se 2 ose 3 2% 35000
4|Specialist IVA 1 ose 2 ose 3 2% 32 000
5|Instruktor/ Inspektor VA lose2o0se3 2% 32 000
6{Koordinator i shogatave sportive IV A lose2o0se3 2% 32 000
7|Llogarita-Arkétar IV A 1ose2o0se3 2% 32 000
8|Magazinier IVA 1 ose 2 ose 3 2% 32 000
8|Infermier, Fizioterapist IVA 1ose2o0se3 2% 32 000
II |Punonjes te sistemit me klasa Klasa m.:ﬁmmm .um_‘ Paga baze
vjetersi
Pérgjegjés Sektori me arsim té .
B e X| : . 37000
mesém . 1%
2 |Ndihmés Specialist VI H 1% 34 500
Punétor Mirémbajtje
3 | netor ajtje/ IV 33 400
Hidraulik/Elektricist/Marangoz 1%
0
4 |Shofer me mjet mbi 2.5 ton Vil 1% 35 400
5 |Llogaritar-Arkétar IX 1% 36 000
6 |Magazinier Vv 1% 34 100

1. Shtesa pér vjetérsi né pung pér Lidhjen Nr.4 per kategoriné I, t& jepet né masén 2% pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén e grupit. .

2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.4 per kategoring I, té jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri n€& 25 vjet, dhe t¢ llogaritet mbi pagén bazé té klasés sé L.
Paga baze eshte 32 000 leke



Niveli i pagave per Qendren e Artit

Lidhja Nr.5

|Vjetersia |Shtesa per
NR. |Emertimi Kategoria/Klasa | Paga grupit |ne % pozicion
I |Punonjes te sistemit me page
grupi + shtese pozicioni
1|Drejtor 1B 1 2% 77 000
2|Pergjegjes Finance lA/1 1 2% 50 000
3|Pergjegjes i Galerise se Arteve A/, 1 2% 32 000
4|Specialist IVA 1lose2ose3 2% 37 000
5|Menaxher VA 1ose2ose3 2% 37 000
6|Specialiste Finance/Protokolliste IVA lose2ose3 2% 37 000
7|Regjisor | Teatrit te Kukullave IVA lose2o0se3 2% 37 000
Pergjegjes dhe Inspektor per
8|skenen IVA 1ose 2 ose 3 2% 33 000
9|Dirigjent VA 1ose2ose3 2% 32 000
10|Koreograf IV A 1o0se 2 o0se3 2% 32 000
11|Specialist Folku VA lose2o0se3 2% 32 000
12|Udheheges Artistik IV A lose2o0se3 2% 37 000
13|Kompozitor(Orkestrues) VA 1 ose 2 ose 2i 2% 37 000
14|Asistent Inspektor Salle IVA lose2ose3 2% 32 000
15|Skenograf IVA 1ose2ose3 2% 32 000
16|Aktore IV A lose2o0se3 2% 32 000
17|Kengetar IV A 1lose2ose3 2% 32 000
18|Instrumentist IV A 1o0se2ose3 2% 32 000
IT |Punonjes te sistemit me klasa Klasa Shtesa per | Paga baze
vjetersi




Teknik Ndricimi, Fonist,
1|Instrumentist, Kengetar, Aktore Vi . 1% 34 500
2|Magazinier/Garderobe \Y% 1% 34 100
3|Marangoz/ Punetor Skene Il 1% 32000
5|Pastruese | 1% 32 000

1. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.5 per kategoring I, t& jepet né masén 2% pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe t€ llogaritet mbi pagén e grupit.
2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.5 per kategoriné II, té jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén baz¢ té klasés sé I.

Paga baze eshte 32 000 leke
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Lidhja Nr.7
Niveli i pagave per Qendren Sociale Balashe

. .. | Vjetersia ..
NR. Emertimi Kategoria/Klasa Paga grupit e % Shtesa per pozicion
(]
Punonjes te sistemit me
I |page grupi + shtese
pozicioni
1|Drejtor 1B 1 2% 79 000
2|Pérgjegjés Sektori A/l 1 2% 44000
Specialist(Psikolog, Punonjes
4|Social, Instruktor, Infermiere, IVA lose2o0se3 2% 35000
Punonjes te sistemit me
II " Klasa o Paga baze
klasa per
vjetersi
Specialist me arsim te mesem,
1|Asistente Shtepiake, Kujdestar Vi 1% 33 000
2|Guzhiniere/ Nd/kuzhiniere il 1% 32500
4|Pastruese | 1% 32 000
5|Shofer v 1% 33400
6|Punetor Mirembajtje Il 1% 32 000
7|Magazinier v 1% 34100
8| Rrobalarés/ Lavanteri Il 1% 32 000

1. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.7 per kategoriné I, t& jepet né masén 2% pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén e grupit.
2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.7 per kategoriné II, t& jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé té klasés sé 1.
Paga baze eshte 32 000 leke
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr/ 5 3 rot. Elbasan mé, ﬂ._ﬁz.ZOZZ

/ VENDIM

Nr. j?? Daté:, 3/ .//j.2022

“ Pér miratimin e vendepozitimit té pérkohshém té mbetjeve té ngurta inerte

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datésjjj.L 2022, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Infrastrukturore e
Bashkisé Elbasan”, bazuar né:

Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”;

Ligjin Nr.10431 date 09.06.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”;

Ligjin Nr.10463 date 22.09.2011 “Pér manaxhimin e integruar t& mbetjeve”;

VKM Nr.575 daté 24.06.2015 “Pér miratimin e kérkesave pér manaxhimin e integruar té
mbetjeve inerte” pika 15, 17 gérma a,b,c.¢ ;

VKM Nr. 389. daté 27.06.2018 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM Nr 452 daté
11.07.2012 * Pér lendfillet e mbetjeve “;

VENDOSI:

1. T& miratojé vénddepozitimin e pérkohshém té mbetjeve t& ngurta inerte né jug té
fshatit Vidhas , Njésia Administrative Papér né pasuriné (kullot€) me Nr 28/21 t&
Bashkisé Elbasan , me kapacitet maksimal 1.000.000 m3 .

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjensia e Shérbimeve Publike ,Inspektoriati i

Mjedisit, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Infrastrukturore .

3. V.B.K Nr 66 daté 23.05.2019 * Pér miratimin e venddepozitimit t& pérkohshém té&
mbetjeve t& ngurta inerte “ , Shfuqizohet.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes

SEKRETARI

Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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‘%, & REPUBLIKA E SHQIPERISE
R BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

M/f&%// K 31-05-2027

VENDIM

Nr. 4 gDaté: 3( f)2022

“Pér miratimin e listes se familjeve te prekura nga rreshgqitjet e tokes te cilat kane bere
kerkese prane Bashkise Elbasan per pajisje me leje ndertimi te perjashtuar nga taksa e
ndikimit ne infrastrukture”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; Ligjin 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.145 daté 13.02.2020 “Pér kushtet dhe rregullat dhe dokumentat qe
shogerojne  kerkesen per dhenien e lejes se ndertimit per rindertimin ,riparimin apo
restaurimin e ndertimeve te destinuara per qellime banimi te demtuara si pasoje e fatkeqsive
natyrore ,per perjashtimin nga pagesa e takses se ndikimit ne infrastructure ”; VKB Nr. 119
daté 14.12.2021 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore ne Bashking Elbasan, pér vitin

20227,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e listés s¢ personave t& cilét kané paraqitur kérkesé ng Bashking Elbasan pér
tu pajisur me leje ndértimi t& pérjashtuar nga taksa e ndikimit ne infrastrukture si pasojé
e démtimeve nga rréshqitjet e tokés né periudhen kohore 2020 -2021.

2. Té miratojé fillimin e procedurave pér marrjen e lejes s& ndértimit pér secilén nga

familjet e mé&poshtme:

Z. Fadil Emro Skora, banor i fshatit Mamel , Njesia Administrative Gracen ;
Z. Kadri Sali Mallosi banor i fshatit Mamel , Njesia Administrative Gracen;
Z. Nazmi Bajram Hoxha, banor i fshatit Bradashesh, Njesia Administrative

Bradashesh;
e Z. Petrit Ramazan Cikoja banor i fshatit Grigan i Siperm, Njesia Administrative

Labinot Fushe ;
e Z.Mimoza Musa Balla banor i fshatit Labinot Fushe, Njesia Administrative Labinot

Fushe ;
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe

Zhvillimit Urban ( Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Teritorit ) dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).



4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

KRYETAR
Hektor Ciftja &J
1=
NS
Sekretari i Késhillit Bashklai}gdg gik /

Klajd Gripshi \{\A'

Miratuar me 3 <—vota
Vota Pro é 2/

Vota Kunder —

Vota Abstenim —

Zbardhur me daté 3[ /0 ‘} 2022



REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Vi /fﬁé/, z/// 3/-23. 202

VENDIM

Nr._4 6 vate:_3/ ) 20m2

Pér miratimin e vlerés financiare, t¢ démeve shkaktuar nga djegia e banesés s¢ Z.
Qemal Qazim Sharra, banor né fshatin Gjergjan , Njesia Administrative Gjergjan si
dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Elbasan

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé&
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqési té tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB Nr. 137 daté 23.12.2021
“Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan, pér vitin 2022” si edhe pasi shqyrtoi relacionin
dhe dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile dhe Drejtoria e
Financés;

KIESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia né
banesén e shtetasit Z. Qemal Qazim Sharra, né bazé t&¢ dokumentacionit tekniko
ligjor té& hartuar, e cila éshté ne shumen 567.245 ( peseqinde e gjashtedhjete e shtate
mije e dyqinde e dyzete e pese) leké. Kjo vleré éshté rezultat i 50% t& vlerés sé
preventivit t&¢ démeve né banesé¢ t& hartuar nga ekspertét + vlerén e preventivit né
pajisje dhe orendi, d.m.th. 768.491 'x 50% = 384.245 leké + 183.000 Zleké =
567.245 leké.

2. Miratimin e fondit t&¢ démshpérblimit dhe dhénien nga Bashkia Elbasan, né shumén
prej 567.245 ( peseqinde e gjashtedhjete e shtate mije e dyqinde e dyzete e pese )
leké, pér familjen e Z. Qemal Qazim Sharra pér démin e shkaktuar nga djegia né
banesén e tij.

3. Burimi i financimit, pér pikén 3 t& kétij vendimi, do té& jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i
parashikuar né buxhetin e Bashkisé¢ Elbasan pér vitin 2022, e i miratuar me Vendim
t& Késhillit Bashkiak VKB Nr. 137 daté 23.12.2021.

4. Kjo ndihmé financiare do té& jepet pas miratimit t& lejes s& ndértimit.

! Vlera e démeve né banesé
2 Vlera e démeve né orendi dhe pajisje



5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit té&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,

pika 6, t& Ligjit nr. 1 ‘~P§r veteqeverlsjen vendore”).
/é\%ﬁ

KRYETAR
Hektor Ciftja 4) JL{

Sekretari i Késhillit Bashki&@)
Klajd Gripshi

Miratuar me 5 vota
Vota Pro ﬁ 2,

Vota Kunder
Vota Abstenim =

Zbardhur me daté Zz [ / Q k2022




)
m Lo ,? REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.czl
/
14357, K 27-03. 20,
! <
VENDIM

Nr. QE pate: 3 [ 23 2022

“Pér korrigjimin e atesise se banorit dhe vlerés financiare té¢ démeve shkaktuar nga
djegia e baneses té Z. Arif Qenan Rexhepi banor né “Lagjen Skéndérbej” né Lagjen nr.
3, pércaktuar né VKB Nr. 33 daté 04.03.2022 té Bashkisé Elbasan”

Né mbéshtetje té: ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté¢ 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqési té tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB Nr. 137 daté 23.12.2021
“Pér miratimin e buxhetit t&€ Bashkisé Elbasan, pér vitin 2022”;

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t¢ Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Nr. 33 daté 04.03.2022 “Pér
miratimin e vlerén financiare t& démshpérblimit pér démin e shkaktuar nga djegia né
banesén e shtetasit Z. Arif Qenan Rexhepi , banor né “Lagjen Skéndérbej” né
Lagjen nr. 3 si mé& poshté vijon:

» Vlera financiare e démshpérblimit pér démin e shkaktuar nga
djegia né banesén e shtetasit Z. Arif Qenan Rexhepi eshte 128,
470 ( njeqinde e njezete e tete mije e katerqinde e shtatedhjete )
leké. Kjo vleré &shté rezultat i 50% t& vlerés sé& preventivit t&
démeve né banesé t& hartuar nga ekspertét + vlerén e preventivit né
pajisje dhe orendi, d.m.th. 146,940 x 50% = 73,470 leké + 55, 000
leké = 128.470 leké.

» Dhenia e vlerés financiare t€ démshpérblimit nga Bashkia Elbasan
per Z. Arif Qenan Rexhepi pér démin e shkaktuar nga djegia né
banesén e tij né 128, 470 ( njéqind e njézeté e teté mijé e
katérqind e shtatédhjeté ) leké.



2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t&€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

KRYETAR

Hektor Ciftja @ /z

Klajd Gripshi

Miratuar me vota
Vota Pro 3 i

Vota Kunder -
Vota Abstenim  —

Zbardhur me daté 53 / D 3 2027,



REPUBLIKA E SHQIPERISE

\ ’é’ﬂdm‘*““ KESHILLI I BASHKISHE:
Y/ 48K L/// 31-05
4 VENDIM
Negb dawe 3/05 202 2.
“pir

Njé ndryshim né vendimin Nr. 24 Dt. 04.03.2022 pér “Miratimin e normave shtese dhe
kritere pér disiplinimin e shpenzimeve pér 12 mjete te njesive Administrative Publike
Elbasan” per vitin 2022

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, t& ligjit
nr.115/2014 “Pér ndarjen administrative-territoriale t& njésive té qeverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé”, té ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” dheUdhézimit t& Ministrit t&€ Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik”, Késhilli i Bashkisé Elbasan, pasi mori né shqyrtim
Relacionin e paraqitur nga Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan, né mbledhjen e tij té
datées  / /
VENDOSI:

1. T¢ miratojé ndryshimet e kérkuara pér normativat shtesé pér 12 mjete té njésive
administrative pér vitin 2022 sipas tabelés bashkéngjitur .

2. Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjésiné pér t& marré té
gjitha masat pér kontrollin dhe evidentimin e t& gjitha lévizjeve dhe oréve té punés té
automjeteve, me qéllim mirémenaxhimin e konsumit t& karburantit, duke zbatuar dispozitat
ligjore né fuqi.

3. Ngarkohet Drejtori i Agjensisé s¢ Shérbimeve Publike Elbasan, pér zbatimin e kétij projekt
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i K'éshillit Baehkiak
Klajdi GRIPSHI

Konceptoi : Specialist A.BALLIU
Drejtori ASHP E.PALLOSHI G7|*

2v/Kryetari A.Guni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr“Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152, E-mail:bashkia elbasan@elbasani.gov.al, web:www.elbasani.gov.al

»

202 Z



LISTA E MAKINERIVE PER 12 MJETE TE ADMINISTRATES:

Nr | Targa e mjetit | TipiI mjetit Norma e konsumit Karburanti
1 AA 737 JR Volkswagen 8 1it/100 km Benzine
Ne muaj 50 Litra
2 AA 140 HM Autoveture 7Litra/100 km Benzine
Ne muaj 50 litra
3 AA 703 MY Skoda 8 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 50 litra
4 AB 082 ER Mercedez Benz | 8 Litra/50 km Gazoil D 1
Ne muaj 50 litra
5 AA 904 EC Polo 7litra/100 km ne muaj Gazoil D 1
50 litra
6 AB 620 EK Autoveture 8 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra
7 AB 445 DF BMV 8 Litra/100 Km ,ne. Gazoil D 1
muaj 50 litra
8 AB 448 AB Auto Volksw | 9 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
' muaj 50 litra
9 AB 869 EE Auto Opel 7 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra
10 AA 171 OE Auto IFord 6Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra
11 AA 259 SA Auto Ford 7 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra
12 AA 627 EZ Auto Ford 8 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1

muaj 50 litra

Konceptoi Sp Normave :A.BALLIU

Pergj /S.Mekanik:G.Gaxhaj @ :
'




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan mé, 2/_.03.2022

VENDIM
Nr. 4 ) dats: 3/ .03.2022

“ Pér njé ndryshim dhe shtesé né VKB nr.126 daté 23.12.2021 “Pér miratim dhénie
burse pér nxénésit e arsimit parauniversitar pér vitin shkollor 2021-2022.”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés  .03.2022, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Politikave t&€ Arsimit, Trashégimis¢ Kulturore dhe Turizmit dhe
Qendra Ekonomike e Arsimit “Pér njé ndryshim dhe shtesé né VKB nr.126 daté
23.12.2021 “Pér miratim dhénie burse pér nxénésit e arsimil parauniversitar pér vitin
shkollor 2021-2022.” mbéshtetur né nenin 54 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” (i ndryshuar), né pikén 33 t&¢ VKM-sé nr.666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat
financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore
publike” (i ndryshuar), né Urdhrin nr.129 daté 16.03.2022 “Pér miratimin e shtyrjes sé
afatit pér miratimin e vendimeve pér bursa té nxénésve té arsimit parauniversitar , né
Késhillin bashkiak Tirané dhe Elbasan” nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, né Urdhrin
nr.102 daté 23.03.2022 “Pér miratimin e shtyrjes sé afatit pér miratimin e vendimeve pér
bursa té nxénésve té arsimit parauniversitar, né Késhillin bashkiak Elbasan” nga
Ministria e Financave dhe Ekonomis€, me propozim t& Komisionit t& Dhénies s¢ Bursave
t& ngritur me Urdhér t€ brendshém nr.1242 daté 13.12.2021 t&€ Kryetarit t& Bashkis€;

VENDOSI:

1. Té miratojé dhénien e bursave, nxénésve t& shkollave t€ mesme t&€ arsimit
parauniversitar dhe t& arsimit profesional pér vitin shkollor 2021-2022, sipas tabel&s
bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Politikave t& Arsimit, Trashégimisé
Kulturore dhe Turizmit dhe Qendra Ekonomike e Arsimit prané Bashkis¢ Elbasan.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI
or Ciftja

SEKRETARI
Klajd Gri

Konceptoi:

Drejtoria e DPAPTKT:
Drejtoria Juridike:
Zv/kryetare:

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
web:www.elbasani.gov.al



Lista e nxénésve pérfitues burse

. -, L Viti . . | Njesia ;
Nr. | Emér Atési Mbiemér | sprollor | Venbanimi Al Bashkia | Shkolla Burse
1 | Elisa Mit’hat | Ahmati XII Pobrat Gjinar Elbasan | K. Kristoforidhi | % burse
2 | Denada | Skénder | Samurri X Elbasan Elbasan | Elbasan | K. Kristoforidhi | %2 burse
3 | Kristina | Flamur | Bozha XII Rrajce Rrajce Prrenjas | Onufri Y burse
4 | Redon Sefedin | Hasa XII Elbasan | Elbasan | Elbasan | Ali Myftiu E plote
5 | Flavijo | Ilirjan Vodha XII Elbasan Elbasan | Elbasan | Ali Myftiu E plote
6 | Isuf Luan Ferizi X111 Shushicé Shushicé | Elbasan | Ali Myftiu E plote
7 | Amanda | Rakip Syryku XIV Elbasan Elbasan | Elbasan | Sali Ceka E plote
8 | Rodriko | Musa Kolla XI Elbasan Elbasan | Elbasan | Sali Ceka E plote
9 | Ervin Fatmir | Bozhiqi X111 Elbasan Elbasan | Elbasan | Ali Myftiu E plote

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

VENDIM
Nré{/ date 2/ 94 2022

“PER MIRATIMIN E PLANIT Ti PARANDALIMIT DHE SHUARJES Sk
ZJARREVE NE FONDIN PYJOR KOMBETAR, BASHKIA ELBASAN”

Né& mbéshtetje t€ neni 27 pika 5 e ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,
ligjit nr.152/2015, daté 21.12.2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin”,
neni 7, pika 1; neni 9 pika b; neni 13 pika 1; ligjit nr.57, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, neni
30 pika 4/c; VKM nr.288, daté 27.06.2002 “Pér pércaktimin dhe marrjen e masave kundér
zjarrit dhe shpetimin né€ objekt me réndési ekonomike dhe shtetérore”; VKM nr.290, daté
30.04.2004 “Pér Miratimin Strategjik Kombétar dhe Menaxhimin e Zjarreve né Pyje e
Kullota”; VKM nr.1080, daté 22.12.2010 “Pér Rregullat né Parandalimin Dhe Shuarjen e
Zjarreve né Pyje dhe Kullota, si dhe pér krijimin e Njésive Vullnetare té Shuarjes sé
Zjarreve”; VKM nr.433, daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té€ bashkive té pyjeve
dhe kullotave publike, sipas listés s€ inventareve, dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé
s€ Mjedisit e té ish komunave/bashkive”, i ndryshuar.

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI
1. Miratimin e planit t€ masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né fondin pyjor
kombétar t& Bashkis¢ Elbasan.
2. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria MNZSH_sé€, Agjencia e Shérbiméve
Publike, Agjencia e Emergjencave Civile, Njésité Administrative t& Bashkis€ Elbasan dhe
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésis€, Veterinarisé dhe Mjedisit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak KRYETAR
Klajdi Gripshi tor Ciftja
7 / // -
PR

Konceptoi:  A. Muga 2 Z vota

Pranoi:  J.Bodurgi O /l4a— Vota Pro. 3 2

Miratoi: Sh.Cullw Vota Kundér —
Vota Abstenim —

Zbardhur me daté 3/ /) 2022

Idresa: Bashkia Llbasan Rruga 11 Néntori ", Tel. +355 54 400152, E_mail bashkiaelbasa@elbasani.gov.al

KESHILLI BASHKIAK Z7//Z 94 -0 2. 20
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA
KESHILLI BASHKIAK
(Adresa, nr. Tel , e-mail )

/V/ IV / VENDIM ﬂ// 3.03.20227

N 4 D daw AL - 032022

“Per miratimin e projektit te kanalit ujites ne fshatin ujites ne fshatin Bujqes njesia
administrative Shirgjan ne parcelen toke are shtet me nr pasurie 137/5/2 dhe
ndryshimin e zerit kadastral nga toke are shtet ne emertimin kanal ujites”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore” te
ndryshuar,te ligjit nr. 111/2018 date 07.02.2018 “Per kadastren” te ligjit nr. 20/2020 date
05.03.2020 “Per perfundimin e proceseve kalimtare te pronesise ne Republikn e Shqiperise”,
te ligjit nr.24/2017 “Per administrimin e ujitjes dhe kullimit” dhe me propozim te A.SH.P dhe
njesise adminitrative Shirgjan.

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin ¢ pro]iektit te kanalit ujites ne fshatin Bujqes ne pronen me nr.pasurie 137/5/2
me emrtimin toke are shtet sipas parametrave teknike per ujitjen e tokave are per
komunitetin e fshatit. ) i )

2. Miratimin e ndryshimit te zerit kadastral me nr. pasurie 137/5/2 toke are shtet me siperfaqe
526 m2 pakesohiet me 75m2 dhe siperfaqja toke are shtet mbetet 451 m?2 dhe 75m2 kalon
ne zerin kanale ujites n cm-te pasurise me nr.137/8 toke shtet kanal ujites.

3. Ngarkohet per zbati N a¥keti V&ﬂb‘rml drejtoria e projektimit dhe azhornimit te tokave
dhe A.SH.P e bashld )

4. Ky vendim hyn n

bas shp allljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55,pika

6 te ligjit nr.139/ “Pgr. yeteqgveri vendore™)
o )?%,}f‘v _}‘
: HRE %)
= ™ m,
y ' /
8y </
KRYETAR Sy A

Hektor Ciftja @[g \q\ﬂ_gfk
Sekretari i Késhillit B

Klajd Gripshi
Miratuar me = |
Vota Pro Zi
Vota Kunder —
Vota Abstenim  —

Zbardhur me datg 7 / /0_22 2022




N REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. /)02/ prot. Elbasan, mé 3/ ¢°2.2022

VENDIM

Nr. 4 C_daté 3/.0%022

“Pér miratimin e dhénies me qira te ambjenteve né godinén e pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”, né
lagjen “28 Néntori”, nga Bashkia Elbasan”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés . .2022, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
Klubi Shumésportesh i Bashkisé Elbasan “Pér miratimin e dhénies me qira te ambjenteve né
godinén e pallatit (¢ sportit “Tomorr Sinani”, né lagjen “28 Néntori”, nga Bashkia Elbasarn”
mbéshtetur né:

a) Ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar);

b) VKM nr.416 date 11.07.2007 “Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajshme te
shtetit, qe tranferohen ne pronesi ose ne perdorim, te Bashkise Elbasan™ (i ndryshuar);

¢) VKM nr. 54 date 05.02.2014 2007 “Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres
se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurive shteterore” (i ndryshuar);

d) VKB nr. 50 daté 25.05.2021 “Pér miratimin e dhé&nies me gira te ambjenteve né godinén e pallatit

té sportit “Tomorr Sinani”
VENDOSI:

I. T& miratojé dhénien me gira te ambjenteve né godinén e pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”, né lagjen

“28 Néntori”, subjekteve private si meposhte vijon:

e Z.Engjell Spahiu, i jepet me gira ambjenti “dhomé&” (bar-kafe), né godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja juglindore e godinés, me sipérfage 34.41 m?, me tarifé mujore
qiraje 600 leké/m?, me afat | vjegar, nga 01.01.2022 — 31.12.2022, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



e Znj. Vetiana Gica, i jepet me qira ambjenti “dhom&” (bar-kafe), né godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja lindore e godinés, me sipérfaqe 56.7 m? , me tarifé mujore giraje
600 lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2022 — 31.12.2022, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

e Z.Jorgji Bigiku, i jepet me qira ambjenti “dhomé&” (riparime elektrike dhe elektronike), né
godinén e Pallatit t& Sportit, kati pérdhes, hyrja peréndimore e godinés, me sipérfaqe 19 m?,
me tarifé mujore giraje 300 lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2022 — 31.12.2022, sipas
planvendosjes bashkangjitur.

e Era Travel, i jepet me qira ambjenti “dhomé” (Holl pasagjeresh), né godinén e Pallatit té
Sportit, kati pérdhes, hyrja veriore € godinés, me sipérfage 20 m? , me tarifé mujore qiraje
300 lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2022 — 31.12.2022, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

2. Ngarkohen Klubi Shumésportesh Bashkia Elbasan dhe Drejtoria e Pergjithshme e Planifikimit

te te Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Finances. pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Klajd Gripshi tor Ciftja

(e
<
0
o 14
Konceptoi: -
Specialisti | KSH:  A.Sejdini %_7 2
Drejtori i KSH: A. Kovagi ,;’,»//
/
' /T"é__{_/' ,

Drejtoria Juridike: A. Hoxha

Drejtori i DPSHO:  B. Cabiri

Drejtori i DPPAABF: L. Dervishi

Zv/Kryetari: A. Guni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. *Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasani@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

(Adresa, Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa” nr. Tel +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al)
y /902 ) / VENDIM 7 / . :
Vi A 503, 20 &
N G aae3/-0) 202

“Vbi miratimin e Tavaneve Pérgatitore té Shpenzimeve, té Programit Buxhetor Afatmesém
2023-2025”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore, ligjit nr.9936, dat€ 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”.

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e Tavaneve Pérgatitore t& Shpenzimeve, té Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Grupi i Manaxhimit Strategjik.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t&

Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeve vendore™).
q\/\\nﬂeg

KRYETAR
Hektor Cifa (1%

4
Sekretari i Késhillit Bashkiak Konceptoi: M Hysenaj %//
Klajd Gripshi

Pranoi: A Merkja v/

Miratoi: L Dervishi %

Konfirmoi: A Bylykbashi Z

Miratuar me 2 Z vota ‘
VotaPro 3 ¢

Vota Kunder

Vota Abstenim__

Zbardhur me daté 72[ 2 372022
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E BUXHETIT DHE FINANCES

T %/ 3/-03. 2022

VENDIM

N0 _date¥ 032022

Mbi transferimin kapital te investimeve financuar nga Bashkia Elbasan per UK

Elbasan «

NE& zbatim t& nenit 102, pika 4 t&€ Kushtetutes dhe Nenit 6, gérma (e) t& Ligjit Nr.10296, daté
08/07/2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, né mbéshtetje t& Udhé&zimit nr. 30
daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve n& sektorin publik “

KitSHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e transferimit kapital pér investimet e financuar nga Bashkia Elbasan per UK
Elbasan

2. Efektet fillojn€ menjéhere pas miratimit t€ Vendimit.
3 Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit dhe Finances,Bashkia Elbasan dhe UK Elbasan .
4 Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike sipas pércaktimeve t& nenit 55,

KRYETAR Konc spec L Tegja
Hektor Ciftja @ Pranoi D Buxhet Finance A Merkja

=z Miratoi D I pergjith L Dervishi /.7 :
y
Sekretari i Késhillit Bashkiak Konfirmoi Zv/Kryetar A Bylykbéhi
Klajd Gripshi %
Miratuar me :{' 2N Yota
Vota Pro 3 7

Vota Kunder —
Vota Abstenim

Zbardhur me daté 3/ /¢ .5 2022
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé 7/ .03.2022
VENDIM

Nr.35 Daté : 3//_&3/ 2021

“Korigjim né VKB nr.43 daté 24.05.2021 ‘Mbyllje procedure privatizimi banese shtetérore"

N& mbéshtetje t& nenit 54, ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar),
ligjit nr.22/2018 “Pér Strehim Social”, neni 77, si dhe VKM-sé nr.179 daté 26.02.2020“Pé&r
rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit t& banesave qé kané qené subjekt i ligjit
nr.7652, dat€ 23.12.1992”, “Pér privatizimin e banesave shtetérore", dhe t& ligjit nr.9321 daté
25.11.2004, “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve té& kthyera né banesa, t& ndértuara me
fondet e shogérive dhe ndérmarrjeve shtetérore ",Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t&
datés . .2022, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Planifikimit t& t&¢ Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés.

VENDOSI:

1-Miratimin e “Korigjim né VKB nr.43 daté 24.05.2021 "Mbyllje procedure privatizimi

banese shtetérore" pér qytetarin e méposhtém:

z.Xhemail Ali Zeneli i cili ka patur kontraté kontraté qiraje me shtetin para vitit 1992
(disponon aktin e dhénies dhe té marrjes né dorézim té banesés shtetérore) pér privatizimin e
apartamentit t&€ pérbére nga nj& dhomé dhe njé kuzhing (1+1), t&¢ ndodhur né lagjjen
Vullnetari ”, pallati nr.631, hyrja A, kati I™ ( paré ), apartamenti nr.1, zona kadastrale
8524,Elbasan, né emér t& tij dhe t& personave t& tjeré madhorg t& familjes, sipas gertifikatés sé
gjéndjes familjare t& datés 01.12.1992.

2- Tarifat e pagesés s& privatizimit do t& béhen né mbéshtetje t&¢ VKM nr.179 daté
26.02.2020.

3- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés.

4- Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas M\éélje\s.
& ©

KRYETARI
Hektor CIFTJA @7,/
SEKRETARI

Klajd GRIPSHI

A(lresvmi/tki)r Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



Miratuar me & vota
Vota Pro _L'Z,
Vota kundér  —

Vota Abstenim__—

Zbardhur mé daté_ %/ /) 7 /2022

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé&:J/ .03.2022.

VENDIM

Nr._39 Date: ) [.032022.

“Pér shfuqizimin e VKB nr. 7 daté 31.01.2022, “Mbi fillimin e procedurés pér kérkimin e
kalimit né pronési té Bashkisé Elbasan, té pasurisé nr. 306/75, ndodhur né Z.K. 852777,

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit Nr.
8744, daté 22.01.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajsthsme té shtetit né njésiné e
geverisjes vendore”, i ndryshuar, ligjit Nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve kalimtare
1é pronésisé né Republikén e Shqipérisé”, si dhe shkresés nr. 364/2 daté 09.03.2022 t&
Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés, Drejtoria Vendore Elbasan, Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e tij t&€ datés __ .03.2022, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e
Aseteve dhe Strehimit “Pér shfuqizimin e VKB nr. 7 daté 31.01.2022, “Mbi fillimin e
progedurés pér kérkimin e kalimit né pronési té Bashkisé Elbasan, t¢ pasurisé nr. 306/75,
ndodhur né Z.K. 8527

VENDOSI:
1. Miratimin e “Pér shfugizimin e VKB nr. 7 daté 31.01.2022, “Mbi fillimin e
progedurés pér kérkimin e kalimit né pronési t¢ Bashkisé Elbasan, té pasurisé nr.

306/75, ndodhur né Z.K. 8527, e llojit “truall+ndértesé”, si rezultat i ndryshimit t&
statusit juridik t& konfirmuar nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés.

2. Pérndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI
Hektor CIFTJA @)
SEKRETARI

Klajd GRIPSHI

Adr@r&hk’n Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani. gov.al



Miratuar me ﬁ Z vota
Vota Pro 6 2

Vota kundér —

Vota Abstenim —

Zbardhur mé daté_2) / (D ) /2022

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Elbasan m&.3/ /03/2022
VENDIM

Nr.37% date B[ 1032022
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin SHKURT
2022
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 dat¢ 31.01.2022 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin SHKURT
2022 gjithsej 157 familje me njé fond prej 554.748 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore
t¢ pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Dr. Sh. K. S Komunitar Sh. Lika,;ﬂﬁ_

Drejtori Juridik A.Hoxha /"\ Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIK A E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Elbasan mé.2/ /03/2022

VENDIM

Nr, 36 dawd( 1032022,

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin SHKURT 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 31.01.2022 “Mbi miratimin e
kritereve té& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé¢ pér muajin
SHKURT 102 familje me fond 253.000 lek&. -

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jet€ konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

Dr. Sh.K. S Komunitar Sh. Lika jé\ /
Drejtori Juridik A.Hoxha / Drejtori Finance-Buxhet A. Merkj
B
L
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi )\WK"‘@ Hektor Ciftja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr/[%z Prot. Elbasan mé 82 2022

VENDIM

Nr. ,?ﬁ[l Date: 2l £ ).2022

Pér miratimin e vlerés financiare, t¢ démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé¢ Z.
Rexhep Qazim Poka, banor né fshatin Xibraké, Njésia Administrative Labinot Fushé si
dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Elbasan

Ké&shilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés Czﬁ.@}ﬁ.zozz, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria ¢ Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Financés
“Pér miratimin e vlerés financiare, t¢ démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé shtetasit Z.
Rexhep Qazim Poka, banor né fshatin Xibraké, Njésia Administrative Labinot Fushé, si dhe
shpérblimin financiar nga ana e Bashkis¢ Elbasan”, bazuar né:

o Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™;

o Ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”;

o VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare, pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té
tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

o VKB Nr. 137 daté 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan, pér vitin
20227,

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor té hartuar nga Bashkia Elbasan.

2. Té miratojé vlerén financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia né
banesén e shtetasit Z. Rexhep Qazim Poka ne shumen 656 829 (gjashtéqind e dyzet
e pesé mijé e gjashtéqind e pesédhjeté e nénté) leké. Kjo vleré éshté rezultat i 50% té
vlerés sé¢ preventivit t& démeve n& banesé t& hartuar nga ekspertét + vlerén e
preventivit né pajisje dhe orendi, d.m.th. 645 659 x 50% = 322 829 leké& + 334.000
leké = 656 829 leké.

3. T& miratojé dhénien e fondit financiare t& démshpérblimit nga Bashkia Elbasan né
shumén 656 829 (gjashtéqind e dyzet e pesé mijé e gjashtéqind séd b

Adresa: Bashkia Eibasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasanwelbasani.eov.al \\%

\1,\
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nénté), pér familjen e Z. Rexhep Qazim Poka pér démin e shkaktuar nga djegia né
banesén e tij.

4. Burimi i financimit, pér pikén 3 t& kétij vendimi, do t& jeté¢ Fondi i Emergjencave
Civile, 1 parashikuar né buxhetin e Bashkisé Elbasan pér vitin 2022, e i miratuar me
Vendim t&€ Késhillit Bashkiak VKB Nr. 137 daté 23.12.2021.

5. Kjo ndihmé financiare do t& jepet pas miratimit t& lejes sé ndértimit.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).

7. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité& pas shpalljes.

.

Konceptoi: ?Jb
Specialist: I. Hoxholli \{
Drejtori i EC: N. Sinani
Drejtori i DPSHI: S. Mehmeti
Drejtori i PPAABF: L. Dervishi
Drejtori 1 D.Juridike: A. Hoxha

Zv/Kryetari: A. Bylykbash\_

SEKRETARI KRYETARI

Klajd Gripshi Hektor Ciftja

rdat
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “OQ.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al wel)'\:l




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr./ Prot. Elbasan mé, QZL@{_.ZOZLZ

VENDIM

Nr.ﬁﬁ Daté:_g7l .9 2022

Pér miratimin e vlerés financiare, té¢ démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé Z. Arif
Osman Rexhepi, banor né “Lagjen Skéndérbej” né Lagjen nr. 3 si dhe shpérblimin
financiar nga ana e Bashkisé Elbasan

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 0_&’» ﬂ.2022, pasi shqyrtoi relacionin dhe

dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria ¢ Emergjencave Civile dhe Drejtoria ¢ Financés

“Pér miratimin ¢ vlerés financiare, t& démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé& shtetasit Z.

Arif Osman Rexhepi, banor né “Lagjen Skéndérbej” né Lagjen nr. 3, si dhe

shpérblimin financiar nga ana e Bashkis¢ Elbasan”, bazuar né:

o Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™;

o Ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”;

o VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore
financiare, pér mbulimin e démeve té€ shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té
tjera, t&€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

o VKB Nr. 137 daté 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t¢ Bashkisé Elbasan, pér vitin
20227;

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor t€ hartuar nga Bashkia Elbasan.

2. Té miratojé vlerén financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia né
banesén e shtetasit Z. Arif Osman Rexhepi ne shumen 86, 620 (tetédhjeté e gjashté
mijé e gjashtéqind e njézet ) leké. Kjo vleré éshté rezultat i 50% t& vlerés sé
preventivit t& démeve né banesé t€ hartuar nga ekspertét + vlerén e preventivit né
pajisje dhe orendi, d.m.th. 63, 240 x 50% = 31, 620 leké + 55, 000 leké = 86, 620
leké.

3. Té& miratojé dh&nien e fondit financiare t& démshpérblimit nga Bashkia Elbasan, né
shumén 86, 620 (tetédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e njézet ), pér fam}v}eﬁg;@ Iy
Arif Osman Rexhepi pér démin e shkaktuar nga djegia né banesén e tij. /&
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4. Burimi i financimit, pér pikén 3 t& kétij vendimi, do t& jeté Fondi i Emergjencave
Civile, i parashikuar né buxhetin e Bashkisé Elbasan pér vitin 2022, e i miratuar me

Vendim té Késhillit Bashkiak VKB Nr. 137 daté 23.12.2021.

5. Kjo ndihmé financiare do té jepet pas miratimit t& lejes s€ ndértimit.
6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&

Ardhurave,

Konceptoi:
Specialist:

Drejtori i EC:
Drejtori i DPSHI:
Drejtori i PPAABE:

Drejtori i D.Juridike:

Zv/Kryetari:

SEKRETARI

Aseteve, Buxhetit dhe Financés,
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).
7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.

[. Hoxholli
N. Sinani

S. Mehmeti
L. Dervishi
A. Hoxha
A. Bylykbg

Klajd Gripshi

dhe Drejtoria e Pérgjithshme e

KRYETARI

Hektor C
f/ (! 9

f?:.;

iéaé:

Adresa: Bashicia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-muail bashkiaclbasanwelbasani.gov.al vweb:www.elbasani.gov.al




| _."—‘- ‘~\ 5 Q o i
| (%) REPUBLIKA E SHQIPERISE
</ KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr, / /l pr;)t. Elbasan méé% ﬁ/ZOZZ

VENDIM

N, 2 Date:/y £ 2022

“Pér plotésimin e vakancés dhe dhénien e mandatit anétarit té Késhillit Bashkiak
Elbasan”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 04.03.2022, pasi mori né shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Komisioni i Mandateve t& Ké&shillit Bashkiak, bazuar né nenin 49, pika 1 dhe
nenin 54, germa “j” t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né€ nenin 164, pika 2
t¢ Kodit Zgjedhor, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr 116, date14/12/2021 “Pér mbarimin
para kohe t&¢ mandatit t& késhillétarit bashkiak, znj. Majlinda Perriu”, sipas njoftimit pér
vazhdimin e progedurave pér dhénien e mandatit nga KQZ, listés shumemérore “Pér
kandidatét pér Késhillin Bashkiak Elbasan pér zgjedhjet e organeve te geverisjes vendore té
datés 30.06.2019” t& subjektit Partia Socialiste Shqiptare, Ké&shilli Bashkiak Elbasan, né
mbledhjen e datés 04/03/2022, me propozim té Komisionit t&¢ Mandateve:

VENDOSI:

1. Plotesimin e vakances dhe miratimin e dhenies se mandatit te anetarit te Keshillit
Bashkiak Elbasan znj. Nadire Refat Cullhaj (Shkémbi) si kandidate e radhes nga lista
shumeemerore e Partise Socialiste.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SEKRETARI KRYETARI
Klajd GRIPSHI Hektor CIFTJA

R Q//L@@

Adresa:BashkiaElbasan,Rr. QemalStafa”, Tel.+355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:éeé.elbasani.gov.al



% ./ REPUBLIKA E SHQIPERISE
“Ppere BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr/[[?[ Prot. Elbasan méﬂf_ﬁi 2022

VENDIM

Nr. jﬁ Daté: 274 £ ).2022

Pér miratimin e vlerés financiare, té¢ démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé Z.
Rexhep Qazim Poka, banor né fshatin Xibraké, Njésia Administrative Labinot Fushé si
dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Elbasan

Ké&shilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datésgﬁ.@i.%ﬂ, pasi shqyrtoi relacionin dhe

dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria ¢ Emergjencave Civile dhe Drejtoria ¢ Financés

“Pér miratimin e vlerés financiare, t&¢ démeve shkaktuar nga djegia ¢ banesés sé shtetasit Z.

Rexhep Qazim Poka, bancr né fshatin Xibraké, Njésia Administrative Labinot Fushé, si dhe

shpérblimin financiar nga ana e Bashkis€ Elbasan”, bazuar né:

o Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”;

o Ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen civile™;

o VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore
financiare, pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té
tjera, t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

o VKB Nr. 137 daté 23.12.2021 “Pé&r miratimin e buxhetit t&¢ Bashkisé Elbasan, pér vitin
20227,

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Elbasan.

2. T& miratoj€ vlerén financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia né
banesén e shtetasit Z. Rexhep Qazim Poka ne shumen 656 829 (gjashtéqind e dyzet
e pesé mijé e gjashtéqind e pesédhjeté e nénté) leké. Kjo vleré éshté rezultat i 50% té
vlerés sé preventivit t€&€ démeve né banesé t&€ hartuar nga ekspertét + vlerén e
preventivit n€ pajisje dhe orendi, d.m.th. 645 659 x 50% = 322 829 leké + 334.000
leké = 656 829 leké.

3. T& miratojé dhénien e fondit financiare t¢ démshpérblimit nga Bashkia Elbasan né
shumén 656 829 (gjashtéqind e dyzet e pesé mijé e gjashtéqind ¢-p iy

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasani@welbasani.gov.aly X




nénté), pér familjen e Z. Rexhep Qazim Poka pér démin e shkaktuar nga djegia né
banesén e tij.

4. Burimi i financimit, pér pikén 3 t& kétij vendimi, do t& jeté Fondi i Emergjencave
Civile, i parashikuar né buxhetin e Bashkisé Elbasan pér vitin 2022, e i miratuar me
Vendim t& Késhillit Bashkiak VKB Nr. 137 daté 23.12.2021.

5. Kjo ndihmé financiare do t& jepet pas miratimit t& lejes sé ndértimit.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

-

Konceptoi: %19
Specialist: I. Hoxholli \{
Drejtori i EC: N. Sinani
Drejtori i DPSHI: S. Mehmeti
Drejtori i PPAABF: L. Dervishi

Drejtori | D.Juridike: A. Hoxha \S
Zv/Kryetari: A. Bylykbash\ /M’ %

SEKRETARI KRYETARI

Klajd Gripshi Hektor Ciftja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “O.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al webtw
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Byt REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Prot. Elbasan mé‘/_ﬁ_.ﬁ.ﬂnz

VENDIM

Nr.3 & DatedYy g3 2022

Pér miratimin e vlerés financiare, té€ démeve shkaktuar nga djegia e banesés s¢
Znj.Xhemile Januz Poka , banor né fshatin Xibraké Njesia Administrative Labinot

Fushé si dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkis¢ Elbasan

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t&¢ datés @ 22.2022, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Financés
“Pér miratimin e vlerés financiare, t&€ démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé€ shtetasit Znj.
Xhemile Januz Poka, banor né fshatin Xibraké Njesia Administrative Labinot Fushé, si dhe
shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Elbasan”, bazuar né:

Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™;

Ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”;

VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore
financiare, pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési t&
tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

VKB Nr. 137 daté 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t¢ Bashkisé¢ Elbasan, pér vitin
20227

—_

VENDOSI:

Miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor t€ hartuar nga Bashkia Elbasan.

T¢& miratojé vlerén financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia né
banesén e shtetasit Zmnj. Xhemile Januz Poka &shté né 1.167.434 ( njé milioné ¢
njéqind e gjashtédhjeté e shtaté e katérqind e tridhjeté e katér) leké. Kjo vleré éshté
rezultat i 50% t& vlerés s¢ preventivit t& démeve né banesé t¢ hartuar nga ekspertét +
vlerén e preventivit né pajisje dhe orendi, d.m.th. 1.206.868 x 50% = 603.434 leké +
564.000 leké = 1.167.434 leké.

Té miratojé dhénien e fondit financiare té¢ démshpérblimit nga Bashkia Elbasan, né
shumén prej 1.167.434 ( njé milioné e njéqind e gjashtédhjeté e shtaté e katérqind e
tridhjeté e katér) leké& , pér familjen e Znj.Xhemile Januz Pok%.yénggrpin e
shkaktuar nga djegia né banesén e tij. d‘?‘; Vg,

rul '*"\‘ '.ij {
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4. Burimi i financimit, pér pikén 3 t& kétij vendimi, do té jeté Fondi i Emergjencave
Civile, i parashikuar né buxhetin e Bashkisé Elbasan pér vitin 2022, ¢ i miratuar me
Vendim t& Ké&shillit Bashkiak VKB Nr. 137 daté 23.12.2021.

5. Kjo ndihmé financiare do t& jepet pas miratimit t& lejes s& ndértimit.

6. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria ¢ Emergjencave Civile ).

7. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Specialist: [. Hoxholli
Drejtori i EC: N. Sinani
Drejtori i DPSHI: S. Mehmeti
Drejtori i PPAABF: L. Dervishi 1
Drejtori i D.Juridike: A. Hoxha
Zv/Kryetari: A. Bylykb
SEKRETARI KRYETARI

Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, méZ4 .(2.2022.

VENDIM
Nr.3/ Daten 4 032022,

“Mbi miratimin né parim té fillimit té procedurés pér shpronésimin e pasurive proné
private pér realizimin e projektit, me interes publik “Rikonstruksion i sheshve té pallateve
né lagjen “Partizani” Z.K. 8524””, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit té kétij

shpronésimi”””.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés ﬂ_/[_.Oﬁ.ZOZZ pasi mori né& shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Operiacionale dhe Drejtoria Pérgjithshme
e Planifikimit t& t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés, bazuar né ligjin Nr. 139/2015
“Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561 daté 22.12.1999 “Pér
shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné private pér interes
publik”, i ndryshuar;

VENDOSI:

1. Miraton n& parim fillimin e progedurés sé shproné&simit pér pasurité proné private qé
preken nga realizimi projektit me interes publik “Rikonstruksion i sheshve té
pallateve né lagjen “Partizani” Z.K. 8524””. (planimetri bashkélidhur).

2. Miraton burimin e financimit pé&r shpronésimin e pasurive t& prekura nga projekti i
lartpérmendur, i cili do t& mbulohen nga buxheti i Bashkisé Elbasan pér vitin 2022.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés sé métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Operacionale dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t€ Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe
Financés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Klajd Gripshi Hektor Ciftja

e G (e

Konceptoi: . Thanasi
Drejtoria A.8
Drejtoria F.B.: A. Merkja
Drejtoria P.P.A.A.B.F.: L. Dervishi
Drejtoria P.Sh.O.: D. Meta

Drejtoria Juridike: A. Hoxha

Zv/Kryetar: J. Gjura
Zv/Kryetar: A. Bylykb,

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISK,
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Elbasan mé 04/ ) 2022

VENDIM
Nr. 30 date 94.02 non

MBI MIRATIMIN E PLANI VJETOR TE KOMUNIKIMIT DHE KONSULTIMIT
ME PUBLIKUN

Keshilli Bashkiak Elbasan ne mbledhjene tij te dates 04.03.2022 ne mbeshtetje te ligjit nr.
8417 date 21.10.1998 “Kushtertuta e Republikes se Shqiperise”, I ndryshuar ligji nr.

139/2015 date 17.12.2015 “Per Veteqgeverisjen Vendore”
VENDOSI:

1. Te miratoj planin vjetor te komunikimit dhe konsultimit me publikun, sipas tekstit
bashkangjitur ketij vendimi.

2. Ngarkohen anetaret e Keshillit Bashkiak Elbasan, Sekretari i Keshillit, Kryetari dhe
Administrata e Beshkise Elbasan me njohjen, sespektimin dhe zbatimin e ketij plani.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Hektor CIFTJA

Klajd GRIPSHI ‘ y ‘

Adresa:Bashkia Elbasan”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE,
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr/ ﬁj Prot. Elbasan, m%j.ZOZZ

/ VENDIM

N datéﬁﬁ.}.zozz

“Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia

Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2022”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés?/ _?_52022, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Klubi
Shumésportesh i Bashkisé Elbasan “Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve pérkatés té

Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan, Pér sezonin sportiv vietor 2022 ", mbéshtetur né:

a) Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);
b) Ligjin nr.79/2017 “Pér sportin”;

c¢) Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”;

VENDOSI:

1. Té& miratojé ekipet sportive dhe trajnerét pérkatés t& Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan,

pér sezonin sportiv vjetor 2022, si mé poshté:

Nr. Disiplinat Sportive / Ekipet Trajneri Nr. i sportistéve
1 T& Rritur 1 8
2 Té Rinj 1 6

@~
PN

[ |
_Y‘i &, |
[y {

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. (). Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www. elh'a.vftf.'éo\'rv !
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3 Té Rritura 8
4 T€ Reja 6
BASKETBOLL 22
5 Té Rritur 7
6 Té Rinj 5
7 Té Rritura 10
8 T& Rritura / T€ Reja -
HENDBOLL 7
9 Té Rritur
PESHENGRITJE 14
10 Té Rritur 5
11 T& Rinj 4
12 T& Rritura 3
13 T¢ Reja 2
KARATE 11
14 Té Rritur 4
15 Té& Rinj 4
16 T&€ Rritura /"Té Reja 3
ALPINIZEM 5
17 T& Rritur (M & F)
CIKLIZEM 7
18 Té Rritur 5
19 T& Rinj 2
PING - PONG 7
20 Meshkuj
21 Femra 3
ATLETIKE 8

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al wejb‘;‘;{i'}i‘v.elbaxani.gov.u/
/i {
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22 T& Rritur
23 T& Rinj
24 T€ Rritura / T¢ Reja
QITJE
25 Meshkuj
26 Femra
SNOOKER
27 Té€ Rritur
TAEKWONDO
28 Meshkuj & Femra
JUDO
29 Meshkuj
RADIOAMATORIZEM
30 Meshkuj & Femra
BOKS
31 Meshkuj
SHAH
32 Meshkuj
RAFTING
33 Meshkuj
HIPIZEM
34 Meshkuj

- Ngarkohen Klubi Shumésportesh, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Financés né Bashking

Elbasan, pér zbatimin e kétij vendimi.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wi “,e'lvbamn,_i. goval
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3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Klajd Gripshi HekgroSHii
o : ' )
3 f 4 " .‘

Pérgjegjési i Klubit Shumésportesh: M. Backa ﬂ ‘
Drejtori i Klubit Shumésportesh: A. Kovagi
Drejtoria Juridike: A. Hoxha l
Drejtori i DPSHO: B. Cabiri )
Drejtori i DPPAABI: L. Dervist;l‘i
W/kryetari: A. Guni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr/O4F/ Prot. Date £ .03. 2022
/ VENDIM

NR. 2, DATE 29 0320
MBI

“VLERSIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE PER VITET
2023-2025

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot mé daté ﬁdﬁ 2022, pasi mori né
shqyrtim materialet € pérgatitura administrata ¢ Bashkia Elbasan, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé Elbasan, “Mbi vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave pér vitet 2023-
2025", mbéshtetur n€ ligjin nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, ligjin nr. 68/2017, dat& 27.04.2017 “Pé&r financat e vetéqgeverisjes vendore”,

VENDOSI :

I. Miratimin e raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave t& Bashkisé
Elbasan pér dy vitet para vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre vitet e ardhshme 2023-2025,
sipas materialit bashkéngjitur k&tij vendimi.

[N

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETAR KRYETAR
Klajd GRIPSHI Hektor CIFTJA
Dr.Buxhet Fin.: A.Merkja

DP.ShM: L Dervishi S #éé eR Q%/() /
DP.SH.O: D.Meta Ty

DP.SHI: S.Mehmefif&s" ) /i

D.P. Sh. O: B.Cabiri| oy, 4/40‘7" l(..‘.‘_

D.P.P.Zh: A.Gashi
Dr.T.T,V.. QTu
Dr.Juridike: A.Hox

Zv/kryetar : J.Gjura %
Zv/kryetar :  A.Guni// /.-

Z/kryetar :  V.Ligo
Zv/kryetar :  A.BylykBahhi z‘/ﬁ

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa” Tel +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




BASHKIA ELBASAN

VLERESIMET DHE PRASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE TE BASHKISE ELBASAN PER PERIUDHEN 2020-2025\ \

ne mije leke \ :
PARASHIKIM [ PARASHIKIMI PA‘RﬁSHjKIM PARASHIKI
EMERTIMI FAKT 2020 | FAKT 2021 12022 2023 120247;.|, . 2025
A |Te ardhura nga taksat 314,194 275,865 561,750 578,603 590,175 601,9
1|Taksa vendore mbi veprimtarine ekonom.te biznesit te vogel 0
2|Tatimi | thjeshtuar mbi fitimin e BV 8,514 6,769 6,000 6,180 6,304 6,4
3|Taksa mbi ndertesat 168,762 169,141 214,600 221,038 225,459 229,9
4|Taksa mbi token bujgesore 16,319 16,756 26,400 27,192 27,736 28,2
5| Taksa mbi truallin 25,393 23,818 27,000 27,810 28,366 28,9
6| Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 2,670 6,424 7,000 7,210 7,354 7,5
7|Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 91,925 51,555 280,000 288,400 294,168 300,0
8|Taksa e tabeles 611 1,383 750 773 788 8
9|Takse biznesi (TBV ) prapambetur 0 19
B [Te ardhura nga taksat e ndara 99,604 141,181 109,000 112,270 114,515 116,8
1[Taksa e kalimit te se drejtes se pronesise per pasurite e palujtshmg 6,868 20,974 7,000 7,210 7,354 7,5
2|Taksa vjetore per garkullimin e mjeteve te perdorura 62,742 80,365 70,000 72,100 73,542 75,0
3|Renta minerare 458 732 2,000 2,060 2,101 2,1
4|Tatimi mbi te ardhurat personale 29,536 39,110 30,000 30,900 31,518 32,1
Te ardhura nga tarifat 283,349 306,706 462,740 484,142 493,825 503,7
1| Tarife zenie hapes.publike (tavolina + zenie hapesire) 23,548 31,706 38,000 39,140 39,923 40,7.
2|Tarife pastrimi 126,575 132,406 185,000 192,400 196,248 200,1
3|Tarife gjelberimi 27,351 28,499 45,000 46,350 47,277 48,2
4|Tarife ndricimi 43,436 45,334 81,000 89,100 90,882 92,7
5| Tarife miremb.infrastukture ne Nj.Administrative 2,073 3,144 5,220 5,377 5,484 5,5!
6| Tarife reklame 7,115 6,731 8,000 8,240 8,405 8,5
7|Tarife veterinare 440 94 0 0 0
8|Tarife parkimi 7,698 9,898 40,000 41,200 42,024 42,8
9| Tarife embleme 54 64 100 103 105 1
10| Tarife regjistrimi 10 12 0 0
11| Tarife leje certifikate transporti 1,673 1,469 2,000 2,060 2,101 2,14
12|Tarife per autorizim karburanti + lende djegese 2,600 8,402 9,000 9,270 9,455 9,6
13| Tarife per vertetime 1,791 1,836 2,200 2,266 2,311 2,3!
14| Tarife dokumenta ankandi 0 3 0 0
15| Tarife zgjatje orari 2,148 2,077 2,200 2,266 2,311 2,3!
16| Tarife formulare te pastrehe 10 8 30 31 32 .
17| Tarife karrotrec 30 54 500 515 525 5(
18| Tarife leje perdorimi per objekte biznesi 1,608 1,493 2,000 2,060 2,101 2,14
19| Tarife leje perdorimi per objekte banimi 701 935 1,200 1,236 1,261 1,2¢
20| Tarife certifikim relievi 728 808 1,000 1,030 1,051 1,0
21|Tarife deklarim paraprak 790 1,180 1,300 1,339 1,366 1,3¢
22|Tarife fasade 1,458 1,009 1,200 1,236 1,261 1,2¢
23| Tarife aplikim leje zhvillimi 0 0 1,500 1,545 1,576 1,6(
24|Tarife hartim PDV per siperfagen e prones 1,807 750 2,000 2,060 2,101 2,1¢
25| Tarife plan rilevimi 0 0 0 0
26| Tarife shqyrtim dok.leje ndertimi 1,725 1,615 3,000 3,090 3,152 3,21
27| Tarife kantier ndertimi objekt mbi 4 kat 4,745 3,695 5,500 5,665 5,778 5,8¢
28| Tarife dokumenta nga arkiva 113 112 200 206 210 21
29| Tarife rrjeti_tubacioneve te ujrave te bardha 2,197 2,198 2,200 2,266 2,311 2,3t
30|Tarife rrjeti_tubacioneve te ujrave te zeza 283 283 290 299 305 31
31| Tarife sherbimi per rrjetin kabllor 607 507 4,000 4,120 4,202 4,2¢
32|Tarife uji i pijshem 63 13 100 103 105 1(
33|Tarife ndotje mjedisi 18,066 19,446 19,000 19,570 19,961 20,3¢€
34|Detyrim | prapambetur (tarife Kazino) 1,906 0 0
35| Tarifa te prapambetura te urbanistikes(viti 2018) 1,025 0 0
Te ardhura te tjera 36,892 42,289 183,000 142,140 144,983 147,8¢
1|qgera pajisje 0 0 0 0 0
2|qera objekti 1,177 2,332 3,000 3,090 3,152 3,21
3|qera trualli (operatore telefonike) 2,377 7,559 2,500 2,575 2,627 2,67
4|qgera toke bujgesore 204 460 500 515 525 58
5|qera toke pyjore 2,810 5113 5,000 5,150 5,253 5,35
6/gjoba ndertimi 1,020 716 20,000 20,600 21,012 21,43
7|gjoba biznesi 8,312 8,796 10,000 10,300 10,506 10,71
8|te ardhura nga legalizimet 20,725 16,893 97,000 99,910 101,908 103,94
9|Te ardhura nga shitja e aksioneve (FK Elbasani) 0 0 45,000 0 0
10| Privatizim banese 267 0 0
11|Te ardhua nga shitja e tokes(troje, terrene) 140
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12|Te ardhura nga shitja ndertimore
Te ardhura nga institucionet vartese 40,932 46,681 78,935 81,223 82,848 84,5
1|Kopeshte (QEA) 11,838 15,464 34,074 35,096 35,798 36,5
2[Cerdhe (QEA) 3,974 4,913 9,680 9,970 10,170 10,3
3[Qera objekti  (QEA) 7,865 8,535 8,201 8,447 8,616 8,7
4|Klubi Shumesporte 758 1,158 1,030 1,061 1,082 1.1
5[Qendra e Artit 183 333 500 515 525 5
6| Trashegimia Kulturore 25 80 100 103 105 1
7[Sherbimet Publike 8,021 8,212 17,350 17,871 18,228 18,5
8|Menaxhimi Banesave Sociale 8,268 7,986 8,000 8,160 8,323 8,4
Te ardhura nga funksionet specifike 11,513 17,904 29,560 30,447 31,056 31,6
1|Tarifa sherbimi te MZSH 1,357 1,519 2,300 2,369 2,416 2.4
2| Tarifa te sherbimit pyjor 5,819 11,241 22,500 23,175 23,639 241
3|Tafifa nga ujitja dhe kullimi 4,337 5,144 4,760 4,903 5,001 5,1
Totali | : 786,484 830,626 1,424,985 1,428,825 1,457,401 1,486,5
Te ardhura nga huaja 1,555 88,827 0 0
Transferta e pakushtezuar 695,697 710,089 711,855 759,253 808,328 861,1
Transferta specifike 418,637 461,087 472,136 472,136 472,136 4721
Te ardhura te trasheguara 218,760 258,789 133,617
Totali Il 2,119,578 2,262,146 2,831,420 2,660,214 2,737,865 2,819,8
Te ardhura jasht limiti 23,611 22,070 17,502 20,620 21,032 21,4
1|Takse pulle (agjent tatimor) 432 546 600 620 632 6
2|Sponsorizim 22,279 14,071 14,352 17,000 17,340 17,60
3|Transferta K.Qarkut 900 2,500 2,550 3,000 3,060 3,1.
4|Grante te brendshme (AKR) 4,953
Gjithsej te ardhurat : 2,143,189 2,284,216 2,848,922 2,680,834 2,758,897 2,841,3
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ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te pro ramit"

MM“_“ Bashkia Elbasan Kodi i Grupit _ 2109 _
i Kodi i
Programi Geshtje financiare dhe fiskale _ Programit _ oz \_
ne 000/leke I ] 1] \"] Luhatjet ne Koston per Njesi
< Kosto per N N .
3 Kosto per S Shpenzimet ot Sasia Shpenzimet | Kosto per
Sasia Faktike | Shpenzimet z_mwmmmﬁmwﬂ Sasia (sipas Amm”.vm.&_ﬂ”w Njesi wum_w.....w_.wmm (sipas planit .”__mmm__m | Fakike (ne | Faktike (ne | Njesi Faktike Koment
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit | Njésiamatese | (sipas vitit | (sipas vitit fesi (sipas | it te vitit | (S1P2S PR (ipas planit] P2 te rishikuar | SP3S PR ¢ iteq | fundted |[(nefundted e
vitit te vitit = rishikuar te s te rishikuar e L P
paraardhes) |paraardhes) ardardlies] korent) korent) te vitit vitit korent) te vitit te vitit Mujorit lll-te | Mujorit lil-te | Mujorit lil-te
P korent) korent) foront) 2021) 2021) 2021) |
Te ardhurat e veta (nga taksat, tarif n +tjer:
1 st 2:vetal(ngataksat. mrfat ventore e 000/ek 786,484 1,309,884 1,300,884 852,696 0 0 0
vendore +j limiti)
Total dh i
g [Cltearghurat ffudmeres 000/lek 4,371,430 4,715,698 4,862,757 4,265,791 0 0 0
veta+QQ+donacione kushtezuara etj)
Total sh imet e institucioni ji i
g |Torelshpenzmet elnstitucionition tegithrbunimete] o 4,088,917 4,715,698 4,862,757 3,940,119 0 0 0
fondeve)
4 |Totali shpenzimeve te programit 000/lek 61,125 53,569 53,569 50,754 0 0 0




ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te tre

uesve te performances/produkteve te programit"

Emri | _ Bashkia Elbasan _ Kodi i Grupit _ 2109 _
Grupit
g Kodi i o110
rogramilpagesa per sherbimin e borxhit te brendshem Programit
ne 000/leke I ] 1 1\"2 Luhatjet ne Koston per Njesi
. Kosto per = .
: Kosto per s Shpenzimet g Sasia Shpenzimet | Kosto per = o o
Sasia Faktike | Shpenzimet z_.awmm..mwwm Sasia (sipas M.ﬂﬂiﬁh._ Njesi mmm_w_,w_,wum (sipas planit| ”_Ww__m « Faktike (ne | Faktike (ne | Njesi Faktike V=IV-IV=IV{V=IV - |Koment
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit | Njésiamatese | (sipas vitit | (sipas vitit | "0o> (P35 | o1 nit te vitit | (STP3S Planit) oo planit] P12 te rishikuar [(S'P25 PN gngteq | fundted | (ne fundte 4 1 il 1 e
vitit te vitit 5 rishikuar te 290 te rishikuar S & i
paraardhes) |paraardhes) araardhes) korent) korent) te vitit vitit korent) te vitit te vitit Mujorit lil-te | Mujorit lii-te | Mujorit lli-te
P korent) korent) 2021) 2021) 2021)
Korent)
1 Sherbimi | borxhit (principal+interesa) 000/lek 117,111 112,644 113,412 95,519 0 0 o f| ...
Te ardh eta tak tarif: +
g [[eerdhuraevena(nsataleathe tanfat vendorette | oo o 786,484 1,300,884 1,309,884 852,696 0 0 o | ...
tjera vendore + j.limiti)
3 |Total shpenzime korrente nga burimet e veta 000/lek 1,637,494 2,084,238 2,209,331 1,723,772 0 0 0 | ...




ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit”

Emi ~ Bashkia Elbasan Kodi i Grupit _ 2109 _
Grupit
Programi Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik _ Kodii 04130
g e p Programit
ne 000/leke I | 11} v Luhatjet ne Koston per Njesi
5. Kosto per 2 =
5 Kosto per L Shpenzimet .2 Sasia Shpenzimet| Kosto per - - _

Sasia Faktike | Shpenzimet Z—.AMM-NWMW Sasia (sipas W”.v”mzn___,m:_.ﬂﬂ Njesi mmm__mmamw_nﬂwm (sipas planit (si ”:mmm__m:: Faktike (ne | Faktike (ne | Njesi Faktike V=IV-V=IViV=IV- Koment
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia matese | (sipas vitit | (sipas vitit [ <==v planit te vitit ﬂm <W= (sipas planit :Mr:?_m- te | te rishikuar .mﬂm:ﬂﬁmw fundte4 | fundted4 | (nefundted 1 1 111 e

paraardhes) |paraardhes) araardhes) korent) Korent) te vitit vitit korent) te vitit te vitit Mujorit lll-te | Mujorit lii-te | Mujorit lll-te

L korent) korent) Korent) 2021) 2021) 2021)

1 _Ao:.m (ne dite) per pajisjen me dokumente nga QKB per numer 1 1 1 i 0 o 5
subjektet e ndryshme.

2 Numri i panaireve me produkte dhe sherbime vendore numer 0 7 7 4 0 0 0

te ardhurat e bashkise nga Taksat e ndara(tatim i
thjeshtuar mbi fitimin)
shpenzime totale te programit 000/lek ) 1,709 1,801 1,801 1,639 0 0 0

000/lek 8,514 3,000 . 3,000 6,769 0 0 0

S




ANEKSI nr.3 "Raporti

m..::._ 7 Bashkia Elbasan
Grupit
4 Kodi
Programil programe te mbrojtjes se mjedisit _ Programit _ os3z0 L
ne 000/leke I i 1]} \' Luhatjet ne Koston per Njesi
. Kosto per . 2
< Kosto per <o Shpenzimet e Sasia Shpenzimet| Kosto per - = -
Sasia Faktike | Shpenzimet z__.Amemanw.“m Sasia (sipas WMEMMN__MH“ Njesi MNm__M:W_.Mww (sipas planit (si M__wmm"m-_: Faktike (ne | Faktike (ne | Njesi Faktike v=IV- =1V 4{V=IV -|Koment
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia matese (sipas vitit (sipas vitit d <§v planit te vitit _“m <M= (sipas planit| 1M_..=.=u_..m te rishikuar 4 ﬂm:%x:u_. fund te 4 fundte4 | (nefundted ] 1] H e
paraardhes) |paraardhes) araardhes) korent) Korent) te vitit vitit korent) te vitit € te vitit Mujorit lll-te | Mujorit lil-te [ Mujorit lli-te
p korent) korent) 2021) 2021) 2021)
korent)
1 Numri i kontrolleve dhe inspektimeve te mjedisit numer 220 250 250 228 0 0 0 |
Aktivitete ndergjegjesuese ne funksion te permiresimit
2 L o numer 0 0 o [ .. .
te cilesise se mjedisit 12 14 14
3 Shpenzimet totale te programit 000/lek 8,179 8,364 8,364 6,239 0 0 o § ...




ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit"

Emrii
Grupit

_ Bashkia Elbasan

_ Kodi i Grupit _ 2109 1_

g Transporti Kodii 13@33__ 04570 _
ne 000/leke | [} {1] v Luhatjet ne Koston per Njesi
. Kosto per 3 <
= Kosto per s Shpenzimet o Sasia Shpenzimet| Kosto per o i i
Sasia Faktike | Shpenzimet z.mowm.o Per | sasia (sipas w_u_vmmMN._M_m_M Njesi wmm__m A,w_»uum (sipas planit ; ”__wmm_.m::_ Faktike (ne | Faktike (ne | Njesi Faktike V=IV-IV=IV]V=IV-lKoment
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia matese (sipas vitit (sipas vitit les! .A.m_unm planit te vitit (sip pan (sipas planit| Planitte | rishikuar (s Bas Pl fundte 4 fundte4 | (nefundte4 1 il 1] e
vitit te vitit = rishikuar te i te rishikuar = s o
paraardhes) |paraardhes) korent) te vitit . te vitit S Mujorit lll-te | Mujorit lli-te | Mujorit -lli-te
paraardhes) korent) korent) vitit korent) Korent) te vitit 2021) 2021) 2021)
korent)

1 Shpenzime per paga + sigurime 000/Lek 35 21,830 624 35 21,830 624 35 21,780 622 622 -1 S
2 Mirmbaijtje sistemi transporti inteligjent 000/lek 7,570 7,570 5,047 0 0 0 0o J ...
3 Shpenzime te tjera operative 000lek 24,652 32,559 25,740 0 0 0 [V
3 Blerje kamioncine numer 2 3,336 1,668 2 3,336 1,668 2 3,336 1,668 1,668 0 [ [~
4 Shpenzimet totale te programit 000/lek 57,388 65,295 55,903 0 0 0




ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit"

Emii Bashkia Elbasan Kodi i Grupit _ 2109 _
Grupit
Programi| Planifikimi Urban Vendor Kodii Programi]  os140  Jos1s0
ne 000/leke | 1} v Luhatjet ne Koston per Njesi
. Kosto per " =
" Kosto per ) Shpenzimet S Sasia Shpenzimet| Kosto per i g i
Sasia Faktike | Shpenzimet Z_.Amcmz. .um- Sasia (sipas W”.vmmm_._u._””” Njesi wmw_.mn-_-““mm (sipas planit (si u_mmm_.mi— Faktike (ne | Faktike (ne | Njesi Faktike V=IV-V=IV{iV=IV- Koment
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit | Njésiamatese | (sipas vitit | (sipas vitit | " planit te vitit ﬂm s_”.. (sipas planit ._w_.__e& e | te rishikuar s_”_m_,w?m, fundte4 | fundted |(nefundted | 1 1] e
paraardhes) |paraardhes) rdhes: korent) Korent) te vitit vitit korent) te vitit te vitit Mujorit lll-te | Mujorit lll-te | Mujorit lll-te
parzardhes) ore! korent) M korent) 2021) 2021) 2021)
korent)
Leje ndertimi te miratuar nga Bashkia( arketuar gjate
1 . . & ( & numer 107 124
12- mujorit)
Te ardhura nga taksa e ndikimit ne infrastrukture
2 ) m d ( 000/1ek 91,925 300,000 300,000 51,555
ndertime te reja )
Permiresim i banesave ekzistuese per komunitete te
3 R p 000/lek 12,613 11,850 12,194 11,848
varfra dhe te pafavorizuara




ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit"

Emn} Bashkia Elbasan Kodi i Grupit _ 2109
Grupit
v_‘ooama._gmamx:m_.a i ujrave te zeza dhe kanalizimet To& i .uSQBEm_ 05200 _
ne 000/leke 1 I LI} v Luhatjet ne Koston per Njesi
. Kosto per . 3
= Kosto per s Shpenzimet et Sasia Shpenzimet| Kosto per e i s
Sasia Faktike | Shpenzimet Z—.Aomm”e .ummam Sasia (sipas Amm—m.vmmm:!_””” Njesi m»w_”_mw_hwnw (sipas planit (si u_wmm__m-_: Faktike (ne | Faktike (ne | Njesi Faktike V=IV-V=IV{V=IV-|Koment
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit | Njésiamatese | (sipasvitit | (sipas vitit | "¢ wa._m,_u planit te vitit ﬂm 5_“: (sipas planit :M: war te | 1€ Fishikuar .mw_m__ueﬂ fundte4 | fundted |(nefundted 1 1] m e
paraardhes) |paraardhes) mBME:mm- korent) Korent) te vitit vitit korent) te vitit te vitit Mujorit lll-te | Mujorit lii-te | Mujorit lil-te
P © korent) korent) 2021) 2021) 2021)
korent)
Ndertim kanali ujrave te shiut, njesia
1 : ! 000/lek 560 560 0 0 0 0 .
admin,Bradashesh
2 numri | familjeve perfituese nga investimi numer 1,100 1,100 1,100 0 0 o | ..
3 [Blerje zgara per pusetat e ujrave te bardha, te zeza 000/lek 2,334 2,334 2,334 0 0 o J ...
4 Ndertim segmenti kuz, lagja "5 Maj" 000/lek 330 330 305 0 0 0
5 Shpenzime totale te programit 3,269 3,269 2,639 0 0 I (T




ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i

Emrii

Grupit

‘ Bashkia Elbasan

— Kodi i Grupit _ 2109 _

Progra T:SMN_:: me uje

To& i Program _ 06330 J

realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit"

ne 000/leke 1 Il LI} 1\ Luhatjet ne Koston per Njesi
2 Kosto per i -
N Kosto per o s Shpenzimet S Sasia Shpenzimet| Kosto per i = i
Sasia Faktike | Shpenzimet z.mwmm_»wwﬂw Sasia (sipas M_u..wm:n__mhm Njesi mmm_..._m.,.w_mmm (sipas planit| w_wmm__m.‘_: Faktike (ne | Faktike (ne | Njesi Faktike |V = IV |V = IV { V = IV - [Koment|
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia matese | (sipas vitit | (sipas vitit . <==v planit te vitit ﬂm <”= (sipas planit :M:_x:m:m te rishikuar .mu:m:ﬂ.:ﬂ fundte4 | fundte4 | (nefundted 1 il i e
paraardhes) |paraardhes) korent) te vitit = te vitit 2% Mujorit Mujorit lil-te | Mujorit lli-te
paraardhes) korent) Korent) vitit korent) Korent) te vitit 2021) 2021) 2021)
korent)
Rikonstruksion ujesjellesi fshati Branesh,Njesia
1 pRHAeRn Wes) N 000/lek 1,951 1,951 1,951 0 0 o | ...
adminstrative,Funare
2 Numri | familjeve perfituese nga investimi numer 40 40 40 0 0 0o f| ...
0 0 0 0o 1 ...




Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave té& politikés s& pro ramit

Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor ) viti 2021

) 01110 Emertimi i Planifikimi Menaxhimi & Administrimi * 3 - Komente
Programit rogramit: o
Strukture menaxhuese dhe cilesore,ne perthithjen e burimeve \ > g :
Qellimi 1 njerezore profesionale dhe cilesore ,ne funksion te \ 2% Lo ¥
permbushjes se misionit te geverisjes vendore 3 ™
ol TR u_.\r_e.:_ vitin | Niveli i rishikuar ne | Nvellfaktik ne x““”..“:._“a
s s 3 Treguesit te § . o iveli i plan e rishil
* 5 i
Objektivat e politikés*: e Emertimi i Treguesit te Performances®* * /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes Korent vith ket ?E_u__nmuuu_wu_o«x Performances/Prod
Ktit uktit
Objektivi 1.1 |Rritja e kapaciteteve te bashkise per ti sherbyer komunitetit.
1 ,‘ i burimeve ne E:xm_o: te T jes se misionit,dhe objektivave te 0 10 10 6 50%
Bashkise Elbasan, per ofrimin e sherbimeve ndaj qytetareve
2 Totali i diteve te trajnimit 0 50 50 8 16%
3 Trajnimi i burimeve njerezore te Bashkise Elbasan( tema per trajnim) 0 33 33 6 18%
4 Shpenzime per trajnime 0 120 120 [} 0%
5 shpenzime personeli (paga,sigurime shperblime) 249,436 281,530 281,530 255,827 91%
tourimi i i izimin e fu i Sherbime me kancelari dhe shtypshkrime per administraten 10,601
Objektivi 1.2 Sigurimi i sherbimeve tex per e te 5 2,903 10,601 3,009 29%
administrates
7 Shpenzime per gazeten e Bashkise dhe bull informativ 0 900 900 0 0%
e Udhetim e djeta per vendore ne funksion te kryerjes se sherbimeve ne pune 96 500 900 806 90%
9 Sherbim per regjistrimin e pronave ne pronesi te bashkise Elbasan 82 150 188 121 64%
10 Sherbim Interneti per i e bashkise Elbasan 5508 8,450 7410 5144 69%
11 Sherbimi per telefonine per bashkine Elbasan 186 1,498 810 169 21%
12 shpenzime postare dhe komisione poste 10161 13,863 15469 9212 60%
13 shpenzime per vendime gjyqi 1104 5,000 5000 906 18%
14 qera marrje 445 624 664 105 16%
15 gera marrje mjetesh 2324 3,148 3148 0 0%
16 per energji uje 8245 8,200 9731 9284 95%
17 shpenzime per lidhje dokumentash 99 100 100 0 0% i
18 ime per abonime 0 250 250 0 0% -
19 shpenzime tjera mirmbaijtje +etj 316 838 838 157 19%
20 Materiale per sektorin e IT 645 630 1130 952 84% e
21 Rinovim li sektori IT 756 1,500 2125 756 36%
22 Njoftime ne tv 396 500 600 300 50%
23 Tarife per & proj ne 483 2,000 2000 0 0%
24 Buxhetimi me pjesmarrje 60 400 100 0 0%
25 Shpenzime pritje 0 1,000 1000 ] 0%
26 Mirmbaitje sistemit webgis, web 0 400 100 s 5% e
27 Detyrime te pr te 0 1,516 1516 [ 0%
28 Dezinfektim ambjentesh per shkak te kovid-19 982 0 0 0 0%
29 Shpenzime per kuti kartoni per shporta emergj,kovid-19 272 0 0 0 0% aen
30 shpenzime per honorare 519 768 768 530 69%
31 shpenzime per mirembaitje pajisjesh 340 340 120 35% e
32 sherbime dhe marrje dokumentacion hartografik 500 500 0 0% ease
33 Shpenzime per projektin "Promovimi | motiveve artistike sipas trevave te bashkise Elbasan" 120 120 0 0%
34 Shpenzime per evente te ndryshme 0 0 300 0 0%
35 pajisje zyre, efj 2000 0 380 357 0%
38 Rikonstruksion,riparim godinat e rajoneve dhe ish komunave 4734 0 0 0 0%
37 Blerje pajisje per rilevim topografik 0 1,500 3599 0 0%
38 Blerje pajisje teknologji informacioni 4000 3,799 3999 0 0%
39 Blerje automjete per inspektoratet [¢] 7,000 7000 6754 96%
40 Supervizim":Punime godina e Bashkise" 0 4,278 4278 0 0%
4 Ndertimi fages se WEB _Bashkise 0 0 120 120 100%
Objektivi 1.3 je per ionimin e per vendore 42 per e te zgj ( illi | bashkiak ) 11510 9,960 9960 9960 100%
43 per eorg te vendore( kryetare fshatrash) 12352 11,600 11600 8906 7%
44 t Y
L neqyte 0 2,100 2100 646 1%
45 Shpenzime per njoftime ne median lokale per mbledhjet e keshillit bashkiak 400 480 480 200 83%




46 Shpenzime te ndryshme operative per keshi bashkiak 0 1,520 1520 235 15%
47 Shpenzime per blerje kondicionere per sallen e keshillit bashkiak 360 0 0 0 0% .
48 Shpenzime paga + sigurime per admi 2544 2,620 2620 2488 95% s
49 Kuote anetaresimi ne shogaten e bashkive te Sh 2059 2,059 2059 2058 100%
50 Kontributi i bashkise per fi imin e keshillit te qarkut. 13021 20,632 17509 66032 377%
ektivi 51 tributi i bashki hkifinanci rojekt 32%
Objektivi 1.4 Mbeshtetje per projekte ne funksion te illimit ik vendor. Kontributi  bashkise per bashkifinencirm'ne Prosie 1450 5,000 5000 1500
52 Transferta te ndryshme T o~ S~ 1,820 1,820 100%
£ 4 . L ¢
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave t& politikés s& programit e e
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021 &<
i Emertimi i ™ B
Kodif 01170 e /~Sherbimet e Gjendjeés Civile Komente
Programit programit: e Polak -~
jistrimi i te dh te gjendjes civile te sh T
Qellimi 1 shqiptare,te huaj dhe te personave pa shtetesi, me banim te
koh /te perh ne iken e Shqiperise
**Treguesit e performancés/Produktet: ssuse
bl o t Niveli i planifikuar ne viti Niveli i rishikuar ne | _Nivell faktik ne x““”“_n‘”ﬁ“a
Wanns .08 T reguesit te " B , . - p uar in ive il L
Objektivat e politikés*: Performances/Produ Emertimi i Treguesit te Performances®** /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes Korent B, ?:_n_ _.”nunu_“ei Parformances/Prod
kit uktit
Objektivi 1.1 |Funksionimi efikas dhe eficent igjendjes civile —
1 Dokumente te leshuara nga zyrat e Gjendjes civile 193,655 230,000 230,000 181,381 79%
2 Permiresimi i administrimit te sherbimit te gjendjes civile 24,910 16,551 17,097 15,894 93% %
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave t& politikés s&
Periudha e Raportimi .4 mujori lli-te( janar-dhjetor) viti 2021
Kodil; 03140 Emertimi Sherbime te Policise Vendore Komente
Programit programit:
Qellimi 1 Permiresimi i sigurise se iteti
**Treguesit e performancés/Produktet:
Tre x&_m_ﬁ te Niveli i planifikua; it ishikuar Nivall faktik na x”s“_ _m“._.as
*Objektivat e politikés*: e Emertimi i Treguesit te Performances® ** /Produktit Niveli faktik I vitit paraardhes SRy s it s " | fund te 4 Mujorit sgvasit ty
Performances/Produ korent vitin korent Performances/Prod
. lli-te 2021 8
ktit uktit
Objektivi 1.1 Rritja e sherbimeve te policise bashkiake per rritjen e sigurise dhe
aetesise nuhlike ne kamunitet
Menaxhimi efektiv i policise bashkiake ne funksion te permbushjes se misionit , qellimit dhe %
1 objektivave per ofrimin e sherbimeve 5977 28,230 28,230 25,741 91%
2 Uniforma per punonjesit e policise bashkiake 0 2000 2000 0 0% -
3 shpenzime te tjera tive per policine bashkiake 97 900 900 230 26% =
i te nga policia wm_am funksion te permbushjes se funksioneve te 2190 2500 2500 1418 57% 7.
5 Shpenzime per blerje radio per policine bashkiake 528 0 0 0% -
6 Buxheti total | alokuar 26602 31,130 31,130 25,971 83% ooy




Kodi Emertimi i Mbrojtja nga Zjarri dhe mbrojtja civile Komente
- 03280 A
Programit programit:
Qellimi 1 Permiresimi i sigurise se jetes dhe prones se komunitetit
**Treguesit e performancés/Produktet:
- Niveli  planifikuar ne vitin | Niveli i rishikuar ne | "ol faktik ne i
*Objektivat e politikés*: Treguesit te Emertimi i Treguesit te Performances®** /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes : fundte 4 Mujorit | Treguesitte
Performances/Produ korent vitin korent llte 2021 | Performances/prod
veie wikeis
Objektivi 1.1 |Permiresimi i sherbimeve ge i ofrohen komunitetit
1 Shperblim per familjet e demtuara nga fatkeqesite natyrore etj. 8837 2970 12793 10777 84% | ...
2 Shpenzime operative 4378 5135 5911 5410 2% | ..
3 Blerje produkte ushqimore dhe jo ushgimore si pasoje kovid-19 13142 0 0 ] 0%
4 h per riparimin e zyrave te MNZ 0 365 365 364 100%
5 Blerje pajisje per nderhyrje ne raste aksidentesh (prerese,shtyrese, hapese + jenerator) per SHI 952 620 1200 0 0%
6 ime per blerje j a 0 160 745 0 0%
7 per_blerje kon nere 78 200 200 200 100%
8 shpenzime per blerje stufe ngrohje me dru 15 15 0 0%
S vendosije e sistemit te kamerave 0 150 0 0%
10 Blerje kompresor + aparate hermetik me 1 bombol ajri 6-72 kg 0 1100 0 0%
1 Blerje pajisje zjarrfikse ( radio nderlidhje, etj) 0 420 0 0%
_ 12 numri i rasteve te a 223 220 220 252 115%
_ 13 Buxheti total i alokuar( pa perfshirer fondin e per ) 49,597 38,646 41,485 23,012 55%
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021
Kodi i ertimi i
ot 04160 Emertimil Sherbimi i tregjeve,akreditimi dhe inspektimi Komente
Programit programit:
Qellimi 1 Sigurimi | veprimtarise tregtare ne sheshet publike dhe tregjet
vendore
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i . Lt Niveli faktik ne | % e Realizimit te
PO - :
*Objektivat e politikés*: Treguesit te Emertimi i Treguesit te Performances®** /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes Nivell 1 p .w:o_ﬂ_ﬁ= ne vitin fundte d Mujorit | Treguesit te
lil-ta 2021 /1
Objektivi 1 Rritja e kapaciteteve ekonomike permes ngritjes dhe funksionimit te
) tregievetereja vendore dhe te rrjetit tetregetise. ||
1 numri tregjeve 8 8 8 8 100% | ...
2 Shpenzime per rikonstruksion tregu fruta-perime 0 4,786 4,786 4,718 99%
3 shpenzime operative . 300 300 20 % | ..
4 Shpenzime per paga + sigurime + shperblime A > 2,690 2,690 2101 78%
5 Buxheti total i alokuar [& 3 7,776 7,776 6,840 8% | ...




Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave t& politikés s& programit

Periudha e Raportim .4 mujori lli-te( janar-dhjetor) viti 2021

Kodii ; 04260 Emertimii Pyjeve dhe Kullotave Komente
Programit rogramit:
Qellimi 1 Rritja e ekonomise vendore -
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kedit Niveli faktik ne | 2 Realizimit te
*Objektivat e politikés* Tenguesitte i it te Perf *2 fProdukt Niveli faktik i vitit paraardhes Niveli i planifikuar ne vitin fund te 4 Mujorit [ TreBUesitte
» i & p
jektivat e politikés*: PerformanicesfProdu Emertimi i Treguesit te Performances’ uktit pa — Vit st e 20t Per
kit uktit
Objektivi1 |Rritja e produkteve nga pyjet dhe kullotat 1 Plane te menaxhimit te fondit pyjor dhe kullosor 3 4 4 4 100% s
2 Inspektime ne fondin pyjor dhe kullosor 126 130 170 196 15% | ..
3 Permiresimi | fondit pyjor dhe kullosor 36,878 30,000 30,000 5,161 17%
4 Shpenzime per menaxhimin e fondit pyjor dhe kullosor{total shpenzime) 14,803 64,790 66,156 27,004 41%
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave té& politikés sé programit
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lli-te( janar-dhjetor) viti 2021
di i Ei imii P .
Kodii . 05100 ..:m:.:...__ Menaxhimi i mbetjeve Komente
Programit programit:
Qellimi 1 Permiresimi icilesise se mjedisit
**Treguesit e performancés/Produktet:
T s”H“,“ te rishikuar ne | Nvelifaktikne | T itte
*Obiekti itikds*: o " *ee i i i J
Objektivat e politikés*: Petformances/Prodii Emertimi | Treguesit te Performances® ** /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes vitin korert ?.x_‘ .MM N_osho% veitoimances/prod
ktit uktit
Objektivi 1.1 |Permiresimi i imit te i te ubane L
1 Grumbullimi dhe largimi i mbetjeve ne zonat urbane 87,103 99,000 84,327 79,014 9% | ..
2 Grumbullimi dhe largimi | mbetjeve ne zonat rurale 10,093 16,200 16,300 15,189 83% | e
3 Struktura mbrojtese per kazanet e pastrimit ne qytet 0 2,700 2,700 0 0%
4 Blerje kazane pastrimi 5306 3,000 11,300 9,480 84%
s Blerje kosha_pastrimi 0 1,000 1,000 266 27%
6 Blerje mjete per pastrim 10,000 0 0% | ...
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave t& po
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021
Kodi i Emertimi i
5 06260 3 Sherbimet Publike Vendo
Programit programit: g ! re Komente
Qellimi 1 it N I I SR .S '
>
Kodi i . N [
*obieki Treguesit te Nivelii planifikiar ne vitin | (Niveli  rishikuar ne | NVelifaktikne |
Objektivat e politi i i e # 0 N L e
Ji ep Purformarices Prod Emertimi i Treguesit te Performances* ** /Produktit Foeent __ vitin korent fund te 4 Mujorit Parformances/Prod
ktit AN uktit
Objektivi 1.1 |Zgjerimi dhe permiresimi i sherbimeve publike vendore o bk #




1 imi dhe mirmbajtja e varrezave publike,si dhe garanti sherbimit publik te varrimit 10,312 10,770 18,318 15,685 8% [ ...
2 Ndertimi i varreve 6,371 5,040 5,040 5,040 100%
3 Dekorimi i mjedi publike 3,519 5,210 6,020 5,983 99%
4 Mirembajtje rruge,sheshe dhe lulishte(gjelberim 32,794 46,310 46,310 42,880 93%
5 Sherbim i mbikqyrjes me kamera ne i publike 10,216 16,664 17,432 13,687 9% |
6 Internet falas per 4,345 12,123 12,123 4,245 35%
7 Investim per pajisje per mirmbaijtjen e siperfageve te gjelbra 715 0 0%
8 Blerje stola per lulishte 3,000 3,000 876 29%
9 Investime ne lulishte 9,934 12,680 8,237 65% | ...
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave t& politikés sé programit
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021
Kodil 06440 Emertin Ndrigimi i rrugeve Komente
Programit programi
Qellimi 1 Permiresimi i cilesise se jetes ne komunitet
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i anifikuar ne vitin Niveli faktik ne
Traguesit ta Emertimi i Treguesit te Performances* ** /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes planifikuar ne viti e fund te 4 Mujorit [ Treguesitte
Performances/Produ korent vitin korent lll-te 2021 Per
keviv silevie
Objektivi 1.1 apesirave publike per te garantuar siguri ne komunitet
1 shpenzime per sipérfage e hapésirave publike e mbuluar me ndrigim 106,524 115,856 121,913 91,972 75%
2 Permiresimi i sherbimit te ndricimit rrugor( investime ,shtylla+ ndricues etj) 6,140 18,765 17,726 15,115t 85%
3 Fondi total alokuar per ndricimin 112,664 134,621 139,639 L ~107087 - | & . T1%
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave té politikés sé -
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021 =
Kodii . 04520 Emertinnt] Rrjeti rrugor rural ~ ro:,_m:nm
Programit programit: -
Qellimi 1 Permiresimi i komunikimit dhe levizshmerise nderlokale S
**Treguesit e performancés/Produktet:
T a””“_“__n e i planifikuar ne vitin | Niveli i rishikuar ne | \'veli faktik ne xw”u_iﬁ .a *
T TT) P e . " e e 5 s d A uesit te
Objektivat e politikés*: Parforiiaces/Pradu i Treguesit te Performances®** /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes Korent witin ket fund te 4 Mujorit |performancesprod
ktit uktit
Objektivi 1.1 .w..:‘::. i :,_n aksesi :J.ng Sn. parametra cilesor per lidhjen e )
komunitetit me sherbimet bazike (qendra shendetsore,shkolla etj)
1 ime per mirembajtjen e si rrugore dhe te transportit ne fshatra 34,496 34,169 36,927 30,091 81% | .
2 Mirembaijtja e sistemeve rrugore dhe struktura te transportit ne qytet( trotuare) 5,525 18,484 18,484 17,246 93% .
3 Pastrimi i pusetave ne gytet 19,154 16173 16173 15090 93%
4 Mirembajtje shatervane ne gytet 12,156 11552 11552 10778 93%
5 Buxheti i alokuar per i 15,316 30,117 31,576 22,353 71%
6 Rikonstruksion , si i sinjalistik ne rruge dhe sheshe 85,876 176,259 216,483 56,616 26%
7 Blerje_makineri dhe pajisje per mirembaitjen e rrugeve 10,596 5,333 5,333 5,333 100% | ..




8 Blerje pajisje elektronike ( kompjutera) 100 100 100 100%
9 Investime ( bashkfinancim projekti ROMACTED) 322 0 110 75 68%
10 Shpronesime 123074 123074 1556 1% | ..
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021
Kodi i Emertimi i

04240

i ujitjes dhe kullimit Komente
Programit

Zhvillimi dhe permires

**Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli faktik ne
y i i ishik )
*Objektivat e politikés*: Treguesit te Emertimi i Treguesit te Performances®** /Produktit faktik i vitit paraardhes Nivelitplanifiuiarine vive iirishikuarne | e amujorit| Treguesitte
Performances/Produ korent vitin korent te 2021 Performances/Prod
Objektivi 1.1 |Permiresimi i sistemit ujites dhe kullues.
1 Mirembaijtje te kanaleve te ujrave te larta(perrenj) 0 584 584 462 %% | ...
2 Mirembaitje te kanaleve kullues 5,911 5,252 5,586 4,448 80% | ...
3 Mirembaitje te kanaleve ujites(l, 12,562 12,954 15,205 12,198 80% o
4 Rikonstruksion i kanaleve ujitese te rezervuareve, Funar 0 3,000 3,000 2,736 91% .
s Studime dhe projektime 0 5,000 8,369 8,309 99%
& Buxheti alokuar per uijitje dhe kullim(buxhet bashkie) 31320 26794 32748 28153 86%
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021
Kol 09120 Emertimii Arsimi baze dhe parashkollor Komente
Programit program
Qellimi 1 Permiresimiicllesise searsit. | 00 | 00000 e I
**Treguesit e performancés/Produktet: [T
oo Niveli i planifikuar ne viti Nivel i isikuar n | Nvelifaktikne [ % Reslaimt o
*Objektivat e politikés*: Treguesit te i Treguesit te Performances* ** /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes S e viEn o fund te 4 Mujorit | Treguesitte
Performances/Produ kotant vitin korent e2021  |Per
iikushteve per permiresimin e arsimit baze dhe parashiollor | |
1 aktivitete argetuese me femijet 697 2,300 2,056 1,650 80% | ...
2 Paketa mbeshtetese per femijet me nevoja te vecanta 1,878 3,675 3,744 853 2% | ...
3 Shkolla dhe kopeshte ge perfitojne nga mi jtje e ime) 6,035 6,979 6,979 4,147 59% | ...
4 Shkolla dhe kopshte ge perfitojne nga sherbimi i ngrohjes(shpenzime) 13,059 18,116 18,116 12,440 69% | ...
5 Shkolla dhe kopshte qe perfitojne nga sherbimet energji,uje intemet (shpenzime) 11,474 10,200 11,691 11,346 7% | ...
6 Rikonstruksion objekte arsimore 12,437 9,160 9,160 5,469 60%
7 Rikonstruksione 73,172 37,324 37,324 37,312 100% | ...
8 Blerje pajisje per kopshte dhe shkolla 9-vjec (dollap krevate, ina,kaldaje, etj) 1,032 2,540 2,540 1,215 48% | ...
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021
Kod Emertimi e
. 09230 Arsimi Mesem | Pergjithshem H
Programit program TE)! ! Komente
Permiresimi i cilesise se arsimit.
**Treguesit e performancés/Produktet:
o Kodl! e " Nivelifaktik ne | % Realizimit te
Objektivat e polit Treguesit te Emertimi i Treguesit te Performances®* * /Produktit i i vitit paraardhes VR apniluarne vithy.. fund te 4 Mujorit |  Treguesitte
Performances/Produ korent g Per /
o lli-te 2021 ance




Sigurimi i kushteve per permiresimin e arsimit Mesem te

Objektivi 1.1 =
Fentn: pergjithshem
1 per mi jtja e 1,710 5,062 4,962 2,700 54%
2 Shpenzime per ngrohje 5,818 6,205 6,205 3,957 84% | ...
3 Shpenzime per sherbime energji,uje, 5,956 5,300 6,298 6,198 8% | ..
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021
Ko 08130 Emertimi| Sport dhe Argetim Komente
Programit programit:
Qellimi 1 Mbeshtetje per eventet sportive dhe argetuese
**Treguesit e performancés/Produktet:
o Niveli i planifikuar ne vitin rishikuar ne | Nvelifaktikne [ 3 feaizmte
ivel r ne . i
*Objektivat e politikés*: Trepiesitte Emertimi i Treguesit te Performances*** /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes R fund te 4 Mujorit | Treguesitte
Performances/Produ korent vitin korent lik-te 2021 r 5/
Jerit letie
Objektivi 1.1 iresimi i dhe sportive
per aktivif lokale, e dhe e 13,187 23,638 23,587 23,587 100%
Mirmbajtje e ambjeteve sportive 1,296 1,355 2,045 1,969 %% | e
Numri | strukturave per veprimtari sportive 51 51 51 51 100%
ne funksion te sportive 10,000 2,831 899 32%
_ ..... Buxheti total i alokuar 38,644 61,723 59,493 36,087 61% | ..

Periudha e Raportim .4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021

Kodit! 08220 Emertimit Trashegimia Kulturore, Eventet artistike dhe kulturore Komente
Programit programit:
s Zbatimi | politik er jtien e imi dhe
Qellimi 1 poitiisvep e
organizimi | eventeve artistike dhe kulturore
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i
. § = § Niveli faktik ne -
*Objektivat e politikés*: Treguesit te Emertimi i Treguesit te Performances® ** /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes Nivelil planifikuar nevitin, | Nivell [rishlkuar s |y oo g pugorse || Tremesttte
Performances/Produ korent vitin korent o 2021 Performances/Prod
ktit uktit
Objektivi 1.1 |Permiresimi i sherbimeve kulturore
..... Shpenzime per aktivitetet kulturore dhe artistike 5,796 13,583 9,781 72% i
Shpenzime per blerje libra 392 500° 384 ™% |
vizitore ne muzeume 840 1,000 1,284 128% | ...
5 Numri i lexuesve ne biblioteke 4000 4500 4100 91%
Buxheti total alokuar per programin 55,686 71,756 59,608 83% |




Periudha e Raportimit: ...4 mujori

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave té politikés s& programit

-te( janar-dhjetor) viti 2021

Kodi i
Programit

Kujdesi Social per personat e semure&aftesi te kufizuara

Komente

Qellimi 1 dmi

te jtjes shogerore

**Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli faktik ne

s 2aee = Treguesit te 5 ] Niveli i planifikuar ne vitin . Treguesit te
» -, voo fui it
Objektivat e politikés*: Performances/Produ Emertimi i Treguesit te Performances®** /Produktit faktik i vitit paraardhes Korwiit Vit korent ind te 4 Mujori Performances/Prod
ktit uktit
Objektivi 1.1 |Sistemi i kujdesit social per personat e semure dhe PAK
1 Shpenzime transporti per personat me aftesi te kufizuar, nga fondet e bashkise 1,797 3,400 3,400 3,070 0% | ...
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021
Kod| B 10220 Emertimii Sigurimi Shogeror Komente
Programit programit:
Qellimi1 |Admini: jae te mbrojtjes shoq e
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i : % e Realizimit te
Niveli faktik ne
R . iveli i itii i ishil i
*Objektivat e politikés*: Toeguesizte Emertimi i Treguesit te Performances®* * /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes Nivell i planifikusr na vitin, |/ Niveli Frishikuarne | o ) Mujorit | Treguesitte
Performances/Produ korent vitin korent e 2021 Performances/Prod
levit nletit
Objektivi 1.1 |Sistemi i kujdesit social per moshat e treta
1 Numri i personave te akomoduar ne shtepine e te moshuarve 18 24 24 16 67% o
2,34 Shpenzime operative(ushqim dhe mirembaijtje) 5,330 5,525 5,753 4,158 2% | ...
5 Shpenzime per investime 0 500 500 430 86% | ...

Programit 10430

Kujdesi Social per Familjet dhe Femijet

Komente

Harmonizimi me politikat kombétare dhe zh

Qellimi 1 . —
uljen e varférisé

mi | programeve pér

**Treguesit e performancés/Produktet:

o~ - retacait Niyeli faktik ne | % © Realizimit te
Objektivat e politikés*: suente reguesit te Performances®** /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes fiifid te 4 Mujorit | Treguesitte
Performances/Produ “lite 2021 | Performances/Prod
Leie ! slesie




Objektivi 1.1 |Sistemi i kujdesit social per familje dhe femije
1 numri cerdheve per femije 4 4 4 4 100%
2 numri i femijeve ge frekuentojne cerdhet 161 250 250 110 44%
i pér ushqim ofruar sipas kategorive t& pérfituesve (fémijé sipas grupmoshave dhe
3 famil € 6,457 10,616 11,340 7,220 64%
amiljet) n
4 shpenzime te tjera operative ofruar per kategorine e perfituesve 2213 4,699 5,154 4,009 78%
5 numri i stafit per femije 45 46 46 46 100% =
6 Pagesa e invaliditetit 229,808 230,165 230,165 230,165 100%
v Pagesa e personave me aftesi te kufizuar 1,112,356 1,143,597 1,143,597 1,122,883 98%
8 Pagesa e ndihmes 441,252 516,236 516,236 516,218 100% 5
S Pagesa per detyrime te vitit 2019(i ide+pak+ndih i 168,921 675 675 675 100% i
° shpenzime per viktimat e dhunes dhe trafikimit + projekte sociale 1,710 2,193 2,193 2,081 9% -
1 Perfitues te sherbimeve ne gendrat sociale 140 130 130 120 92% _—
2 shpenzime per ushgime per personat perfitues ne gendrat sociale 5,427 6,557 6,591 5,452 83%
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave t& politikés s& programit
Periudha e Raportimit: ...4 mujori Ill-te( janar-dhjetor) viti 2021
Keall 10661 Emertimi Komente
Programit programit:
Qellimi 1 | Zhvillimi dhe implementimi i politikave sociale te strehimit Social
**Tregues Produktet:
Kodi i Niveli faktikne | % ¢ Realizimit te
. i 1i i planifik it Niveli i rishi S i
*Objektivat e politikés*: Treguestte Emertimi | Treguesit te Performances®* */Produktit Niveli faktik | vitit paraardhes elli planifikuac ne vitin vellirishikuarne | ¢ e g Mujorie |  Treguesitte
PeHorEnGESPrOti korent vitin korent e 2651 /
etis uletit
Objektivi 1.1 |Permiresimi | kushteve te strehimit.
1 familje qé pérfitojné bonus strehimi, ( kesh Ppér nje kontrate geraje) 124 187 187 187 100%
6 Numri | familjeve ge perfitojne banesa sociale me qera 96 96 96 9% 100%
S Fonde té alokuara si mbéshtetje e bashkisé pér strehim social 8,264 8,437 17,796 11,342 64%
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave t&
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021
Kodi i Emertimi i .
odi B 07220 N Sherbimet e Kujdesit Paresor Komente
Programit programit:
Qellimi 1 |Bashkia ka kontribut ne garantimin e sherbimit mjekesor paresor
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i Niveli faktik ne | % ¢ Realizimit te
*Objektivat e politikés*: Treguesitte Emertimi i Treguesit te Performances®* * /Produktit Niveli faktik | vitit paraardhes Nivellt plorifikuarne vitin | iNWellirichikumrne: | oy e Tresesites
Performances/Produ korent vitin korent ik Perfor /
iR . -te 2021 e
Objektivi 1.1 |Permiresimi i sherbimit mjekesor paresor + n
1 Shpenzime per paga dhe sigurime per dizinfektim te ambjenteve te ndryshme 560 1319 2,133 75%
2 ime per dizil i 292 600 300 50%

Periudha e Raportimit: ...4 mujori Ill-te( janar-dhjetor) viti 2021




Kodi Emertimi i
13033: 04220 rogramit: Komente
¥ prog 3 Shérbimet bujgésore, i imi, siguria i dhe mbrojtja e k é
Qellimi 1 (Rritja e produkteve bujgésore, pyjore, peshkimit dhe gjuetisé
**Treguesit e performancés/Produktet:
- Niveli i planifik it Niveli { rishikuar ne | Nivel faktik ne xﬂ“ﬁ.ﬁ“ﬁ
Wpas o G i Treguesit te . 3 ! ) . jiveli i planifikuar ne vitin i s f Pl
Objektivat e politikés®: i Emertimi i Treguesit te Performances®** /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes orent i koRRE =._u_ _Hu Ns._hoq Performances/Prod
ktit uktit
58 Bashkia mbeshtet rritjen e prodhimit bujgesor nepermjet
Objektivi1.1 | 3 A .
investimeve per mbrojtjen e tokes bujqesore.
1 per jen e tokes bujq 4 7.600 7,600 5,926 78%
2 Shpenzime per paga + sigurime, per agronomet 4,658 8,850 8,850 8,103 92%
3 per paga + sigurime, per veterineret 7,680 5,600 5,600 4,362 78%
4 Shpenzime operative 500 500 0 0%
5 Blerje mjete dhe makineri bujgesore 9,000 9,000 0 0%
6 Buxheti total i alokuar 31,550 31,550 18,391 58%
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave t& politikés s& programit
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021
Kodi i Emertimi i
2 Komente
Programit 01120 programit: Ceshtje financiare dhe fiskale
o Qeverisja vendore rrit i iare per te mb
Qelimi 1 sherbimet ndaj komunitetit,
**Treguesit e performancés/Produktet
Kodi i Niveli i planifik it Niveli i rishikuar ne Nivslifsine | %2 B8
i iveli i planifikuar ne vitin iveli | rishikuar S
*Objektivat e politikés*: Treguesit te Emertimi i Treguesit te Performances® ** /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes i i v it Kseaiit fund te 4 Mujorit |  Treguesitte
Performances/Produ oRext Vitin:kore llte 2021  |Performances/Prod
e tase
Objektivi 1.1 |Permiresimi | financave te bashkise s
1 Te ardhurat e veta (nga taksat dhe tarifat vendore + tjera vendore + j.limiti) 786,484 1,309,884 1,309,884 852,696 65%
2 Total te ardhurat ( burimet e veta+QQ+donacione, te kushtezuara etj) 4,371,430 4,715,698 4,862,757 4,265,791 88%
3 Total shpenzimet e institucionit( me te gjitha burimet e fondeve) 4,088,917 4,715,698 4,862,757 3,840,118 81%
4 Totali shpenzimeve te programit 61,125 53,569 53,569 50,754 95%
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave té politikés s& programit
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te( janar-dhjetor) viti 2021
Kodi i Emertimi
.- 01710 e Komente
Programit programit: | pagesa per sherbimin e borxhit te br
Qellimi 1 | Menaxhimi pergjegjshem dhe i gendrueshem i borxhit
**Treguesit e performancés/Produktet:
i Niveli i planifiki itin | Niveli i rishik vk i
*Objektivat e politikés*: Tregantit te Emertimi i Treguesit te Performances®* * /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes AR S ant e e LAShIKUATNG | ¢ g te a Mujorit | Treguesitte
Performances/Produ korent _vitin korent lEte:2021 Performances/Prod
e a e
Objektivi 1.1 |Bashkia merr masa per te ulur riskun e borxh N
1 Sherbimi | borxhit (principal+interesa) 117,111 112,644 113,412 95,519
2 Te ardhurat e veta (nga taksat dhe tarifat vendore+ te tjera vendore + limiti) 786,484 1,309,884 u 1,309,884 852,696
3 Total shpenzime korrente nga burimet e veta 1,637,494 2,084,238 i 2,209,331 1728772 s




Periudha e Raportimi

4 mujori lll-te(janar-dhjetor) viti 2021

Kod " 04130 m_:m;.:__.. ! Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik Komente
Programit programit:
Qellimi 1 L imi | Biznesit
**Treguesit e performancés/Produktet:
- Niveli i planifikuar ne viti Niveli faktik ne B it t
*Objekti ikés*: Treguesit te i i see i iveli faktik i vitit dh ve ual " fund te 4 Mujorit reguesitte
Objektivat e politikés*: Performances/Produ Emertimi i Treguesit te Performances®** /Produktit Nivel ik i vitit paraardhes Korant vitin korent __rmn NS.N Performances/Prod
ktit uktit
je dh imlb vendore ne funksion te
Objektivi 1.1 3 P . " N
zhvillimit ekonomik te vendit.
1 Koha (ne dite) per pajisjen me dokumente nga QKB per subjektet e ndryshme. 1 1 1 1 100% | ...
2 Numri i panaireve me produkte dhe sherbime vendore 0 7 7 4 57%
3 te ardhurat e bashkise nga Taksat e ndara(tatim i thjeshtuar mbi fitim in) 8,514 3,000 3,000 6,769 226%
4 totale te programit 1,709 1,801 1,801 1,639 91% | ...
Periudha e Raportimit: ...4 mujori lll-te(janar-dhjetor) viti 2021
g
Kodi i . 05320 ma_m:::.: - o s Komente
Programit programit: Programe te mbrojtjes se
Qellimi 1 | permiresimi I cilesise se Mjedisit
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i
— i iveli i plani iti ishil i
*Objektivat e politikés*: Treguesitte Treguesit te Performances®* * /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes Nivelitplenifikuarnevitin. | Nivefiicishiluarne |l Mujorie | Treguesitte
Performances/Produ korent vitin korent llkte2021 |Performances/prod
kit uktit
Objektivi 1.1 |Zvogeli ndotjes se Mjedisit 5
1 kontrolleve dhe inspektimeve te mjedisit 220 250 250 228 91%
2 ndergjegje ne funksion te permiresimit te cilesise se mijedisit 12 14 14 100% | ...
3 totale te programit 8,179 8,364 8,364 3,636 3% | ...
Periudha e Raportii 4 mujori lll-te(janar-dhjetor) viti 2021
Kodi i Emertimi
3 04570 Ti
Programit 5 rogram ransporti Komente
e e M
**Treguesit e performancés/Produktet:
. nifikuar ne viti Niveli i rishik Nuvsit{aitine
*Objektivat e politikés*: Treguesit te Emertimi i Treguesit te Performances® * * /Produktit Niveli faktik i vitit paraardhes usEnevitn, el irishikuarne | ¢ ite 4 Mujorit | Treguesitte
Performances/Produ kBesnt korit te2021  |Per /
etie uletis
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o, % &/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
ELAS BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr./0b 1) Prot. Daté /7 .03. 2022
/ VENDIM
NR.Z /- DATE 24 _.13.2022
MBI
“Raporti i monitorimit t&é buxhetit pér 4-mujorin e treté (janar-dhjetor) t¢ vitit 2021

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datésg 7é.()5.2022, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Raporti i monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e treté
(janar-dhjetor) té vitit 2021”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté¢ 27.04.2017 “Pé&r financat e vetéqeverisjes
vendore”, neni 48, pika 1, udhézimin e Ministrisé s¢ Financave nr.22, date 30.07.2018 “Pé&r
procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,

VENDOSI

1. T& miratoje “Raportin e monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e treté t& vitit 2021 (periudha
janar —dhjetor )”, pér Bashkiné Elbasan, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisé.

. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

(U'8)

| SEKRETAR KRYETAR
Q)/'-«v ' Klajd Gripshi Hektor Ciftj
I

P.Sekt.Buxhetit: M.Beluli
/
/15
[ L [ iy =X

Dr.Financés: A.Merkja - ¢
D.P.P.AB.F: L.Dervishi/b

D.P. Sh. O: D. Meta

D.P. Sh. O: B.Cabiri /""5-&'5;\:4*

D.P.Sh.I': S. Mehmeti —

D.P.P.Zh: A .Gashi %%” ?

Drejt.Juridike A Hoxha

Zv. Kryetar; : A.BylykbashM
——

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qcmﬁta[‘a”.’l‘cl. +355 54 400152,E-mail bashkiacelbasan@elbasani.cov.al web: www.elbasani.gov.al
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Aneksi 3

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

Q)
Nr. OO/ prot. Elbasan, mé Jf .05. 2022

DEKLARATE

NGRITJA E ZYRAVE TE SHERBIMIT TE KESHILLIMIT TE KARRIERES
NE NIVEL VENDOR

Né emér té Bashkisé Elbasan, né cilésiné e Kryetarit t& Bashkis¢, konfirmoj se jam i
autorizuar ta nénshkruaj kété aplikim né emér té institucionit qé pérfaqésoj dhe

informacioni i dhéné éshté i vérteté dhe i sakté.
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"Ere ‘.-Y(?RéPUBLIKA E SHQIPERISE

Mr 1060/ - BASHKIA ELBASAN //ﬂé 3. FOLE

KESHILLI BASHKIAK
VENDIM

Nr.Z6 _dawpy -0 52022

“PER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE Tk PERDORIMIT Tk FONDIT
KULLOSOR PR KULLOTJE DHE KOSITJE BARI”
(Sezoni gershor-tetor 2022)

Né mbéshtetje té ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.57 daté
30.04.2020 “Pér Pyjet ", ligjit nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar,
VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né ad ministrim té Ministrisé sé&
Mjedisit e té ish komunave/bashkive”, i ndryshaur, Vendimin e késhillit t& ministrave nr.632
daté 11.06.2009 “Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit té kullotave e livadheve pér kullotje
dhe kositje”, Udhézimit té Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit nr.2, date 20.07.2016 “Pér
kriteret teknike t& klasifikimit té kullotave dhe livadheve dhe procedurat e dhénies sé tyre pér
kullotje e kositje bari”, kreu II, pika 2.

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI
1. Per Miratimin e listes se ngastrave te perdorimit te fondit Kullosor per kullotje dhe kositje

Bari

2. Fillimi I proceduarave per dhenien ne perdorim do te behet ne baze te Udhézimit té
Ministrit t€ Turizmit dhe Mjedisit nr.2, date 20.07.2016 “Pér kriteret teknike té klasifikimit
té kullotave dhe livadheve dhe procedurat e dhénies sé tyre pér kullotje e kositje bari”

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésisé,
Veterinarisé dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 1392015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak KRYETAR
Klajd Gripshi Hek tor letja

feblos gt/f:zf@;@

\¢

Konceptoi: AxMuta
Pranoi: J. Bodurri
Miratoi:  Sh. CullhaJ (3
Dr.Juridike A.Hoxha /

Adresa: Bashkia Elbusc Reuga "1 Néniori ", Tei. #3355 54 400152, F mail bashkiaelbasa@elbasanigov.al



LISTA E KULLOTAVE DHE LIVADHEVE
QE JEPEN NE PERDORIM ME KONTRATE QIRAJE PER KULLOTJE DHE KOSITIE BARI
(Pér sezonin 2022)

. 1| Kush&-Labinot | Fage Gurakugit kulloté E 66.0 83| 46 869 |
2| Kushe-Labinot Mali Korrés livadh 6 50.0 380 - 37 1 2871
.3 | Kushg-Labinot Stanet e Durakut kulloté 8 167.0 488 - 20 - -
-4 | Kushé-Labinot Nénval_Vali Bené kulloté 9 130.0 821 - : - B
5 | Kushé-Labinot Ostrovicé kulloté 10 18.0 26 - - - - |
6 | Kushg-Labinot Maja madhe kulloté 11 22.0 36 - - - 953
7 | Kushé-Labinot Planicé livadh 12 66.0 360 - - 1 811 |
. 8 | Kushé-Labinot Faqe e Hazizve kulloté 13 36.0 165 180 - 1 954
9 | Kush&-Labinot Fushvnik kulloté 14 175.0 133 - - 1 955 |
10 | Kushé-Labinot Faget e Cekallijve kulloté 15 40.0 50 190 - 1 956 L
11 | Kushgé-Labinot Fage Cekallijve, Qaf-Bari : kulloté 16 85.0 0 50 - - 957 |
A 12 | Kushé-Labinot Dardhishté e Korrés kulloté 21 45.0 360 160 - - -
_ 13 | Kushé-Labinot Ara Kamerit, Cérrujé kullotg 22 20.0 200 - - 1 812
i 14 | Kushg-Labinot Kodra Qarrit Cérrujé kulloté 23 26.0 170 - - 2 -
15 | Kushé-Labinot Fushé e bukur-Pusi zarit kullotg 26 22.0 66 - 5 - -
| 16 | Kushé-Labinot Gropat e borés kulloté 27 60.0 180 - 10 - 959 bv
17 | Shpat-Polis Qafdardhé kullots i 9.0 60 : - - -
| 18 | Shpat-Polis Ligaté e poshtme kulloté 9 42.0 300 - 20 - -
|19 Shpat-Polis Mbi Kaminu, Ligata sipérme livadh 10 23.0 184 - 20 - 1785 |
20 | Shpat-Polis Munellé livadh 1la 23.0 180 . 20 A 1786

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga “11 Néntori”, Tel. +355 54 400152, E_mail bashkiaelbasa@elbasani.gov.al



Shpat-Polis 12a |

22 | Polis-Vasjan Zabeli Sinanit-Shathaté kullote, | #5581 275.0 | 200 . |
shkurre 106, 107 _

23 | Zavaline-Kagivel | Fushgjane _ kullote 15[ 1750 750 - 40 -]
24 | Zavaling-Kagivel Zeleshnje, Xhavar kulloté 16 77.0 160 - 40 -
25 | Zavaliné-Kagcivel Ligeni Gjinar kulloté 17 48.0 138 - 20 -
26 | Zavaling-Kagivel Brushkull kulloté 18 28.0 150 - 20 =
27 | Zavaliné-Kagivel Stani Dedes . kullotg 19 29.0 200 - 30 =
28 | Zavaling-Kagivel Fush-Studéz, Ligeni Zavaling kullotg -20 34.0 45| L - 35 -
29 | Zavaling-Kagivel Pérroi Brumsit kulloté 21 24.0 125 ° - 10 =
30 | Zavaling-Kagivel Vali Joronishtit kulloté 22 46.0 250 . 40 .
31 | Zavaling-Kagivel Stani Dedes kullotg 19 29.0 200 - 30 -

32 | Fushékuqe-Zavaling Fieréz kullotg lc 1.65 7 -

33 | Shuma gjithésej 1924.7 6517 | 826 500 4 2

Specialisti i Kadastrés wmvwm_.mmh.mmm i Sektorit DREJTORI

Astrit Muca

[

ri

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga '11 Nemiori’, Tel, +355 54 400 | 32, E_mail: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
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LISTA E KULLOTAVE DHE LIVADHEVE
QE JEPEN NE PERDORIM ME KONTRATE QIRAJE PER KULLOTJE DHE KOSITJE BARI
(Pér sezonin 2022)

e

66.0 83 |

1 * Kushé-Labinot | Fage Gurakugit kullotg “ 5 , v |

2| Kushé-Labinot | Mali Korrés livadh | 6 50.0 380 - 37 1 - | -

|3 | Kushé-Labinot Stanet e Durakut kulloté 8|  167.0 488 - 20 - 1 -

"4 | Kushe-Labinot Nénval_Vali Beng kullote 9 130.0 821 - : - | 1 -

5 | Kushé-Labinot Ostrovicé kulloté 10 18.0 26 - - - - -
6 | Kushé-Labinot Maja madhe A kulloté 11 22.0 36 - - - - -

E T Kushé-Labinot Planicé livadh 12 66.0 360 - - 1 - -

8 i Kushé-Labinot Faqe e Hazizve kulloté 13 36.0 165 180 - 1 - -

” 9 | Kushé-Labinot Fushvnik kulloté 14 175.0 | 133 - - 1 14 -

_m 10 | Kushé-Labinot Faqet e Cekallijve kulloté 15 40.0 50 190 | - 1 - | -

M 11 | Kushé-Labinot Fage Cekallijve, Omm,wma. { kulloté 16 85.0 0 50 - " el - -

; 12 | Kushé-Labinot Dardhishté e Korrés kulloté 21 45.0 360 160 - - - 1 -

_ 13 | Kushé-Labinot Ara Kamerit, Cérrujé kulloté 22 20.0 200 - - 1 - 1 812
14 | Kushé-Labinot Kodra Qarrit Cérrujé kulloté 23 26.0 170 - : 2 . - =1
15 | Kushgé-Labinot Fushé e bukur-Pusi zarit kulloté 26 22.0 66 - 5 - 1 - -
16 | Kushgé-Labinot Gropat e borés kulloté 27 600 180 - 10 - - - 959

17 | Shpat-Polis Qafdardhé kulloté 7 9.0 60 - ; - . : N

P18 | Shpat-Polis Ligaté e poshtme kulloté 9 42.0 300 - 20 - = L z
19 | Shpat-Polis Mbi Kaminu, Ligata sipérme livadh | 10 23.0 | 184 - 20 - |
20 | Shpat-Polis - Munell& : livadh 11a 23.0 180 - 20 -

= Adresa: Bashkia Elbasan Rruga “11 Néntori”, Tel. +355 54 400152, E_mail bashkiaelbasa@elbasani.gov.al
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Shpat-Polis 33.0
22 | Polis-Vasjan Zabeli Sinanit-Shathaté wMMMMM owwwmww 275.0 - 200 -
23 | Zavaling-Kagivel Fushgjané kulloté 15 175.0 750 - 40
24 | Zavaling-Kagivel Zeleshnje, Xhavar kulloté 16 77.0 160 - 40
25 | Zavaling-Kagivel Ligeni Gjinar kulloté 17 48.0 138 - 20
26 | Zavaliné-Kagivel Brushkull kulloté 18 28.0 150 - 20
27 | Zavaling-Kagivel Stani Dedes , kulloté 19 29.0 200 - 30
28 | Zavaling-Kagivel Fush-Studéz, Liqeni Zavaling kullote -20 34.0 145 - 35
29 | Zavaling-Kagivel Pérroi Brumsit kullot& 21 24.0 125° - 10
30 | Zavaliné-Kagivel Vali Joronishtit kullotg 22 46.0 250 - 40
31 | Zavaling-Kagivel Stani Dedes kullotg 19 29.0 200 - 30
32 | Fushékuqge-Zavaliné Fieréz kulloté lc 1.65 7 -
33 | Shuma gjithésej 1924.7 6517 | 826 500 8 4 2
Specialisti i Kadastrés Péprgjegjésii Sektorit DREJTORI

Astrit Muca
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Adresa: Bashkia Elbasan Rruga ’11 Némtori’, Tel. +355 54 400 152, E mail:

bashkiaelbasan@elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr./ Elbasan, m&.24.09.2022

VENDIM

e S datsy /) 2022
“Pér njé ndryshim né Paketén Fiskale 2022 té miratuar me V.K.B nr.119. daté 74.12.2021
“Pér Miratimin E Taksave Dhe T, arifave Vendore Né Bashkiné Elbasan Pér Vitin 2022”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés zé._’ﬁ.2022, pasi shqyrtoi materialin e

paragitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit “Pér njé ndryshim né

Paketén Fiskale 2022 té miratuar me V.K.B nr.119. daté 24.12.2021 « Peér Miratimin E

Taksave Dhe Tarifave Vendore Né Bashkiné Elbasan Pér Vitin 2022", mbéshtetur né:

e Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);

* Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore;

e Ligjin nr. 10296, daté 8.7.2010 “Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar;

e V.K.B nr.137, daté 23.12.2021 “Mbi Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin
2022

® VKB nr.ll9. dat¢ 24.12.2021 “ Pér Miratimin E Taksave Dhe Tarifave Vendore Né
Bashkiné Elbasan Pér Vitin 2022

VENDOSI:
1. T& miratojé propozimin e Bashkisé Elbasan “Pér njé ndryshim né Paketén Fiskale 2022
1€ miratuar me V.K.B nr.119. daté 24.12.2021 “ Pér Miratimin E Taksave Dhe Tarifave

Vendore Né Bashkiné Elbasan Pér Vitin 2022"

2. Pika 2/d neni 49 né V.K.B nr.119. date 24.12. 2021 “ Pér Miratimin E Taksave Dhe
Tarifave Vendore N& Bashking Elbasan Pér Vitin 2022 « shfuqizohet. 3 ®

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t& Ardhurave, Aseteve,
Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Projektimit dhe Azhornimit Topografik

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Konceptoi:

Pérgjegjési i SUL: S. Hyskja

Pranoi:

Drejtori i DPZHT: A. Cangj

Drejtori i DPAT M. Avllazagaj

Miratoi:

Drejtoria Juridike: A.Hoxha

Drejtori | DPPZHU D.Meta "

Konfirmoi: /

Zv/Kryetari: J. %
SEKRETARI KRYETARI
Klajd Gripshi Hektor Ciftja

i fe @

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. ﬂ g Prot. Elbasan, me,éé (ﬁ 2022

VENDIM

Nr.2Z. datsgy (3.2022

Pér rikonceptimin e strukturés pérbérése dhe rregullores me VKB, nr.121, datg,
24/10/2016, “Pér pérbérjen, detyrat, pérgjegjésité dhe ményrén e funksionimit té Késhillit
Vendor pér Siguri Publike”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 04/03/2022, mbéshtetur né nenin 29 dhe 54 t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 11/3 pika d dhe 78/2 i ligjit nr.
108/2014 “Pér Policiné e Shtetit”, Vendimi i K&shillit t¢ Ministrave nr. 930, daté 18.11.2015,

“Pér miratimin e Strategjis¢ Kombétare pér Luftén kundér Ekstremizmit t&¢ Dhunshém dhe
planit t&€ veprimit™:

VENDOSI

1. Miratimin e strukturgs s¢ Késhillit vendor t& Sigurisé Publike

2. Miratimin e rregullores s& tij “Pér pérbérjen, detyrat, pérgjegjesité dhe ményrén e
funksionimit t& Késhillit Vendor pér Siguri Publike”.

3. Miratimin e planit te veprimit.

4. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Konceptoi: Sekretariati Teknik i KVSP-sé Kristina Kreka//%’—z\

Dr. Kujdesit social Shefki Lika

F
Pranoi: Dr. Projekteve Klinsi Lal -
Dr. Juridike Arben Hoxha

Miratoi: Koordinatori KVSP-se Ervin Muco

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Klajd GRIPSHI Hektor CIFTJA

W\\ﬂ, lor Clls (R

Adresa: l}\{}kﬁl Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.alweb:www.elbasani.gov.al |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
Nr. U fi?:’? Prot. Fl basan, méZ 502 2022
RREGULLORE
“PiIR ORGANIZIMIN DHE FUNSKIONIMIN E KESHILLIT VENDOR PER
SIGURINE, PUBLIKE”
Konteksti

Zhvillimi ekonomik dhe social i vendit lidhet ngushté me forcimin e sigurisé publike, uljen e
kriminalitetit, zbatimin e ligjit, eliminimin e dhunés dhe mbrojtjen e grupeve t& cenueshme, luftén
ndaj ekstremizmit t& dhunshém, luftén ndaj kultivimit dhe pérdorimit t& léndéve narkotike, apo
pérballjen me ¢do fenomen tjetér krimi dhe paligjshmérie.

Komunitetet né nivel vendor né zona urbané dhe rurale ndeshen me dinamika nga mé t& ndryshmet
qé lidhen me zbatimin e ligjit, integritetin e pronés dhe t& individit, apo sfida t& karakterit
ekonomik, social dhe zhvillimor. Njé& shoqéri e hapur dhe demokratike gjithmoné do t& gjendet
nén trysning e kércénimeve t& vazhdueshme té sigurisé t& cilat mund t& pérballén vetém pérmes
njé qasje t¢ integruar dhe gjithépérfshirése t& gjithé shoqérisé, duke siguruar njé¢ bashkéjetesé té
qeté dhe kohezion social.

Pikérisht kjo qasje shumé-aktoriale vendore do t& ishte njé mekanizém efektiv né pérballjen jo
vetém me kércénimet e lartpérmendura por edhe me dukuri t& reja, si pérballja e flukseve
imigratore, riintegrimi né shoqéri i azilkérkueseve dhe refugjatéve qé iu largohen konflikteve té
armatosura né& vendet e tyre t& origjinés. Po késhtu, shoqéria joné dhe komunitetet vendore po
pérballen me sfidat né kuadér t& procesit t& riintegrimit dhe rehabilitimit t&¢ qéndrueshém té
shtetasve shqiptaré qé kthehen nga zonat e konfliktit si Siria dhe Iraku.

Tashmé &shté e gjithé pranuar se kéto sfida qéndrojné dukshém pértej kapaciteteve aktuale t&
institucioneve, pérfshiré ato t& zbatimit t& ligjit, pér t’u pérballur me sukses pa bashké&punuar dhe
ndaré pérgjegjésité né nivel vendor midis tyre dhe me qytetarét.

Ministria e Brendshme ka mbé&shtetur miréfunksionimin e Ké&shillave Vendoré t& Sigurisé
Publike n& bashki t& ndryshme t& vendit.

Po késhtu, krahas bashkive, edhe Policia e Shtetit, si dhe partnere t& ndryshém ndérkombétaré
dhe kombétarg, jané investuar pér t& operacionalizuar kété model q& bén bashké institucionet
vendore, shoqériné civile, biznesin dhe aktoré t& tjeré.



Pérvoja t&€ ndryshme né vend, por edhe pérvoja ndérkombétare i kané shérbyer njé procesi
reflektimi nga mésimet e nxjerra dhe diktojne nevojén pér permiresimin e funksionimit te
Késhillave Vendoré t& Sigurisé Publike. Kéto ndryshime prekin objektivat dhe strukturén
organizative, proceset konsultuese dhe vendimmarrése, nivelin e pérfshirjes qytetare, dhe rolin e
institucioneve t& ndryshme né kété proces, té cilat ndikojné né géndrueshmériné dhe efektivitetin
e punés sé Késhillave Vendoré té Sigurisé Publike.

Kreu I
Dispozita té Pérgjithshme

Neni 1
Qéllimi

1. Qéllimi i késaj rregulloreje &shté pércaktimi i rregullave dhe procedurave qé zbatohen pér
ushtrimin e veprimtaris¢ sé Késhillit Vendor t& Sigurisé Publike (KVSP) prané bashkisg.

2. KSVP funksionin si, si nj¢ mekanizém koordinues, identifikues dhe menaxhues prang
bashkis¢ mbi problematikat qé lidhen me siguriné e komunitetit pér ¢éshtje t& rendit dhe
sigurisé publike dhe ushtron veprimtariné né pérputhje me Ligjin nr.139/2015 “’Pér
vetégeverisjen vendore”.

3. Veprimtaria ¢ KVSP mbéshtetet para s¢ gjithash né partneritetin dhe bashképunimin mes
Bashkisé, Policisé dhe Prokurorisé dhe ndérveprimit té tyre me aktorét e tjeré publiké dhe
jo publiké.

Neni 2

Objekti
I. Objekt i késaj rregulloreje &shté veprimtaria e KVSP, Sekretariatit Koordinues
Ndérinstitucional dhe Sekretariatit Teknik té tij.
2. Kjo rregullore pércakton:
a) rregullat procedurale té cilat zbatohen nga KSVP, gjaté funksionimit, vendimmarrjes dhe
mbledhjes sé tij, rregullat e shpalljes dhe publikimit t& vendimeve;
b) rregullat procedurale mbi funksionimin e Sekretariatit Koordinues dhe Sekretariatit
Teknik t& KVSP;
c) marrédhéniet ndérmjet Ké&shillit dhe publikun.
3. Kjo rregullore synon té& sigurojé partneritet t& géndrueshém ndérmjet institucioneve té
pérfshira né¢ KVSP, bashképunimin me komunitetin me qéllimin pérfundimtar krijimin e
njé ambienti t& sigurt pér komunitetin e Bashkisé Elbasan.

Neni 3
Baza rregullatore

1. Aktet kombétare jané:
e Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipérisé;
e Ligjinr. 139/2015 “’Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 29/1;
e Ligji nr. 108/2014 “Pér Policing e Shtetit” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né zbatim
te tij;
e Strategjia Ndérsektoriale e Sigurisé né Komunitet 2021-2026;
e Strategjia Kombétare pér Luftén kundér Ekstremizmit t&¢ Dhunshém;
e Strategjia Afatmesme e Prokuroris¢ s¢ Pérgjithshme 2018-2020.



2. Aktet ndérkombétare:

e Deklarata Universale e t& Drejtave dhe Lirive Themelore t& Njeriut;
e Konventa pér Mbrojtjen e t& Drejtave t& Njeriut dhe Lirive Themelore.

KREU II
Funksionimi I Késhillit Vendor té Sigurisé Publike

Neni 4
Pérbérja e KVSP

1. Késhilli Vendor i Sigurisé Publike (KVSP) pérbéhet nga anétarét e méposhtém:

2. Né

a) Kryetari i Bashkis¢;

b) Kryetari i Késhillit Bashkiak;

¢) Drejtues i Komisariatit t& Policisg;

d) Drejtues i Prokurorisé sé Rrethit Gjyqésor né juridiksionin e sé cilés pérfshihet
bashkia;

e) Anétar i Késhillit Bashkiak qé¢ siguron pérfaqésimin e ¢do partie politike n&
Ké&shillin bashkiak;

f) Drejtues i Zyrés Arsimore Vendore;

g) Drejtues i Drejtorisé Vendore t& Shéndetit Publik;

h) Pérfaqésues i Drejtorisé Rajonale t& Shérbimit Vendor Social Shtetéror;

1) Nga njé pérfagésues i komuniteteve fetare;

J) Pérfagésues t& Dhomés sé Tregtisé dhe Industrisé né nivel Vendor;

k) Pérfaqésues té shoqérisé civile (organizata rinore, organizata e grave, media
vendore, biznese, shoqata t& pakicave kombétare, etj.);

I) Drejtues i Emergjencave Civile né bashki dhe qark,

m) Drejtuesi i Shérbimit Social né bashki;

n) Pérfaqésues nga njésia pér mbrojtjen e fémijéve dhe kundér dhunés né familje;

0) Drejtues t€ institucioneve arsimore né bashki.

mbledhjet e KVSP mund té ftohen t& marrin pjesé edhe:
a) Prefekti i Qarkut;
b) Kryetari e Gjykatés s¢ juridiksionit té pérgjithshém;
¢) Pérfagésues té institucioneve publike té ndryshme né nivel vendor apo té grupeve
t& interesit, né varési t& tematikés sé¢ mbledhjes.

3. Anétarét e ftuar né mbledhjet e KVSP angazhohen né format késhillues pér shkémbim
informacioni ndérinstitucional.

Neni 5
Kryetari i KVSP

1. Kryetari Bashkis¢ éshté kryetari i KVSP.
2. Kryetari ushtron pérgjegjésité si mé poshté:

a)

b)
©)

ndérmerr t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar funksionimin efektiv dhe efikas té
KSVP;

koordinon dhe mbiké&qyr administrimin e t& gjitha aktiviteteve t&€ KVSP;

pérfaqéson KVSP né marrédhéniet me té tretét, duke pérfshiré dhe bashképunimet me
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organizmat ndérkombétare;
d) informon Késhillin Bashkiak pér veprimtariné e KVSP sé paku njé heré né vit.

Neni 6
Pérgjegjésité e KVSP

Mbéshtet dhe inkurajon njé partneritet t€ géndrueshém me t& gjitha institucionet e
pérfshira né KVSP me géllim identifikimin dhe parandalimin e problematikave né kuadér
té sigurisé publike.

Koordinon, identifikon dhe menaxhon né nivel vendor mbi problematikat q& lidhen me
siguriné e komunitetit duke garantuar

Sipas rastit, KVSP komunikon me institucionet e qeverisjes qendrore pér zbatimin e
masave pér parandalimin e krimit.

Mbéshtet dhe koordinon me organizata t&é shoqérisé civile, komunitetet fetare, komunitetin
e biznesit angazhime konkrete né pérballjen me sfidat e siguris¢ né komunitet me qéllim
parandalimin e konflikteve, sjelljeve antishoqérore, si dhe veprimeve té tjera t& dhunshme.
Realizon dhe vleréson takimet konsultuese publike me pérfagésues t€ komuniteteve
vendore (sipas pikés 1 t& Nenit 8) pér t&¢ ndértuar axhendén vendore t& sigurisé dhe
pérditésimin e saj né vazhdimési.

KVSP miraton, zbaton, dhe rishikon planin shumé-aktorial vendor.

Plani shuméaktorial pér parandalimit dhe luftén ndaj krimit né nivel vendor &shté njé
dokument i cili pérfshin térésiné e risqeve té vlerésuara, intensitetin e tyre, si dhe masat
pérkatése, institucionet pérgjegjése dhe afatet kohore pér realizmin e tyre. Afati i zbatimit
té Planit éshté vjetor dhe pérditésohet né vazhdimési.

Institucionet pérgjegjése t&é pérfagésuara me anétaré né KVSP do t& shkémbejné
informacione né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe KVSP do t& pérdoré informacion
pér té lehtésuar marrjen e vendimeve lokale dhe zgjidhjet e problemeve né partneritet.

Neni 7

Mbledhjet e KVSP
Mbledhja e KVSP ushtron, por nuk kufizohet né kompetencat e méposhtme:
a) Miraton, vleréson zbatimin dhe rishikon planin shumé-aktorial vendor;
b) Pércakton drejtimet kryesore t& axhendés sé sigurisé publike né nivel vendor;
Mbledhjet e KVSP mbahen sé& paku 2 heré né vit. Ato zhvillohen né ambientet e bashkisg,
me pérjashtim té rastit kur Kryetari vendos ndryshe.
Né rastet e ngjarjeve t& ndryshme té€ papritura apo me njé ndjeshméri t& vecanté, Kryetari
mund té realizojé mbledhje me anétarési mé t& vogél pjesémarrésish qé lidhen
drejtpérdrejté me problematikén.
Kryetari i KVSP i thérret dhe i kryeson mbledhjet e KVSP. Ftesa me rendin e dités dhe
materialet pér shqyrtim u dérgohen anétaréve t& KVSP s¢ paku 5 dité puné para mbledhjes
sé radhés.
KVSP zhvillon punén né bazé té rendit t& dités t& miratuar nga kryetari i KSVP.
Kryetari i KVSP jep fjalén, drejton debatin dhe pércakton fillimin dhe pérfundimin e
shqyrtimit té secilés ¢éshtje t& rendit t& dités.
Pas mbylljes sé diskutimeve mes tyre, anétarét ¢ KVSP dakordésojné vendime/akte me
konsensus t& anétaréve t& pranishém né mbledhje.
Vendimet/aktet e miratuara né mbledhje nénshkruhen nga kryetari i KVSP. Sekretariati
teknik merr mara pér t'i shpérndaré njé kopje té tij ¢do anétari.



1.

Neni 8
Metodologjia e hartimit dhe monitorimit té zbatimit té planit vjetor shumé-
aktorial vendor

Plani vjetor shumé-aktorial buron nga komunikimi i hapur publik i drejtuesve té Bashkisg,
Policis¢ dhe Prokurorisé, me grupe interesi dhe qytetare (t& till¢ si drejtuesit e shkollave té
ndryshme, prindérve, qeverité e nxénésve, kryetarét e fshatrave apo ndérlidhésit
komunitaré, pérfaqésues té bizneseve vendore, shoqérisé civile dhe medias).

Sekretariati Koordinues (neni 9) vleréson intensitetin e risqeve (té larté, t¢ moderuar dhe té
ulet), orienton llojin e aktivitetit dhe institucionet pérgjegjése. Prioritetet dhe intensiteti i
risqeve t& sigurisé t& prezantuara nga qytetarét pérbejné boshtin e planit shumé-aktorial
vendor.

Plani i veprimit pérmban njé kalendar aktivitetesh dhe afatesh pér organizimin e tyre t&
cilat synojné adresimin e risqeve t& vlerésuara.

Plani shumé aktorial vendor diskutohet dhe miratohet né mbledhjen e rradhés t&¢ KV SP.
Monitorimi i planit vjetor shumé&-aktorial realizohet nga drejtues t& Bashkisé, Policisé dhe
Prokurorisé, pérmes takimeve konsultuese t&¢ hapura me komunitetin njé heré né 6 muaj.
Ng kéto takime publike konsultuese analizohet ecuria e zbatimit t& planit shumé aktorial
dhe identifikohen nevojat pér pérditésimin e tij. Rishikimi i planit vjetor shumé —aktorial
me objektiva apo masa t&€ reja mbéshtetur né nevojat e identifikuara miratohet nga
mbledhja e KVSP.

Njé format tip i raportit t& monitorimit t& zbatimit t& planit shumé-aktorial vendor
hartohet nga sekretariati teknik dhe ai koordinues dhe miratohet nga kryetari i KVSP.

Neni 9
Sekretariati koordinues Ndérinstitucional

1. Pran& KVSP funksionon sekretariati koordinues. Ky sekretariat ndjek zbatimin e planit
shumé-aktorial vjetor.

2. Sekretariati mblidhet periodikisht (s&é paku njé heré né muaj) pér té€ monitoruar
zbatimin e aktiviteteve dhe masave té planit.

3. Sekretariati koordinues pérbéhet nga tre anétaré pérkatésisht: njé pérfagésues i
Bashkisé, Policisé dhe Prokurorisé t& caktuar nga titullarét e institucioneve pérkatése.

4. Sekretariati koordinues raporton tek drejtuesit e institucioneve qé ata pérfaqésojné mbi
gjetjet nga procesi i monitorimit t& zbatimit t€ planit vjetor shumé-aktorial.

5. Sekretariati koordinues dakordéson axhendén e takimeve konsultuese publike dhe
mbledhjeve t& KVSP para mbajtjes sé€ tyre.

6. Sekretariati koordinues merr pjesé né mbledhjet e KVSP.

Neni 10
Sekretari teknik i KVSP

KVSP cakton sekretarin teknik t& KVSP i cili &shté njé punonjés i bashkisé.



2. Sekretari teknik, né bashkérendim t& ngushté me kryetarin ¢ KVSP, kryen detyrat si mé

poshté:

a) harton procesverbalet e mbledhjes, shkresat apo aktet e ndryshme t&¢ KVSP, mbajtjen e
arkivés dhe protokollit t&¢ KVSP;

b) protokollon progesverbalet e mbledhjes;

¢) koordinon me drejtoring e Inovacionit Teknologjise dhe Medias, me Sektorin € mediave
per arshivimin e rregjistrimit zanor te plote te takimit te mbajtur;

d) dérgon dhe ndjek njoftimet dhe veprime té tjera t& sekretarisé;

e) pérgatit materialin, rekomandimet apo vendimet e marra pas ¢do takimi t& KVSP;

f) mban listé-prezencén e anétaréve t& pranishém t& KVSP dhe personave té tjeré té
pranishém né mbledhje;

g) koordinon me sektorin e mediave pér pérgatitjen e njoftimeve pér publikim;

h) koordinon me sektorin e IT-s¢ pér publikimin e njoftimeve apo materialeve qé do té
publikohen;

i) kryen veprimet pér publikimin e njoftimeve dhe akteve né fagen zyrtare t& bashkisé apo
né media duke koordinuar punen me koordinatorin per informim dhe njoftimet publike.

J) krijon kushtet e pérshtatshme pér zhvillimin e mbledhjeve dhe veprimtarive t& K VSP.

Sekretari teknik merr pjesé né mbledhjet e KVSP.

4. Merr pjese ne takimet e sekretariatit koordinues.

(8}

Kreu 111
Transparenca dhe komunikimi me publikun

Neni 11
Komunikimi me publikun

1. KVSP komunikon me publikun pas ¢do mbledhjeje pérmes njé komunikate pér mediat, e
cila, sipas natyrés sé ¢éshtjeve té trajtuara, informon s¢ paku pér: a) kohén e mbledhjes; b)
pjesémartjen; c) ¢éshtjet e shqyrtuara né rendin e dités; ¢) thelbin e diskutimeve t&é KVSP.

2. Njoftimi pér publikun pérgatitet nga sekretari teknik né bashképunim me sekretariatin

koordinues t& KVSP.
3. Kryetari i KVSP urdhéron publikimin e njoftimit brenda 3 dité¢/pune nga zhvillimi i

mbledhjes.

KREU IV
DISPOZITA KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni 12
Dispozité kalimtare

Ndryshimet dhe shtesat né kété rregullore do t&€ b&hen sipas procedurés sé nxjerrjes sé saj.

Neni 13
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi me miratimin nga mbledhja e Ké&shillit Bashkiak dhe publikohet né
fagen zyrtare t& bashkisé.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE

ENDIM
er% datéQéM_Z& 2
“Pér
Miratimin e normave shtese dhe kritere pér disiplinimin e shpenzimeve pér 12 mjete te
njesive Administrative Publike Elbasan” per vitin 2022

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, té ligjit nr.115/20 14

“Pér ndarjen administrative-territoriale t& njésive t& qgeverisjes vendore né Republikén e

Shqipérisé”, t& ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”

dheUdhézimit t& Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né

njésité e sektorit publik”, Késhilli i Bashkis¢ Elbasan, pasi mori né shqyrtim Relacionin e

paraqitur nga Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan, né mbledhjen e tij t& datés 24 /2 9 20 2 - S
VENDOSI:

1. T& miratoje normativat shtese per 12 mjete te njesove administrative per vitin 2022sipas
tabelés bashkéngjitur .

2. Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjésiné pér t& marré té gjitha
masat pér kontrollin dhe evidencimin e t& gjitha l&vizjeve dhe oréve t& punés t& automjeteve,
me géllim mirémenaxhimin e konsumit t& karburantit, duke zbatuar dispozitat ligjore né& fuqj.

3. Ngarkohet Drejtori i Agjensisé s¢ Shérbimeve Publike Elbasan, pér zbatimin e kétij t
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak

Klajdi GRIPSHI He fror Ciftja _

| Aefitor Gl

Konceptoi : Specia A.BALLIU &N?p / a3l &
Drejtori ASHP E.PALLOSHI Lof j "

Zv/Kryetari A.Guni

!
(

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr“Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail:bashkia elbasan@elbasani.gov.al, web:www.elbasani.gov.al



LISTA MAKINERIVE SIPAS INSTITUCIONEVE TE BASHKISE:

ADMINISTRATA
Nr | Targa e mjetit | TipiI mjetit Norma e konsumit Karburanti
1 AA 737 DF Volkswagen | 8 1it/100 km Benzine
Ne muaj 50 Litra
2 AA 140 HM Autoveture 7Litra/100 km Benzine
Ne muaj 50 litra
3 AA 730 MY Skoda 8 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 50 litra
4 AB 082 ER Mercedez Benz | 8 Litra/50 km Gazoil D 1
Ne muaj Z/SO litra
5 AA 904 EC Polo 7litra/100 km ne muaj Gazoil D 1
50 litra
6 AB 620 MJ Autoveture 8 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra
7 AB 445 DF BMV 8 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra
8 AB 448 AB Auto Volksw | 9 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra
9 AB 869 EE Auto Opel 7 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra
10 AA 171 OE Auto Ford 6Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra
11 AA 259 SA Auto Ford 7 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra
12 AA 627 EZ Auto Ford 8 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra
Konceptoi:
Sp.normave: A.Balliu k}\@\{f
Pergj/ S.Mekanik:G.Gaxhayj Miratoi

Drejtori I Pérgjithshém




Nr.

m'

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KitSHILLI BASHKIAK

Prot. Elbasan, méﬂQ 3 .2022

Vendim

NrZ D Daté 04105 12022

Pér njé ndryshim né VKB nr 86 daté 31.08.2021

Késhilli Bashkiak, 1 mbledhur sot m& dats/’4 &/2022, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur nga administrate e Bashkisé, né¢ lidhje me njé ndryshim né VKB nr 86 daté
31.08.2021, pérsa I pérket pérqindjes q& pérfitojné agjentét tatimoré pér vjeljen e tarifés orare
té parkimit ditor, bazuar n& ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, nenet 8, 23, 35 e 54
té tij, ligjin 9632 daté 30.10.2006 “Pér systemin e taksave vendore” I ndryshuar, Ligjin 9920
daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”, ligjin 68/2017 “Pér
financat e geverisjes vendore”

3-
4-

Vendosi

Né vendimin nr 86 daté 31.08.2021 t& Késhillit Bashkiak, “Pér njé ndryshim né¢ VKB
164 daté 27.11.2020”, né pikén 1, vlera 2% zévendésohét me 5%

Miratimin e modelit tip t&€ marréveshjes me agjentét tatimoré, sipas modelit
bashkangjitur

Pika 3 ¢ VKB nr 86 daté 31.08.2021, shfuqgizohet

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Tatimeve, Tarifave Vendore dhe
Mbledhjes sé t& Ardhurave, Sektori I Transportit prané Drejtoris¢ s¢ Shérbimit t&
Territorit Urban dhe Policia Bashkiake

Sekretari Kryetari

Klajd Gripshi Hel7(t0r Ciftja
ég‘ 7 S . N,.*/ .

Konc. ‘f/ /9 ? ;ll/[/‘ al @
Drejt. DTTVMA 0. Tusha f, D
DPPAABF L. Dervishi__. By ;
Drejt. Juridike A. Hoxhc%/ [ 37
Zv/Kryetari A. Bylykkashi }=

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. /0 g Prot. Elbasan, meﬁé 3. 2022

VENDIM

Nr.2Z. dateg?y 03.2022

Pér rikonceptimin e strukturés pérbérése dhe rregullores me VKB, nr.121, datg,
24/10/2016, “Pér pérbérjen, detyrat, pérgjegjésité dhe ményrén e funksionimit té Késhillit
Vendor pér Siguri Publike”

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e datés 04/03/2022, mbéshtetur né nenin 29 dhe 54 t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 11/3 pika d dhe 78/2 i ligjit nr.
108/2014 “Pér Policing e Shtetit”, Vendimi i K&shillit t¢ Ministrave nr. 930, daté 18.11.2015,
“Pér miratimin e Strategjisé Kombétare pér Luftén kundér Ekstremizmit t&¢ Dhunshém dhe
planit t& veprimit”:

VENDOSI

1. Miratimin e strukturés s&¢ Késhillit vendor t& Sigurisé Publike

2. Miratimin e rregullores sé tij “Pér pérbérjen, detyrat, pérgjegjesité dhe ményrén e
funksionimit t&¢ Késhillit Vendor pér Siguri Publike”.

3. Miratimin e planit te veprimit.

4. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Konceptoi: Sekretariati Teknik i KVSP-sé Kristina Kreka//ﬁ/%

Dr. Kujdesit social Shefki Lika

Pranoi: Dr. Projekteve Klinsi Lal z -
Dr. Juridike Arben Hoxha

Miratoi: Koordinatori KVSP-se Ervin Muco

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Klajd GRIPSHI Hektor CIFTJA

%‘\\Q{ f’@g"? Q D @C—%"

Adresa: B)Q,kl‘ll Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.alweb:www.elbasani.gov.al !

\ A%y



2- Tarifat e pagesés s¢ privatizimit do t& béhen né mbéshtetje t& pikave 21,22,23 dhe 24 t&
VKM-s€ nr.179 daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit t&
banesave qé kané qené subjekt i ligjit nr.7652, daté 23.12.1992”, “Pér privatizimin e
banesave shtetérore", dhe t& ligjit nr.9321 daté 25.11.2004, “Pér privatizimin e banesave dhe
objekteve t&¢ kthyera n¢ banesa, t& ndértuara me fondet e shoqérive dhe ndérmarrjeve
shtetérore", duke pérfshiré dhe shpenzimet administrative t& privatizimit rast pas rasti pér ¢do
privatizim. Llogaritja e koeficientéve pér vlerén e banesés dhe t& truallit do t& merren
parasysh t€ dhénat e paraqitura sipas indeksit dhjetor 1992 dhe indeksi muajit né¢ momentin e
nénshkrimit t& kontratés s¢ shit-blerjes t& kétyre banesave .

3- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pronave dhe Strehimit né Drejtoring e
Pérgjithshme t& Planifikimit t& t& Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés.

4- Vendimi i Késhillit Bashkiak nr.52 daté 23.04.2019 shfuqizohet.

5- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Konceptoi:

Spec.Jurist A. Bajraktari ,

Pérgj.sektori E.Ibérshinaig

Drejtori i D.A.S A.Suli =7

Drejtori i D.B.F A.Merkja

Dretori i P.P.A.A.B.F. L.Dervishi

Drejtori i Dr.Juridike A.Hoxha

Zv [Kryetari A. Bylykbasghi
SEKRETARI KRYETARI
Klajd GRIPSHI Hektor CIFTJA

bt G @

| 74
| WA

{1t}
| b
\ A

\ d
\ N
\, #

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




j)T€ miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Feti Hoxha ( Thoma Dedi
) 1 cili disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C
Banjé pér lidhjen e kontratés s¢ qirasé t& banesés / apartamentit 2+1, t&€ ndodhur né lagjjen " 5
Maji " pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i IV-*", apartamenti nr.10, Elbasan, né emér té
personit/ave, qé ka/né emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe t&
personave té tjeré madhoré t€ familjes, qé b&jné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare té
datés 1.12.2004.

k)T¢ miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Miter Fusha i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés sé¢ girasé t& banesés / apartamentit 1+1, t& ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i IV-"", apartamenti nr.11, Elbasan, né emér t& personit/ave,
qé ka/n€ emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe t& personave té tjeré
madhoré té familjes, & bé&jné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t& datés 1.12.2004.

)T miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Eqerem Isufi i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés sé¢ girasé t& banesés / apartamentit 2+1, t& ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i [y apartamenti nr.12, Elbasan né emér té personit/ave,
qé€ ka/n¢ emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té personave té tjeré
madhoré té familjes, & béjné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t& datés 1.12.2004.

m)T€ miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Fidai Marishta i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés sé¢ qirasé t& banesés / apartamentit 2+1, t& ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i V-, apartamenti nr.13, Elbasan né emér t& personit/ave, qé
ka/né emrin né€ listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té personave té tjeré
madhoré té familjes, q&€ bé&jné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t& datés 1.12.2004.

n)Té miratojé¢ “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Yzdein Sejati i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés sé¢ qirasé t& banesés / apartamentit 1+1, t& ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i V-*, apartamenti nr.14, Elbasan né emér t& personit/ave, qé
ka/né emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té personave té tjeré
madhoré t& familjes, q& bé&jné pjesé né certifikatén e gjiendjes familjare t& datés 1.12.2004.

0)Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Kostandin Ferra i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés sé qirasé¢ t& banesés / apartamentit 2+1, t&€ ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr. 733/2, shkalla A, kati i V-*, apartamenti nr.15, Elbasan, né emér t& personit/ave,
q¢ ka/n€ emrin né listén e trash€guar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe t& personave t& tjeré
madhor€ t€ familjes. g€ b&jné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t& dates jib 12 2004




d) Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Ali Malo i cili disponon
Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé pér lidhjen
e kontratés sé girasé té banesés / apartamentit 2-+1, t&€ ndodhur né lagjjen " 5 Maji " pallatin
nr.733/2, shkalla A, kati i II-*, apartamenti nr.4, Elbasan ,né emér t& personit/ave, qé ka/né
emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té personave té tjeré madhoré té
familjes, gé bé&jné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t€ datés 1.12.2004.

e) Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Luan Mece i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérarrjes Ndértimit H/C Banjé pér
lidhjen e kontratés sé qirasé t& banesés / apartamentit 1+1, t& ndodhur n& lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i 115 apartamenti nr.5, Elbasan, n€ emér t€ personit/ave, qé
ka/né emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té€ personave té tjeré
madhoré té familjes, qé béjné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t&€ datés 1.12.2004.

f)Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Dilaver Rexhepi i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés sé qirasé t& banesés / apartamentit 2+1, t&€ ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i II-°, apartamenti nr.6, Elbasan, né emér t& personit/ave, &
ka/né emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té€ personave té tjeré
madhoré€ té€ familjes, gé bé&jné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t& datés 1.12.2004.

g)Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Hysni Cani i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés sé qirasé t& banesés / apartamentit 2-+1, t& ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i III-*, apartamenti nr.7, né emér t& personit/ave, q& ka/né
emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe t& personave té tjeré madhoré té
familjes. & b&jné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t&€ datés 1.12.2004.

h)Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Sotiraq Thaka i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés sé& qirasé t€ banesés / apartamentit 141, t&€ ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i I11-, apartamenti nr.8, Elbasan, né emér t€ personit/ave, qé
ka/né emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té€ personave té tjeré
madhoré té familjes, q& béjné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t&€ datés 1.12.2004.

1)Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Ramazan Bardhi cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés sé qirasé t& banesés / apartamentit 2+1, t& ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i I11-, apartamenti nr.9, Elbasan, né€ emér t€ personit/ave, qé
ka/né emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té personave té tjeré
madhoré t€ familjes, g€ b&né pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t€ datés 1.12.2004.
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE

By L BASHKIA ELBASAN
TR KESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, méﬁé_ﬂl 2022
/ VENDIM

Nr._ 1 _Date: J% 103 12022

“Pér privatizimin e banesave ( apartamente) shtetérore té ndodhura né pallatin
nr. 733/2, lagjja “ 5 Maji ”.

Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés . .2022, pasi mori né shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Pronave dhe Strehimit, né Drejtoriné e Pérgjithshme té Planifikimit t&
t¢ Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” (i ndryshuar), Ligjin nr.20/2018 “Pér strehimin social", neni 77, si dhe VKM-s&
nr.179 daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit t& banesave qé&
kané gen& subjekt i ligjit nr.7652, daté 23.12.1992”, “Pér privatizimin e banesave shtetérore",
dhe t& ligjit nr.9321 daté 25.11.2004, “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve t& kthyera né
banesa, t& ndértuara me fondet e shoqérive dhe ndérmarrjeve shtetérore".

VENDOSI:

1- T€ miratojé “Pro¢edurén e privatizimit pér banesat e qytetaréve t& pallatit me
nr.733/2, lagjja “5 Maji ”, si mé poshté :

a) T€ miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Fran Hasani i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés s¢ qirasé t&é banesés / apartamentit 2+1, t& ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i I-™, apartamenti nr.1, Elbasan né emér t& personit/ave, qé
ka/né¢ emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té personave té tjeré
madhoré t& familjes, &€ bé&jné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t& datés 1.12.2004.

b) T& miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Mihal Kriqi i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés s¢ girasé t& banesés / apartamentit 1+1, t& ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i I-", apartamenti nr.2, Elbasan né emér té personit/ave, qé
ka/né emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té personave té tjeré
madhoré té familjes, g€ béjné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t& datés 1.12.2004.

¢) Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Skénder Sulaj i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit HIC Banj¢
pér lidhjen e kontratés sé qirasé té banesés / apartamentit 2+1, té ndodhur né 14 g;Jen " 5Maji "

pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i - , apartamenti nr.3, Elbasan né emér té persomt/ave qé

ka/né emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té peréonave 18, t]ere ¢
madhoré t€ familjes, gé béjné pjesé né certifikatén e giendjes familjare té dates \Iy 12 2004 %

\



d) Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Ali Malo i cili disponon
Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé pér lidhjen
e kontratés sé& qirasé té banesés / apartamentit 2+1, t&€ ndodhur né lagjjen " 5 Maji " pallatin
nr.733/2, shkalla A, kati i II-%, apartamenti nr.4, Elbasan ,né emér & personit/ave, q& ka/né
emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe t€ personave t& tjeré madhoré t&
families, q& b&jné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t& datés 1.12.2004.

¢) Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Luan Mege i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérarrjes Ndértimit H/C Banjé pér
lidhjen e kontratés s& qirasé t& banesés / apartamentit 1+1, t€ ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i TI-°, apartamenti nr.5, Elbasan, né emé&r té personit/ave, qé
ka/né emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe t€ personave té tjeré
madhoré t& families. q& b&jné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t& datés 1.12.2004.

f)T& miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Dilaver Rexhepi i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés s& qirasé t&€ banesés / apartamentit 2+1, t&¢ ndodhur n& lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i II-, apartamenti nr.6, Elbasan, né emér t& personit/ave, qé

ka/né emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té personave té tjeré
madhoré t& families, qé béjné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t& datés 1.12.2004.

g)Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Hysni Cani i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés s¢ girasé t& banesés / apartamentit 2+1, t& ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i [11-*, apartamenti nr.7,_n& emér t& personit/ave, & ka/né
emrin né listén e trashéguar nea ish-ndérmarriet shtetérore dhe t& personave t€ tjeré madhorg t&
families. & bé&jné piesé né certifikatén e gjendjes familjare t& datés 1.12.2004.

h)Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Sotiraq Thaka i cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés s¢ qirasé t€ banesés / apartamentit 1+1, t& ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i I1I-*, apartamenti nr.8, Elbasan, né emér t& personit/ave, qé
ka/né emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe t€ personave t& tjeré
madhoré t& families. q& béiné piesé né certifikatén e giendjes familjare t& datés 1.12.2004.

{)Té miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasin z. Ramazan Bardhi cili
disponon Autorizim nga Komisioni Qéndror i Strehimit i Ndérmarrjes Ndértimit H/C Banjé
pér lidhjen e kontratés s¢ girasé t€ banesés / apartamentit 2+1, t& ndodhur né lagjjen " 5 Maji "
pallatin nr.733/2, shkalla A, kati i [1I-°, apartamenti nr.9, Elbasan, né emér t& personit/ave, qé

ka/né emrin né listén e trashéguar nga ish-ndérmarrjet shtetérore dhe té personave té tjeré
madhoré t& families. q& béjné pjesé né certifikatén e gjendjes familjare t& datés 1.12.'2‘_10‘04.
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3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& té
Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Konceptoi:

Spec.Jurist A. Bajraktari 4&&
Pérgj.sektori E.Ibérshim =

Drejtori i D.A.S A.Suli
Drejtori i D.B.F A.Merkja y
Dretori i P.P.A.A.B.F. L.Dervishi
Drejtori i Dr.Juridike AHoxha |
Zv [Kryetari A. Bylykbas

SEKRETARI KRYETARI
Klajd GRIPSHI Hektor CIFTJA
sokon Qe ®)-

YV

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbas_ani. gov.al web:www.elbasani.gov.al
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Elbasan, méf4.09 2022

VENDIM

Ne. A0 Date: 04.03 2022

“ Pér privatizim banesé shtetérore”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t€ datés . .2022, pasi mori né shqyrtim relacionin
e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit té t& Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe
Financés, bazuar né ligjin nr.139/2015 * Pér vetqeverisjen vendore” (i ndryshuar), né ligjin
nr.22/2018 “Pér Strehim Social” si dhe né VKM-sé nr.179 daté 26.02.2020 “Pér rregullat,
kushtet dhe progedurat e privatizimit t€ banesave qé kané gené subjekt i ligjit nr.7652, daté
23.12.19927, “Pér privatizimin e banesave shtetérore", dhe té ligjit nr.9321, daté 25.11.2004,
“Pér privatizimin e banesave dhe objekteve té kthyera né banesa, t& ndértuara me fondet e
shoqgérive dhe ndérmarrjeve shtetérore”.

VENDOSI:

1. T& miratojé “ Privatizimin e banesés shtetérore” pér shtetasen ¢ méposhtéme:

Znj. Vasilika Xheladin Jage (si pjesatare madhore sipas certifikatés 01.12.1992 dhe si
trashegimtare ligjore e shtetasit Engjéll Jage) e cila disponon aktin e dhénies dhe t& marrjes
né dorézim t€ banesés shtetérore pér z. Engjéll Jage, pér privatizimin e apartamentit té
pérbére nga njé dhomé dhe njé kuzhiné (1+1) pa aneks, t& ndodhur né lagjen “E Re” ( sot
lagjja“Visarion Xhuvani” ) pallati nr.496, shkalla B, kati i V', apartamenti nr.20, zona
kadastrale 8524, Elbasan, né emér té personit ( trashégimtaréve té tij ) i cili ka patur kontraté
giraje me shtetin para viti 1992 dhe t€ personave té tjeré madhoré té familjes, sipas
certifikatés s€ gjéndjes familjare té datés 01.12.1992.

2. Tarifat e pagesés sé€ privatizimit do t& béhen né mbéshtetje t¢ VKM nr.179 daté- .
26.02.2020. 4,

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbgsani.gov.al—
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan, méZy .03.2022
VENDIM

Net Y Date: 04 032022

“Mbi miratimin e nisjes sé procedurave pér marrjen me qira té njé ambjenti, qé do té pérdoret si
strehéz pér qenté endacaké me njé fond deri né 50 000 leké/muaj”.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés_ﬁ_ZL.O}.2022, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t&¢ Ardhurave, Aseteve Buxhetit dhe Financés “Mbi miratimin e
nisjes s¢é progedurave pér marrjen me qira té njé ambjenti i cili do té pérdoret si strehéz pér genté
endacaké”, bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 10465
daté 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, shkresén nr.
107 Prot., daté 11.02.2022 “Kérkesé pér ambient me qgira”, t& Sektorit t& Shérbimeve Mbéshtetése
(Brigada e Qenéve Endacaké) prané Agjensisé sé Shérbimeve Publike;

VENDOSTI:

1. Miraton nisjen e progedurave pér marrjen me qira t& njé ambjenti i cili do t& pérdoret is
strehéz pér qenté endacaké me njé fond deri né 50 000 lek&/muaj, me afat 1 (njé) vit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe ndjekjen e t& gjithé progedurés pérkatése t& konkurimit pér
marrjen me qira ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t& t& Ardhurave, Aseteve
Buxhetit dhe Financés dhe Agjensia e Shérbimeve Publike.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETAR KRYETAR
Klajd Gripshi Hg? r Ciftja

Konceptoi : A. Pisha R. Thanasi
Drejtoria A.S.: A. Suli
Drejtoria B.F.: A. Merkj
Drejtoria Juridike: A. Hoxha
Drejtoria e P.P.A.A.B.F: L. Dervishi\
Zv/Kryetar: A. Bylykbas

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
Elbasan, méZ% .0%.2022.

VENDIM
Nr. /P Date: 4 032022

“Mbi miratimin e nisjes sé procedurave pér marrjen me qira té njé mjeti pér plotésimin e
nevojave té transportit té¢ administratés sé Bashkisé Elbasan, me njé fond deri né 75 000
leké/muaj”.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés@L.O}.ZOZZ pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t&¢ Ardhurave, Aseteve Buxhetit dhe
Finances, Drejtoria e Politikave t&¢ Shérbimit Urban, Agjensia e Shérbimeve Publike, pér
“Mbi miratimin e nisjes sé progedurave pér marrjen me qira té njé mjeti pér plotésimin e
nevojave té transportit té administratés sé Bashkisé Elbasan, me njé fond deri né 75 000
leké/muaj”, bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjit nr. 10160, daté
15.10.2009, “Pér rregullimin e shérbimit té transportit pér funksionarét publike dhe
népunésit civile ”, i ndryshuar, n& ligjin nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale
1é njésive té qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”, né kérkesén nr. 953 Prot., daté
24.12.2021 t&¢ Agjensisé s¢ Shérbimeve Publike dhe Drejtorisé te Politikave té& Shérbimit
Urban,
VENDOSI:

1. Miraton nisjen e progedurave pér marrjen me gira t€ njé mjeti pér plotésimin e nevojave té
transportit t& administratés s¢ Bashkisé Elbasan, me njé fond deri né 75 000 leké&/muaj, me
afat 1 vit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe ndjekjen e t& gjithé progedurés pérkatése t&é konkurimit
pér marrjen me qira ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t& t& Ardhurave, Aseteve
Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Politikave t€ Shérbimit Urban dhe Agjensia e Shérbimeve
Publike.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETAR KRYETAR
Klajd Gripshi or letja
1// é ‘ cQ (7 / [

Konceptoi : A. Pishag a4 R. Thanasi\ ':’ !
Drejtoria A.S.: A Suli J24
Drejtoria B.F.: A. Merkja,
Drejtoria Juridike: A. Hoxha
Drejtoria e P.P.A.A.B.F: L. Dervishi""
Zv/Kryetar: A. Bylykbashi /

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr Prot Elbasan méﬂﬁ 103/ 2022
/ YENDIM
Nr._/ 7 date_ % 1032022

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin JANAR 2022
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 4 daté¢ 31.01.2022 “Mbj
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”
VENDOSI
1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin JANAR 2022
gjithsej 160 familje me njé fond prej 576.536 leké.
2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t€ pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&¢ fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.
3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Dr. Sh. K. S Komunitar Sh. Lika
Drejtori  Juridik A.Hoxha

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi - Hektor Ciftja;,
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